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 1. Metodë për shndërrimin katalitik të një 

përzierjeje substancash që përmban 

glicerinë në propanole në një reaktor me 

shtrat të fiksuar (2), substratet e katalitit 

p1rfshijn1 materiale inorganike dhe/ose 

okside metali, karakterizuar nga fakti se 

substratet kanë në siperfaqe një diametër 

poreje midis 10 dhe 25 angstrom, 

mundësisht midis 12 dhe 20 angstrom, më 

së miri 15 angstrom, kataliti përbëhet nga 

acid silikotingstik ose acid fosfotungstik. 

2. Metoda sipas pretendimit 1, 

karaketerizuar nga fakti se substratet jane 

pelleta ekstrudate dhe jane te preferuara 

qeramike;dhe/osekarakterizohet në atë që 

reaksioni i përzierjes së substancës që 

përmban glicerinë në reaktorin me shtrat të 

fiksuar (2), i cili preferohet të jetë me një 



 

 

fazë, zhvillohet vazhdimisht. 

3. Metoda sipase secilit prej pretendimeve 

1 ose 2, karakterizohet nga fakti se oksidet 

e përziera të silikonit, tungstenit, zirkonit 

dhe ose aluminit, mundësisht dioksid 

zirkoni, zeolite aluminosilicati dhe/ose 

zeolite aluminofosfati, mundësisht zeolite 

VFI dhe/ose zeolite VPI- 5, zeolite USY të 

dealuminuara dhe/ose dioksid alumini 

përdoren si substrat i katalitit, me katalitin 

mundësisht që ka doping platini; 

dhe/osekarakterizohet në atë që përzierja e 

substancës që përmban glicerinë është 

glicerinë e papërpunuar, glicerinë teknike 

ose glicerinë e pastruar. 

4. Metoda sipas secilit prej pretendimeve 

të mëparshme, karakterizuar nga fakti se 

medtoda perfshin një ose më shumë nga 

hapat e mëposhtme:heqja e përzierjes së 

substancës që përmban glicerinë nga një 

enë magazinimi (3), filtrimi i përzierjes së 

substancës që përmban glicerinë, me lëndë 

të ngurta të patretura dhe/ose substanca 

shoqëruese të holluara që përmbahen aty, 

mundësisht të hiqen, dhe/ose duke përzier 

përzierjen e substancës që përmban 

glicerinë me ujë në mikser (5), 

përqendrimi i glicerinës mundësisht të 

rregullohet në mes 5 dhe 80 për qind, 

veçanërisht preferohet midis  10 dhe 

60 për qind, madje më  së miri mes 15 dhe 

50 për qind. karakterizuar nga fakti se 

metoda perfshin një ose më shumë nga 

hapat e mëposhtme: ngrohja e përzierjes së 

substancës që përmban glicerinë me një 

shkëmbyes nxehtësie (6), mundësisht një 

ekonomizues, shtimi i 

hidrogjenit në përzierjen e substancës që 

përmban glicerinë, mundësisht në një 

mikser statik (7), duke ushqyer nxehtësinë 

e përzierjes së substancës të reaguar në 

reaktorin me shtrat fiks (2) përsëri në 

shkëmbyesin e nxehtësisë (6) për të 

transferuar nxehtësinë në përzierjen e 

substancës që përmban glicerinë përpara 

reaksionit, në mënyrë që metoda të jetë 

adiabatike. 

5. Metoda sipas secilit prej pretendimeve 

të mësipërme, karaktetrizuar nga fakti se 

hidrogjeni rikuperohet nga perzierja e 

substancave të reaguara në reaktorin me 

shtrat të fiksuar (2) me anë të një aparati 

ndarës (9), hidrogjeni i rikuperuar 

mundësisht të rikompresohet më pas në një 

kompresor (10) dhe të përzihet me 

hidrogjen të freskët, Përzierja e hidrogjenit 

preferohet veçanërisht të përdoret në një 

pikë të mëparshme të metodës dhe 

hidrogjeni i rikuperuar është akoma më i 

preferuar që të ketë një proporcion midis 

50 dhe 99 përqind, mundësisht midis 70 

dhe 97 përqind, të hidrogjenit total të 

përdorur në metodë; dhe/ose karakterizuar 

nga fakti se propanolet, mundësisht 1- 

propanol dhe 2- propanol, përfitohen nga 

përzierja e substancave të 

 reaguara në reaktorin me 

shtrat të fiksuar (2), mundësisht duke 

hequr së pari ujin nga përzierja e 

substancave të reaguara në reaktorin me 

shtat të fiksuar (2) nëpërmjet një 

 kaskade përpunuese (11) dhe 

përfitohen propanole të pastra, uji i ndarë i 

procesit përzihet me ujë të freskët në një 

mikser uji (12) dhe përzierja e ujit 

preferohet veçanërisht të përdoret në një 

pikë të mëparshme të metodës, veçanërisht 

për përzierjen në mikser (5), dhe uji i 

rikuperuar i procesit është edhe më i 

preferuar që të ketë një proporcion midis 

80 dhe 100 përqind, mundësisht midis 90 

dhe 100 përqind, të ujit total të përdorur në 

metodë, dhe/ose hidrokarburet me zinxhir 

të gjatë ndërtohen, mundësisht të 

oligomerizuara, nga përzierja e 

 substancave të reaguara në 

reaktorin me shtrat fiks (2). 

6. Metoda sipas secilit prej pretendimeve 

të mëparshme, karakterizuar nga fakti se 

reaksioni në reaktorin me shtrat të fiksuar 



 

 

(2) ndodh në një temperaturë midis 150 

dhe 300°C, mundesisht mes 190 dhe 

250°C, vecanërisht mundësisht midis 210 

dhe 230°C, dhe/ose karakterizuar nga fakti 

se reaksioni në reaktorin me shtrat fiks (2) 

zhvillohet në një presion midis 10 dhe 100 

bar, mundësisht midis 15 dhe 75 bar, 

veçanërisht preferohet midis 25 dhe 50 

bar. 

7. Pajisja (1) për shndërrimin katalitik të 

një përzierje substance që përmban 

glicerinë, mundësisht glicerinë të 

papërpunuar, në propanole në një reaktor 

me shtrat të fiksuar (2), pajisja që përmban 

një katalizator dhe nënshtresa të 

katalizatorit që përmbajnë materiale 

inorganike dhe/ose okside metali, 

karakterizuar nga fakti se nënshtresat kanë 

një diametër pore në sipërfaqe midis 10 

dhe 25 angstroms, mundësisht midis 12 

dhe 20 angstroms, më së miri 15 angstrom, 

nënshtresat mundësisht të jenë pelet 

ekstrudues dhe mundësisht qeramikë, 

katalizatori që përmban acid silikotungstik 

ose acid fosfotungstik. 

8. Pajisja (1) sipas pretendimit 7, 

karakterizuar nga fakti se  

substratet e katalizatorit përfshijnë okside 

të përziera të silikonit, tungstenit, zirkonit 

dhe/ose aluminit, mundësisht dioksid 

zirkoniumi, zeolite aluminosilikat dhe/ose 

zeolite aluminofosfate, mundësisht zeolite 

VFI dhe/ose zeolite VPI- 5, zeolite USY të 

dealuminuar dhe/ose dioksid alumini dhe 

mundësisht të kenë doping platini, reaktori 

me shtrat fiks (2) mundësisht të jetë i 

përshtatshëm për funksionim të 

vazhdueshëm. 

9. Pajisja (1) sipas secilit prej 

pretendimeve 7 ose 8, karakterizuar nga 

fakti se pajisja përbëhet nga: një enë 

magazinimi (3) për përzierjen e 

substancave që përmban glicerinë, një 

pajisje filtrimi (4) për heqjen e lëndëve të 

ngurta të patretura dhe/ose substancave të 

padëshiruara shoqëruese që gjenden në 

përzierjen e substancave që përmban 

nglicerinë, një mikser i parë (5) për 

hollimin e përzierjes së substancës që 

përmban glicerinë me ujë, një shkëmbyes 

nxehtësie (6), mundësisht një 

ekonomizues, për ngrohjen e përzierjes së 

substancave që përmban glicerinë, një 

mikser i dytë statik i preferuar (7) për 

shtimin e hidrogjenit në përzierjen e 

substancës që përmban glicerinë, një linjë 

(8) për furnizimin e përzierjes së 

substancës së reaguar në reaktorin me 

shtrat të fiksuar përsëri në shkëmbyesin e 

nxehtësisë, një aparat ndarës (9) për 

rikuperimin e hidrogjenit nga përzierja e 

substancave të konvertuara në reaktorin 

me shtrat të fiksuar (2) dhe mundësisht një 

kompresor (10) për kompresimin e 

hidrogjenit të rikuperuar, dhe/ose një 

kaskadë përpunimi (11) për marrjen e 

fraksionit të pastër të propanolit dhe 

mundësisht për rikuperimin e ujit të 

procesit nga përzierja e substancave të 

reaguara në reaktorin me shtrat fiks (2) për 

përzierjen me ujë të freskët në përzierësin 

e ujit (12), përzierja e ujit e përftuar në këtë 

mënyrë preferohet të futet në mikser (5). 

10. Katalizator për shndërrimin katalitik të 

një përzierjeje substance që përmban 

glicerinë në propanole në një reaktor me 

shtrat të fiksuar (2), substratet e 

katalizatorit përmbajnë materiale 

inorganike dhe/ose okside metalesh, 

karakterizuar nga fakti se substratet kanë 

një diametër pore në sipërfaqe midis 10 

dhe 25 angstroms, mundësisht midis 12 

dhe 20 angstroms, veçanërisht mundësisht 

substancialisht 15 angstrom, katalizatori 

përbëhet nga acid silikotungstik ose acid 

fosfotungstik. 

11. Katalizatori sipas pretendimit 10, 

karakterizuar nga fakti se substratet janë 

pelet ekstrudues dhe mundësisht 

qeramike, substratet e katalizatorin 



 

 

përbëhen pëlqimisht nga okside mikse 

silikoni, tungsten, zirkon dhe/ose alumin, 

mundesisht dioksid zirkoni, mundësisht 

dioksid zirkoniumi, zeolite aluminosilikat 

dhe/ose zeolite aluminofosfate, 

mundësisht zeolite VFI dhe/ose zeolite 

VPI- 5, zeolite USY të dealuminuar 

dhe/ose dioksid alumini dhe mundësisht të 

kenë doping platini dhe/ose katalizatori 

është i përshtatshëm për funksionimin e 

vazhdueshëm të reaktorit me shtrat fiks 

(2). 

12. Metodë për prodhimin e një 

katalizatori sipas secilit prej pretendimeve 

10 ose 11 për shndërrimin katalitik të një 

përzierje substance që përmban glicerinë 

në propanole në një reaktor me shtrat të 

fiksuar, substrate të katalizatorit që 

përmbajnë materiale inorganike dhe/ose 

okside metali, karakterizuar nga fakti se 

materialet bazë për prodhimin e 

substrateve të katalizatorit kanë një 

diametër pore në sipërfaqen midis 10 dhe 

25 angstroms, mundësisht midis 12 dhe 20 

angstroms, më e preferueshme 

substancialisht 15 angstrom, dhe në atë që 

nënshtresa është e pajisur me acid 

silikotungstik ose acid fosfotungstik. 

13. Metoda sipas pretendimit 12, 

karakterizuar nga fakti se oksidet e 

përziera të silikonit, tungstenit, zirkonit 

dhe/ose aluminit, mundësisht dioksid 

zirkoniumi, zeolite aluminosilikat dhe/ose 

zeolite aluminofosfate, mundësisht zeolite 

VFI dhe/ose zeolite VPI- 5 dhe/ose 

dioksidi i aluminit mund të përdoren si 

materiale bazë për substratet. 

14.Metodë për të prodhuar një katalizator 

sipas secilit prej pretendimeve 10 ose 11 

për shndërrimin katalitik të një përzierje 

substanca që përmban glicerinë në 

propanole në një reaktor me shtrat të 

fiksuar, substratet e katalizatorit përbëhen 

nga materiale inorganike dhe/ose okside 

metalesh, karakterizohet nga fakti se 

materiali bazë për prodhimin e substrateve 

të katalizatorit përbëhet nga zeolite USY, 

zeolitet USY dealuminohen në mënyrë që 

substratet e katalizatorit të kenë një 

diametër pore në sipërfaqe midis 10 dhe 25 

angstroms, mundësisht midis 12 dhe 20 

angstroms, më e preferueshme 

substancialisht 15 angstrom, dhe në atë që 

substrati është e pajisur me acid 

silikotungstik ose acid fosfotungstik. 

15.Metoda sipas secilit prej pretendimeve 

12 deri 14, karakterizuar nga fakti se 

prodhimi i katalizatorit përfshin një ose më 

shumë nga hapat e metejshme: duke 

inkorporuar lidhës organikë të cilët më pas 

digjen pa lënë mbetje, lidhësi organik 

preferohet të përfshihet në materialet bazë, 

të cilat preferohet të jenë në formë pluhuri, 

dhe këto pastaj të përzihen në mënyrë 

homogjene për të formuar një përbërje 

bazë, një dispersion, veçanërisht 

preferohet një nano- dispersion, i  

polimereve, mundësisht polistirenit dhe 

ujit mundësisht të përdoret si lidhës 

organik, përmbajtja e polimerit preferohet 

të jetë më pak se 5 wt.%, veçanërisht 

preferohet më pak se 1 wt.%, e 

dispersionit, ekstrudimi i peletave, 

mundësisht nën një presion midis 5 dhe 

120 bar, veçanërisht preferohet midis 20 

dhe 100 bar, madje më së miri midis 40 

dhe 80 bar, në një diametër midis 1 dhe 8 

mm, mundësisht midis 2 dhe 6 mm, 

veçanërisht mundësisht ndërmjet 3 dhe 4 

mm, dhe/ose një gjatësi ndërmjet 0,25 dhe 

4 cm, mundësisht midis 0,4 dhe 3 cm, 

veçanërisht preferohet midis 0,5 dhe 2 cm, 

dhe mundësisht trajtimi(kondicionimi) i 

peletit në një temperaturë midis 400 dhe 

1000°C, mundësisht midis 500 dhe 750°C, 

madje më së miri në 600°C, për një 

periudhë ndërmjet 24 dhe 168 orë, 

mundësisht ndërmjet 36 dhe 96 orë, edhe 

më e preferueshme për 48 orë, ngopja e 

substratit të ekstruduar me platin, për 1000 



 

 

g material të nënshtresës, mundësisht me 

ndërmjet 0,5 dhe 3 litra, mundësisht 1,5 

litra, tretësirë ujore ndërmjet 15 dhe 300 

mmol/l, mundësisht 75 mmol/l, H2PtCI6, 

preferohet H2PtCI6 • 6H, tharja më pas të 

bëhet mes 60 dhe 120°C, mundësisht 

90°C, dhe mundësisht kryerja më pas e 

kalcinimit për ndërmjet 6 dhe 24 orë, 

mundësisht 12 orë, mes 250 dhe 450°C, 

mundësisht 400°C, dhe/ose ngopja e 

substratit të dopuar me platin me midis 0,5 

dhe 3 litra, mundësisht 1,5 litra, midis 25 

dhe 100 mmol/l, mundësisht 50 mmol/l, 

acid ujor silikotungstik për fiksimin 

sipërfaqësor të katalizatorit të dehidrimit, 

mundësisht tharjen më pas mes 60 dhe 

120°C, mundësisht 90°C, dhe mundësisht 

kryerjen më pas të kalcinimit mes 250 dhe 

450°C, mundësisht 350°C, për ndërmjet 6 

dhe 24 orë, mundësisht 12 orë. 
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1. Një mënyrë për të përcaktuar nëse një 

agrokimik (12) në një enë (14) është 

miratuar për përdorim me pajisjet 

agrokimike në rrjedhën e poshtme (32), që 

përfshin: 

(a) duke siguruar enën (14), enë që ka një 

dalje (24) duke përfshirë një valvul (26) 

dhe duke siguruar një pompë (28) për të 

lëvizur kur përdoret agrokimika (12) në 

enën(14) në rrjedhën e poshtme përmes një 

kanali (30) për pajisjet agrokimike (32); 

(b) duke siguruar një shënues kimik përveç 

agrokimikatit në enë (14), i cili shënues 

kimik mund të përdoret për të përcaktuar 

nëse agrokimikati është miratuar 

përpërdorimin e përmendur; 

(c) duke përdorur një sondë (20) për t'u 

shtrirë përmes një hapjeje (22) të enës për 

të kontaktuar agrokimikatin dhe për të 

ndjerë shënuesin kimik; 

(d) komunikimii informacionit të ndjerë 

tek një modul kontrolli (16) për të 

përcaktuar nëse agrokimikati është 

miratuar; 

(e) bazuar në informacionin e sensuar, 

duke përcaktuar nëse agrokimikati është 

miratuar;dhe 

(f) pas miratimit të agrokimikatit, duke 

lejuar që agrokimikati të përdoret me 

pajisjet bujqësore të përmendur me anë të 

funksionimit të pompës (28) për të dhënë 

agrokimikën nga ena në pajisjen 

bujqësore; përndryshe nuk lejon që 

agrokimikatitë përdoret me pajisjet 

bujqësore te përmendur. 

 

2. Një mënyrë sipas pretendimit 1 ku:  

sonda e përmendur përbëhet nga dy sonda 

të konfiguruara për të sensuar shënuesin 

kimik në enë (14); dhe moduli i përmendur 

i kontrollit është në komunikim me dy 

sondat e përmendura për marrjen e 

informacionit të ndjerë prej tyre dhe, 



 

 

bazuar në informacionin e ndjerë nga dy 

sondat e përmendura, është konfiguruar 

për të kontrolluar në mënyrë selektive 

pajisjet bujqësore (32) për të përdorur ose 

jo përdorur agrokimikatin brenda enës. 

 

3. Mënyra sipas pretendimit 1 ose 

pretendimit 2 që përfshin më tej: një sondë 

e dytë (18a) e konfiguruar për të sensuar 

një shënues të dytë kimik të shtuar në një 

agrokimik të dytë (12a) brenda një ene të 

dytë (14a); dhe ku moduli i përmendur i 

kontrollit (16) është konfiguruar për të 

marrë informacionin e ndjerë nga sonda e 

dytë e përmendur dhe, bazuar në 

informacionin e ndjerë nga sonda e dytë të 

përmendur, është konfiguruar për të 

kontrolluar në mënyrë selektive pajisjet 

bujqësore të përmendur (32) për të 

përdorur ose jo përdorur agrokimikatin e 

dytë brenda enës së dytë. 

4. Një mënyrë sipas pretendimit 3 ku 

moduli i përmendur i kontrollit (16), 

bazuar në informacionin e marrë, lejon ose 

parandalon dërgimin e agrokimikateve të 

parë dhe të dytë (12, 12a) nga enët e parë 

dhe të dytë përkatës (14, 14a) në pajisje 

bujqësore (32). 

5. Një mënyrë sipas secilit prej 

pretendimeve 1 deri në 4, ku moduli i 

kontrollit përfshin shumë module 

kontrolli. 
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1.     Përgatesë me formulën ose një 

kripë farmaceutikisht e pranueshme e 

saj, ku 

unaza B është një heteroaril 5- 

elementësh; 

     L është një lidhës alifatik C1- 10; 

     R1është Ra ose Rb ku të paktën një R1 

është njëRb që është –NRdRd, ku të 

dyja    

     grupet  Rd së bashku me azotin e 

lidhur në të sigurojnë një grup 

heterociklik C3- 10jo- 

     aromatik që në mënyrë opsionale 

zëvendësohet  menjë ose më 

shumë  grupe Re 

     dhe/oseRg, ku  Rg është halogjen, 

    - C1- 10- alifatik- C5- 10 aromatik,ose 

=O; 

     secila prej R2  dhe R3 në mënyrë të 

pavarur janë  Ra ose Rb; 

  Ra në mënyrë të pavarur, përçdo hasje, 

është  H, D, C1- 10alifatik,ose C1- 10 



 

 

cikloalifatik; 

          Rb në mënyrë të pavarur, përçdo 

hasje, me përjashtim  të asaj  të paktën të 

një R1, 

          është halogjen ose  - NRdRd ku (i) 

çdo Rdnë mënyrë të pavarur është Ra ose 

Re; 

          ose (ii) dy grupe Rd sëbashku 

me  azotin të lidhur aty 

sigurojnënjë  grup 

          heterociklik C3- 10; 

          Re  në mënyrë të pavarur, për çdo 

hasje,  është  - ORa,  NRa, C1- 6alkil, C1- 

6haloalkil,   

          C1- 6heteroalkil,  C3- 

6cikloalkil,  ose dy grupe Re të lidhura 

bashkë  për të siguruar një grup     

          C3- 10heterociklik me grupin Rb tek 

i cili tëdyja grupet Re janë lidhur; 

          mështë 1 deri 4; 

          nështë 0, 1 ose 2;  dhe 

          p është 0, 1, 2, 3, 4, ose 5. 

2.  Përgatesa e pretendimit 1,  ku kjo 

përgatesë ka një strukturë të kënaqëshme 

për një formulë 

3.  Përgatesa e pretendimit 1 ose 2, ku 

  

(a)  unaza B ka një 

strukturë  të 

kënaqëshmepër një 

formulë 

 

 

     ku të  paktën një W është azot,  dhe 

çdo W e mbetur,  në mënyrë të pavarur, 

përzgjidhet  

                  ngakarbon, CH, oksigjen, 

squfur,  azot, oseNH; ose 

                 (b)unaza B është një  triazole 

e përzgjedhurnga 

 

 

           ose 

           (c) unaza B është një oksazol i 

përzgjedhurnga  

4. Përgatesa e çdonjerit prej pretendimeve 

1- 3, ku R5 është Ra,  ku Ra është C1-  

C4alifatik, ose R5 është Rb, ku Rb 

është  halogjen; dhe/ose ku R2 është Raku 

Ra është C1- C4alifatik dhe R3është  Ra, ku 

Raështë hidrogjen. 

5. Përgatesa e çdonjerit prej pretendimeve 

1- 4, ku R1 është Rb  ku Rb është –

NRdRd ku të dyja grupet  Rd së bashku me 

azotin të lidhuraty sigurojnë një  grup C3- 

10heterociklik jo- aromatik, zëvendësuesit 

e të cilit përmbajnë të paktën dy grupeRe 

që lidhen së bashku për të siguruar një 

grup të dytë C3- 10heterociklik. 

6. Përgatesa e pretendimit 5, ku C3- 10 heterociklike e dytë e formuar nga të dyja grupet Re dhe C3- 10 heterociklike e formuar nga  të dyja grupet  Rd të Rb sigurojnë  një grup spirociklik ose një grup 

biciklik. 

 

7. Përgatesa e pretendimit 6, ku C3- 10 

heterociklike e dytë  e formuar nga të dyja 

grupet Redhe C3- 10 heterociklike  eformuar 

nga  të dyja grupet  Rd të Rb sigurojnë 

njëgrup spirociklik  dhe ku grupi 

spirociklikka ndonjë  një, dy, tre apo katër 

prejkarakteristikave (a), (b), (c) dhe (d): 

  (a)grupi spirociklik përfshin të paktën 

dyunaza, ku unaza e parë dhe unaza e 

dytë e grupit spirociklik kanë një numër 

të ndryshëmatomesh karboni, një numër 

të ndryshëm    

     heteroatomesh, ose të të dyjave dhe 

kusecila nga unazat e grupit spirociklik 

përmban një heteroatom në unazë; 

     (b) grupi spirociklik përfshin të 



 

 

paktënnjë atom oksigjeni dhe të paktën 

një atom azoti; 

     (c) grupi spirociklik përfshin të 

paktënnjë unazë të lidhur me një atom 

karboni të 

     përgatesës, ku unaza e parë ka 3 deri 

7atome dhe unaza e dytë ka 3 deri 7 

atome; dhe 

     (d)grupi spirociklik përmban më 

tepër  se 7 atome në total në sistemin 

spirociklik.  

8. Përgatesa e çdonjerit prej pretendimeve 

5- 7, ku C3- 10heterociklike e formuar nga 

të dyja grupet Re  dhe C3- 10 heterociklike e 

formuarnga  të dyja grupet  Rd të Rb 

sigurojnë  një grup biciklik dhe ky grup 

biciklik përmbandy ose më 

shumë  heteroatome në 

grupinbiciklik;  dhe  opsionalisht ku grupi 

biciklik është një grupbiciklik i fuzuar ose 

një grup biciklik i lidhur dhe ku grupi 

biciklik ibashkëngjitet grupit fenil të 

unazës A të Formulës I nëpërmjet një 

atomi azotitë grupit biciklik. 

9.Përgatesë me formulën 

 

/p> 

ose një kripë farmaceutikisht e 

pranueshme e saj, ku 

  

     unaza B, L, R2, R3,Re, m, n, dhe p janë 

ashtu siç përcaktohen në pretendimin 1; 

     çdo R4 dhe çdo R5janë, në mënyrë të 

pavarur, Ra ose Rb, ku Ra ështëashtu siç 

përcaktohet 

     në pretendimin 1; 

     Rb është, në mënyrë të pavarur,për 

çdo hasje halogjen ose –NRdRd ku (i) 

çdo Rdnë 

     mënyrë të pavarur është Ra oseRe; ose 

(ii) dy grupe Rd së bashku me azotin të 

lidhur në to japin një grup C3- 

10heterociklik; 

     dhe 

     R1 është në mënyrë të pavarurpër çdo 

hasje 

ku çdo n‘ në mënyrë të pavarurështë një 

numër i plotë që varion nga 0 deri në 4 

dhe R6 në mënyrëtë pavarur përzgjidhet 

nga hidrogjeni, alifatik, aromatik ose 

heteroalifatik. 

10.Përgatesa e çdonjerit prej pretendimeve 

1- 9, ku përgatesa përzgjidhet nga 

11.Përgatesa e çdonjerit prej pretendimeve 

1- 10, ku përgatesa është 

12.Një përbërje farmaceutike, që përbëhet 

nga (i) një përgatesë sipas çdonjeritprej 

pretendimeve 1- 11; dhe (ii) një eksipient, 

një agjent terapeutik, njëadjuvant, ose 

kombinime të tyre. 

13.Përgatesa sipas çdonjerit prej 

pretendimeve 1- 11 për t’u përdorur si 

njëmedikament. 

14.Përgatesa e çdonjerit prej pretendimeve 

1- 11, ose një kripë farmaceutikishte 

pranueshme, një stereizomer, një N- oksid, 

një tautomer, një hidrat, njësolvat, ose një 

izotop i tyre; ose përbërja 

farmaceutike  epretendimit 12; për t’u 

përdorur në një metodë për trajtimin  e një 

sëmundjeje tek një subjekt i cili  ka, ose 

dyshohet  të ketë ose që zhvillon 

sëmundjen, ku sëmundjaështë një 

sëmundje që përfshin një kinase të 

proteinës- 1  receptor- intervepruese 

(RIP1) dhe e cila përzgjidhet  nga grupi i 

përbërë  nga sëmundjet auto- imune, 

çrregullimetinflamatore, sëmundjet 

kardiovaskulare, çrregullimet nervore, 

çrregullimetneurodegjenerative, 

çrregullimet alergjike, sëmundjet 

respiratore, sëmundjet eveshkave, 



 

 

kanceret, gjendjet ischemike, defiçiencat 

eritrocite, dëmtimet emushkërisë dhe 

trurit, dhe infeksione bakteriale dhe virale. 

15. Metodë për prodhimin e përgatesës të 

çdonjerit prej pretendimeve 1- 11,metodë 

e cila përfshin: 

 

          lidhjen  e një materiali fillestar  që 

ka Formulën A me një reagent 

me  përmbajtje të R1 që 

          ka  formulën R1- H, duke e 

kombinuar materialin fillestar 

dhe   reagentin me përmbajtje të 

          R1 me një katalist metalikalimi, një 

komponent ligandi, dhe një solvent për të 

formuar  një 

          produkt  tëfunksionalizuar nga R1; 

          heqjen e mbrojtjes  të një grupi amin 

të produktit tëfunksionalizuar  nga R1 për 

tësiguruar 

          një  përgatesë amine; dhe 

          formimin e një lidhjeje amide midis 

përgatesësamine dhe një partneri lidhës 

acid- mbajtës; 

          ku FormulaA 

është   produkti funksionalizuar nga R1 ka 

një strukturë të kënaqëshme  te Formula B 

dhe partneri lidhës acid- mbajtëska një 

strukturë të kënaqëshme te Formula C  

dhe ku 

          x  është një halogjen ose një triflat; 

          PG është një grup mbrojtës amin; 

          dhe secila nga unazat B, L, R1,R2, 

R4, R5, m, n, dhe p  janë ashtu siç janë 

parashtruar 

          tek pretendimi 1; 

          dhe opsionalisht ku lidhja amide 

formohetduke ciftuar përgatesën amine 

dhe partnerin 

          lidhës acid- mbajtës në praninë 

eanhidridit propilfosforik dhe 

diizopropiletilamine. 
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1. Një peptid për përdorim për trajtimin e 

diabetit dhe çrregullimeve tëlidhura të 

zgjedhura nga grupi i përbërë prej diabetit 

tipi I, diabetit tipi II,rezistencës ndaj 

insulinës, retinopatisë diabetike, 

neuropatisë diabetike, 

nefropatisëdiabetike, hiperglicemisë, 

obezitetit, hiperinsulinemisë dhe 

sindromës BardetBiedl, ku 

- peptidi është i aftëtë ulë shprehjen e 

FATP2 në indin dhjamor; 

- peptidi nuk përfshinnjëkohësisht një 

metioninë, një prolinë dhe një argininë; 

- peptidi përvetësonnjë strukturë 

sekondare e cila është një heliks, në 

mënyrë të preferuar njëalfa heliks; dhe 

- peptidi përfshin tëpaktën 5 mbetje të 

njëpasnjëshme të domenit të kinazës së 

një αPKC (alfaProtein Kinaza C); 

- peptidi ka njëgjatësi nga 5 deri në 60 

amino acide, dhe 



 

 

- sekuenca e peptiditmund të përfshijë 

nga 1 deri në 5 modifikim(e) të një 

amino acidi të zgjedhurnga 

zëvendësime(t), fshirje(t), shtesa(at), 

dhe një përzierje e tyre brenda 

sekuencëssë sipërpërmendur të një 

segmenti të domenit të kinazës së PKC. 

   

2. Peptidi për përdorim sipas pretendimit 

1, ku peptidi është modifikuar nga një 

ndërlidhje kimike. 

3. Peptidi për përdorim sipas pretendimit 1 

ose 2, ku peptidi ka një gjatësi prej të 

paktën 5 amino acide dhe më pak se 40 

amino acide, në mënyrë të preferuar një 

gjatësi prej të paktën 5 amino acide dhe më 

pak se 30 amino acide, më shumë në 

mënyrë të preferuar prej të paktën 5 amino 

acide dhe më pak se 25 amino acide. 

4. Peptidi për përdorim sipas çdo njërit 

prej pretendimeve 1 deri në 3, ku peptidi 

është i aftë të ulë ose parandalojë 

ndërveprimin mes ALMS 1 dhe αPKC. 

5. Peptidi për përdorim sipas çdo njërit 

prej pretendimeve 1- 4, ku sekuenca e 

peptidit përfshin një prej sekuencave të 

mëposhtme: VECTMVEKRVLA (SEQ 

ID NO: 3) opsionalisht që përfshin nga 1 

deri në 5 modifikim(e) të një amino acidi 

të zgjedhur nga zëvendësim(e), fshirje(t), 

shtesa(at), dhe një përzierje e tyre; 

VECTXVEKRVLA (SEQ ID NO: 9) 

opsionalisht që përfshin nga 1 deri në 5 

modifikim(e) të një amino acidi të 

zgjedhur nga zëvendësim(e), fshirje(t), 

shtesa(at), dhe një përzierje e tyre; 

VECTMVEKXVLA (SEQ ID NO: 10) 

opsionalisht që përfshin nga 1 deri në 5 

modifikim(e) të një amino acidi të 

zgjedhur nga zëvendësim(e), fshirje(t), 

shtesa(at), dhe një përzierje e tyre; 

VECTXVEKXVLA (SEQ ID NO: 11) 

opsionalisht që përfshin nga 1, deri në 5 

modifikim(e) të një amino acidi të 

zgjedhur nga zëvendësim(e), fshirje(t), 

shtesa(at), dhe një përzierje e tyre; 

LMYHIQQV (SEQ ID NO: 4) 

opsionalisht që përfshin nga 1 deri në 3 

modifikim(e) të një amino acidi të 

zgjedhur nga zëvendësim(e) fshirje(t), 

shtesa(at), dhe një përzierje e tyre; 

LXYHIQQV (SEQ ID NO: 12) 

opsionalisht që përfshin nga 1 deri në 3 

modifikim(e) të një amino acidi të 

zgjedhur nga zëvendësim(e) fshirje(t), 

shtesa(at), ose një përzierje e tyre; LDN; 

SVDWWAYGVLLYEMLA (SEQ ID 

NO: 6) opsionalisht që përfshin nga 1 deri 

në 5 modifikim(e) të një amino acidi të 

zgjedhur nga zëvendësim(e), fshirje(t), 

shtesa(at), dhe një përzierje e tyre; 

SVDWWAYGVLLYEXLA (SEQ ID 

NO: 13) opsionalisht që përfshin nga 1 

deri në 5 modifikim(e) të një amino acidi 

të zgjedhur nga zëvendësim(e), fshirje(t), 

shtesa(at), dhe një përzierje e tyre; 

SVXWWAYGLLYEMLA (SEQ ID NO: 

52) opsionalisht që përfshin nga 1 deri në 

5 modifikim(e) të një amino acidi të 

zgjedhur nga zëvendësim(e), fshirje(t), 

shtesa(at), dhe një përzierje e tyre; 

EDEDELFQSIME (SEQ ID NO: 7) 

opsionalisht që përfshin nga 1 deri në 5 

modifikim(e) të një amino acidi të 

zgjedhur nga zëvendësim(e), fshirje(t), 

shtesa(at), dhe një përzierje e tyre; 

EDEDELFQSIXE (SEQ ID NO: 14) 

opsionalisht që përfshin nga 1 deri në 5 

modifikim(e) të një amino acidi të 

zgjedhur nga zëvendësim(e), fshirje(t), 

shtesa(at), dhe një përzierje e tyre; 

GERDVRE (SEQ ID NO: 8) opsionalisht 

që përfshin nga 1 deri në 3 modifikim(e) të 

një amino acidi të zgjedhur nga 

zëvendësim(e) fshirje(t), shtesa(at), dhe 

një përzierje e tyre; GEXDVRE (SEQ ID 

NO: 15) opsionalisht që përfshin nga 1 

deri në 3 zëvendësim(e) fshirje(t), 

shtesa(at), dhe një përzierje e tyre; 

GERDVXE (SEQ ID NO: 16) opsionalisht 



 

 

që përfshin nga 1 deri në 3 modifikim(e) të 

një amino acidi të zgjedhur nga 

zëvendësim(e) fshirje(t), shtesa(at), dhe 

një përzierje e tyre; GEXDVXE (SEQ ID 

NO: 17) opsionalisht që përfshin nga 1 

deri në 3 modifikim(e) të një amino acidi 

të zgjedhur nga zëvendësim(e) fshirje(t), 

shtesa(at), ose një përzierje e tyre; LDN; 

AFF; PDY; XDY; PEII (SEQ ID NO: 5); 

XEII (SEQ ID NO: 18); PAK; XAK; ku X 

është çdo amino acid përveç M, P dhe R. 

 

6. Peptidi për përdorim sipas pretendimit 

5, ku sekuenca e peptidit përfshin një prej 

sekuencave të mëposhtme: 

VECTMVEKRVLA (SEQ ID NO: 3) 

opsionalisht që përfshin nga 1 deri në 5 

modifikim(e) të një amino acidi të 

zgjedhur nga zëvendësim(e), fshirje(t), 

shtesa(at), dhe një përzierje e tyre; 

VECTXVEKRVLA (SEQ ID NO: 9) 

opsionalisht që përfshin nga 1 deri në 5 

modifikim(e) të një amino acidi të 

zgjedhur nga zëvendësim(e), fshirje(t), 

shtesa(at), dhe një përzierje e tyre; 

VECTMVEKXVLA (SEQ ID NO: 10) 

opsionalisht që përfshin nga 1 deri në 5 

modifikim(e) të një amino acidi të 

zgjedhur nga zëvendësim(e), fshirje(t), 

shtesa(at), dhe një përzierje e tyre; 

VECTXVEKXVLA (SEQ ID NO: 11) 

opsionalisht që përfshin nga 1, deri në 5 

modifikim(e) të një amino acidi të 

zgjedhur nga zëvendësim(e), fshirje(t), 

shtesa(at), dhe një përzierje e tyre; 

SVDWWAYGVLLYEMLA (SEQ ID 

NO: 6) opsionalisht që përfshin nga 1 deri 

në 5 modifikim(e) të një amino acidi të 

zgjedhur nga zëvendësim(e), fshirje(t), 

shtesa(at), dhe një përzierje e tyre; 

SVDWWAYGVLLYEXLA (SEQ ID 

NO: 13) opsionalisht që përfshin nga 1 

deri në 5 modifikim(e) të një amino acidi 

të zgjedhur nga zëvendësim(e), fshirje(t), 

shtesa(at), dhe një përzierje e tyre; ose 

SVXWWAYGLLYEMLA (SEQ ID NO: 

52) opsionalisht që përfshin nga 1 deri në 

5 modifikim(e) të një amino acidi të 

zgjedhur nga zëvendësim(e), fshirje(t), 

shtesa(at), dhe një përzierje e tyre, ku X 

është çdo amino acid përveç M, P dhe R. 

 

7. Peptidi për përdorim sipas çdonjërit prej 

pretendimeve 1- 4, ku sekuenca e peptidit 

përfshin një prej sekuencave të 

mëposhtme: VECTMVEKRVLA (SEQ 

ID NO: 3); VECTXVEKRVLA (SEQ ID 

NO: 9); VECTMVEKXVLA (SEQ ID 

NO: 10); VECTXVEKXVLA (SEQ ID 

NO: 11); LMYHIQQV (SEQ ID NO: 4); 

LXYHIQQV (SEQ ID NO: 12); 

SVDWWAYGVLLYEMLA (SEQ ID 

NO: 6); SVDWWAYGVLLYEXLA 

(SEQ ID NO: 13); EDEDELFQSIME 

(SEQ ID NO: 7); EDEDELFQSIXE (SEQ 

ID NO: 14); GERDVRE (SEQ ID NO: 8); 

GEXDVRE (SEQ ID NO: 15); 

GERDVXE (SEQ ID NO: 16); 

GEXDVXE (SEQ ID NO: 17); ku X është 

çdo amino acid përveç M, P dhe R. 

 

8. Peptidi për përdorim sipas pretendimit 

7, ku sekuenca e peptidit përfshin një prej 

sekuencave të mëposhtme: 

VECTMVEKRVLA (SEQ ID NO: 3); 

VECTXVEKRVLA (SEQ ID NO: 9); 

VECTMVEKXVLA (SEQ ID NO: 10); 

VECTXVEKXVLA (SEQ ID NO: 11); 

SVDWWAYGVLLYEMLA (SEQ ID 

NO: 6); SVDWWAYGVLLYEXLA 

(SEQ ID NO: 13); ose 

SVXWWAYGLLYEMLA (SEQ ID NO: 

52), ku X është çdo amino acid përveç M, 

P dhe R. 

9. Peptidi për përdorim sipas çdonjërit prej 

pretendimeve 1- 4, ku sekuenca e peptidit 

përfshin, konsiston kryesisht në ose 

konsiston në të paktën një prej sekuencave 

të mëposhtme: 

a) 



 

 

VECTXVEKXVLALLDKXXFLTQL

HS (SEQ ID NO: 20) ku X është çdo 

amino acid përveç M, P dhe R, 

opsionalisht që përfshin nga 1 deri në 5 

ose nga 1 deri në 3 modifikim(e) të një 

amino acidi të zgjedhur nga 

zëvendësim(e), fshirje(t), shtesa(at), 

dhe një përzierje e tyre; 

b) 

VECTMVEKRVLALLDKXXFLTQL

HS (SEQ ID NO: 21) ku X është çdo 

amino acid përveç M, P dhe R, 

opsionalisht që përfshin nga 1 deri në 5 

ose nga 1 deri në 3 modifikim(e) të një 

amino acidi të zgjedhur nga 

zëvendësim(e), fshirje(t), shtesa(at), 

dhe një përzierje e tyre; 

c) 

VECTXVEKRVLALLDKPPFLTQLH

S (SEQ ID NO: 22) ku X është çdo 

amino acid përveç M, P dhe R, 

opsionalisht që përfshin nga 1 deri në 5 

ose nga 1 deri në 3 modifikim(e) të një 

amino acidi të zgjedhur nga 

zëvendësim(e), fshirje(t), shtesa(at), 

dhe një përzierje e tyre; 

d) 

VECTMVEKXVLALLDKPPFLTQL

HS (SEQ ID NO: 23) ku X është çdo 

amino acid përveç M, P dhe R, 

opsionalisht që përfshin nga 1 deri në 5 

ose nga 1 deri në 3 modifikim(e) të një 

amino acidi të zgjedhur nga 

zëvendësim(e), fshirje(t), shtesa(at), 

dhe një përzierje e tyre; dhe 

e) një peptid që përfshin një sekuencë të 

çdo segmenti prej të paktën 5 deri në 25 

mbetje të njëpasnjëshme të çdo 

sekuence a) deri në d). 

  

10. Peptidi për përdorim sipas çdo njërit 

prej pretendimeve 1- 7, ku sekuenca e 

peptidit përfshin, konsiston kryesisht në 

ose konsiston në një prej sekuencave të 

mëposhtme: 

VECTMXEKRVLAX (SEQ ID NO: 

24) 

VECTXXEKRVLAX (SEQ ID NO: 

25) 

VECTMXEKXVLAX (SEQ ID NO: 

26) 

VECTXXEKXVLAX (SEQ ID NO: 

27) 

VECTXXEKXVLAXLDKXXFLTQL

HS (SEQ ID NO: 28) 

VECTMXEKRVLAXLDKXXFLTQL

HS (SEQ ID NO: 29) 

VECTXXEKRVLAXLDKPPFLTQL

HS (SEQ ID NO: 30) 

VECTMXEKXVLAXLDKPPFLTQL

HS (SEQ ID NO: 31) 

VECTTXEKEVLAXLDKAAFLTQH

S (SEQ ID NO: 53) 

VECTTXEKEVLAXLDKAAF (SEQ 

ID NO: 54) 

VEGTTXEKEVLAXLDKAAF (SEQ 

ID NO: 55) dhe 

ECTTXEKEVLAXL (SEQ ID NO 56) 

ECTMXEKKVLAXL (SEQ ID NO 

57) 

ku mbejtet të cilat janë të theksuara dhe 

të nënvizuara X mbajnë kapjen dhe 

është çdo derivat amino acidi i 

përshtatshëm për kapje; dhe ku X është 

çdo amino acid përveç M, P dhe R, me 

sekuencën që ka opsionalisht nga 1 deri 

në 5 ose nga 1 deri në 3 modifikim(e) të 

një amino acidi të zgjedhur nga 

zëvendësim(e), fshirje(t), shtesa(at), 

dhe një përzierje e tyre. 

  

11. Peptidi për përdorim sipas çdo njërit 

prej pretendimeve 5- 8, ku X është një 

amino acid i favorshëm për një strukturë 

dytësore α- heliksi, ose një amino acid i 

zgjedhur nga grupi i përbërë prej A, D, N, 

C, G, Q, E, H, L, K, F, S, W dhe Y, ose një 

amino acid i zgjedhur nga grupi i përbërë 

prej A, D, N, G, Q, E, H, L, K, F, S, W dhe 

Y. 



 

 

 

12. Peptidi për përdorim sipas çdo njërit 

prej pretendimeve 1- 11, ku PKC i 

sipërpërmendur është një αPKC i SEQ ID 

NO: 1. 

13. Peptidi për përdorim sipas pretendimit 

10, ku X i parë i theksuar dhe i nënvizuar 

është R dhe X i dytë i theksuar dhe i 

nënvizuar është S dhe R dhe S e 

sipërpërmendur mbajnë kapjen. 

 

14. Peptidi për përdorim sipas çdo njërit 

prej pretendimeve 1- 13, ku sekuenca e 

peptidit përfshin 

VECTTREKEVLASLDKAAFLTQLHS 

(SEQ ID NO: 32) 

ku R dhe S mbajnë kapjen; 

ku peptidi opsionalisht më tej përfshin 

nga 1 deri në 5 ose nga 1 deri në 3 

modifikim(e) të një amino acidi të 

zgjedhur nga zëvendësim(e), fshirje(t), 

shtesa(at), dhe një përzierje e tyre. 

  

15. Peptidi për përdorim sipas pretendimit 

13 ose 14, që përfshin 2- (7- 

oktenil)argininë dhe 2- (4- pentenil)serinë. 

 

16. Peptidi për përdorim sipas çdo njërit 

prej pretendimeve 1- 15, ku peptidi është 

përdorur në kombinim me një ose më 

shumë medikamente aktive shtesë në 

mënyrë të preferuar të zgjedhura nga grupi 

i përbërë prej një medikamenti anti- 

diabetik, një agjenti hipolipidemik, një 

agjenti anti- obezitet, një agjenti anti- 

hipertensiv, një medikamenti anti- 

steatotik, një agjenti anti- inflamator, dhe 

një agonisti të receptorëve proliferator- 

aktivizues të peroksizomit. 
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1.Një kompozim farmaceutik i ruajtur në 

një mënyrë të mbyllur në një enë 

qëpërfshin një shishe cilindrike dhe një 

kapak ruajtjeje mbyllës, 

kompozimifarmaceutik në fjalë që 

përfshin si përbërës aktiv kompleksin 

ferrik me kazeinëN- acetil- L- aspartik dhe 

pentahidrat folinat kalçiumi, dy përbërësit 

aktivë përt'u përzier së bashku duke krijuar 

një tretësirë orale me një dozë të vetme 

nëkohën e përdorimit, ku kompleksi ferrik 

me kazeinë N- acetil- L- aspartik 

ështëruajtur në formë të lëngshme në 

shishen cilindrike dhe pentahidrati 

folinatkalçiumi është ruajtur në formë të 

ngurtë në hapsirën e zgavrës të kapakut 

tëruajtjes së mbylljes që mbyll shishen. 

2. Kompozimi farmaceutik sipas 

pretendimit 1 ku sasia e kompleksit ferrik 

me kazeinë N- acetil- L- aspartik është 800 

mg për njësi dozimi të tretësirës orale dhe 

sasia e pentahidrat folinat kalçiumi është 

0.235 mg për njësi dozimi të tretësirës 

orale. 

3. Kompozimi farmaceutik sipas 

pretendimeve 1 dhe 2 ku kompleksi ferrik 



 

 

me kazeinë N- acetil- L- aspartik në 

tretësirën orale është i standardizuar në 

4.7- 5.3 % w/w në hekur trevalent dhe në 

7- 10 % w/w në N- Acetil- L- acid aspartik 

të kompleksuar. 
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1. Një formulim farmaceutik oral i një 

përzierje të kapsuluar prej tëpaktën dy 

baktereve të derivuara nga mikrobiota 

fekale, ku kapsulat janë veshurnë një 

kompozim polimeri që përgjigjet ndaj pH 

që përfshin: 

a. 50- 70% poli(metil akrilat- ko- 

metilmetakrilat- ko- metakrilik acid) 

7:3:1 nga pesha e polimerit të thatë, 

b. 10- 30% poli(metakrilikacid- ko- etil 

akrilat) 1:1 nga pesha e polimerit të 

thatë, 

c. 5 deri në 10% ngapesha e të paktën 

një esteri të acidit yndyror mono- , di- 

ose triglicerid, ose përzierjetë tyre, 

d. 5 deri në 8% ngapesha e të paktën një 

plastifikuesi, 

e. 6 deri në 9% ngapesha e të paktën një 

emulsifikuesi jo- jonik. 

2. Një formulim farmaceutik oral i 

pretendimit 1, ku kapsulat janë veshur në 

një kompozim polimeri që përgjigjet ndaj 

pH që përfshin: 

a. 60- 70% poli (metil akrilat- ko- metil 

metakrilat- ko- metakrilik acid) 7:3:1 

nga pesha e polimerit të thatë, 

b. 10- 20% poli(metakrilik acid- ko- etil 

akrilat) 1:1 nga pesha e polimerit të 

thatë, 

c. 5 deri në 10% nga pesha e të paktën 

një esteri të acidit yndyror mono- , di-  

ose triglicerid, ose përzierje të tyre, 

d. 5 deri në 8% nga pesha e të paktën 

një plastifikuesi, 

e. 6 deri në 9% nga pesha e të paktën 

një emulsifikuesi jo- jonik. 

3. Formulimi farmaceutik oral i 

pretendimit 1 ose 2, ku kapsula është bërë 

nga hidroksipropil metil celuloza 

4. Formulimi farmaceutik oral i 

pretendimit 1, ose 3, ku kompozimi i 

polimerit që përgjigjet ndaj pH përfshin: 

a. 50- 70% poli(metil akrilat- ko- metil 

metakrilat- ko- metakrilik acid) 7:3:1 

nga pesha e polimerit të thatë, 

b. 10- 30% poli(metakrilik acid- ko- etil 

akrilat) 1:1 nga pesha e polimerit të 

thatë, 

c. 5 deri në 10% nga pesha e glicerol 

monostearatit, 

d. 5 deri në 8% nga pesha e trietil 

citratit,                      

e. 6 deri në 9% nga pesha e të paktën 

një emulsifikuesi jo- jonik, në mënyrë 

të preferuar, që ka një HLB mes 12 dhe 

16. 

5. Formulimi farmaceutik oral i ndonjërit 

prej pretendimeve 1 deri në 4, ku 

kompozimi i polimerit që përgjigjet ndaj 

pH përfshin: 

a. 60- 70% poli(metil akrilat- ko- metil 

metakrilat- ko- metakrilik acid) 7:3:1 



 

 

nga pesha e polimerit të thatë, 

b. 10- 20% poli(metakrilik acid- ko- etil 

akrilat) 1:1 nga pesha e polimerit të 

thatë, 

c. 5 deri në 10% nga pesha e glicerol 

monostearatit, 

d. 5 deri në 8% nga pesha e trietil 

citratit, 

e. 6 deri në 9% nga pesha e të paktën 

një emulsifikuesi jo- jonik, në mënyrë 

të preferuar, që ka një HLB mes 12 dhe 

16. 

6. Formulimi farmaceutik oral i 

pretendimit 5, ku kompozimi i polimerit 

që përgjigjet ndaj pH përfshin: 

a. 62 deri në 66% poli(metil akrilat- ko- 

metil metakrilat- ko- metakrilik acid) 

7:3:1 nga pesha e polimerit të thatë, 

b. 14 deri në 18% poli(metakrilik acid- 

ko- etil akrilat) 1:1 nga pesha e 

polimerit të thatë, 

c. 5 deri në 8% nga pesha e glicerol 

monostearatit, 

d. 5 deri në 8% nga pesha e trietil 

citratit, 

e. 6 deri në 9% nga pesha e polisorbatit 

80. 

7. Formulimi farmaceutik oral i çdo njërit 

prej pretendimeve 1 deri në 6, ku përzierja 

e kapsuluar prej të paktën dy baktereve të 

derivuara nga mikrobiota fekale përfshin 

të gjithë mikrobiotën fekale nga një ose më 

shumë dhurues. 

8. Formulimi farmaceutik oral i çdo njërit 

prej pretendimeve 1 deri në 7, ku përzierja 

është e pranishme në formën e një 

liofilizati. 

9. Formulimi farmaceutik oral i 

pretendimit 8, ku liofilizati është prodhuar 

nga hapat e mëposhtëm: 

A) Përzierjen e një mostre të 

mikrobiotës së derivuar nga fekalet me 

një hollues të zgjedhur nga një poliol, 

një di- , tri-  ose polisakarid ose 

përzierje të tyre dhe një agjent 

mbushës, në një raport prej mes 1:1 dhe 

1:10, 

B) Ngrirjen e përzierjes së përftuar në 

A) dhe pastaj liofilizimin e saj. 

10. Formulimi farmaceutik oral sipas 

ndonjërit prej pretendimeve 1 deri në 9, ku 

formulimi përfshin një përzierje prej të 

paktën dy, ose tre, ose katër, ose pesë, ose 

gjashtë, ose shtatë, ose tetë, ose nëntë ose 

dhjetë baktere të derivuara nga mikrobiota 

fekale. 

11. Formulimi farmaceutik oral sipas 

ndonjërit prej pretendimeve 1 deri në 10, 

ku formulimi përfshin një mikrobiotë 

fekale të tërë ose një mikrobiotë fekale të 

modifikuar. 

12. Formulimi farmaceutik oral i 

pretendimit 11, për përdorim në 

transplantimin autolog ose alogjenik të 

mikrobiotës fekale, ose, për përdorim në 

transplantimin autolog ose alogjenik të 

mikrobiotës fekale të modifikuar. 

13. Formulimi farmaceutik oral i ndonjërit 

prej pretendimeve 1 deri në 12 për 

përdorim në trajtimin ose parandalimin e 

disbiozës së zorrëve dhe patologjive të 

lidhura. 

14. Formulimi farmaceutik oral i ndonjërit 

prej pretendimeve 1 deri në 12 për 

përdorim në parandalimin ose trajtimin e 

disbiozës iatrogjenike të zorrëve dhe 

patologjive të lidhura dhe komplikime që 

inkludojnë, sepsis, shokun septik dhe 

çrregullime gastrointestinale, që 

inkludojnë diarre, mukositis, dhimbje 

abdominale, gjakderdhje gastro 

intestinale. 

15. Formulimi farmaceutik oral për 

përdorim sipas pretendimit 13 ose 14, ku 

patologjitë e lidhura janë të zgjedhura nga 

infeksioni i Clostridium difficile dhe 

diarre të lidhur (CDI), sëmundja 

inflamatore e zorrëve (IBD), sindroma e 

zorrës së irrituar (IBS), kapsllëku 

idiopatik, sëmundja celiak, sëmundja e 



 

 

Crohn, tipi II i diabetit, alergjitë e 

ushqimit, kanceri, që inkludojnë 

leuçeminë, sëmundjen refraktare të organit 

të transplantuar kundër bartësit, obezitetin 

dhe obezitetin morbid, autizmin, 

sklerozën, diarrenë e udhëtarit, infeksionin 

kronik vaginal (që inkludon cistitin, 

mykozat), infeksionet e kockës dhe kyçit, 

sëmundjen e Parkinsonit, sëmundjen e 

Alzheimerit, skizofreninë dhe çrregullimet 

bipolare dhe disbiozën e zorrëve të lidhur 

me kimioterapinë anti- kancer ose 

imunoterapinë. 

16. Formulimi farmaceutik oral i ndonjërit 

prej pretendimeve 1 deri në 12 për 

përdorim në trajtimin ose parandalimin e 

Sëmundjes Inflamatore të Zorrëve (IBD), 

ku formulimi përfshin një përzierje 

prej Faecalibacterium 

prausnitzii, Bacteroides 

fragilis, Roseburia intestinalis, Roseburia 

hominis.17.  

17. Formulimi farmaceutik oral i ndonjërit 

prej pretendimeve 1 deri në 12 për 

përdorim në trajtimin ose parandalimin e 

obezitetit dhe diabetit, ku formulimi 

përfshin një përzierje prej Akkermansia 

muciniphila dhe Christensenella spp.. 

18. Formulimi farmaceutik oral i ndonjërit 

prej pretendimeve 1 deri në 12 për 

përdorim në trajtimin ose parandalimin e 

disbiozës së zorrëve të lidhur me 

kimioterapinë anti- kancer ose 

imunoterapinë, ku formulimi 

përfshin Akkermansia 

muciniphila, Enterococcus spp., 

dhe Bacteroides fragilis. 
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1. Një pajisje për zbulimin ose 

konvertimin eenergjisë së dritës ose 

nxehtësisë, pajisja që përfshin: 

dy kontakte elektrike; dhe 

një shtresë aktive e vendosur 

ndërmjet dy kontakteve elektrike, 

ku shtresa aktive përbëhet nga një 

ose më shumë rrotulla, të 

karakterizuara në atë që çdo 

rrotull përbëhet nga një fletë 

grafeni e formuar në rrotull, e tillë 

që të sigurojë njëstrukturë me një 

shtresë në të cilën rrezja e lakimit 

të fletës sëgrafenit rritet me rritjen 

e distancës nga boshti gjatësor i 

rrotullës. 

2. Një pajisje siç pretendohet në 

pretendimin 1, ku rrotulla ka një diametër 

të brendshëm më të vogël ose të barabartë 

me 5 nm. 

3. Një pajisje siç pretendohet në 

pretendimin 2, ku rrotulla ka një diametër 

të brendshëm prej 0,3 deri në 0,5 nm. 

4. Një pajisje siç pretendohet në çdo 

pretendim të mësipërm, ku rrotulla ka një 

diametër të jashtëm më të vogël ose të 

barabartë me 5 nm. 



 

 

5. Një pajisje siç pretendohet në çdo 

pretendim të mësipërm, ku rrotulla ka një 

shtresë të vetme. 

6. Një pajisje siç pretendohet në secilin 

prej pretendimeve 1- 4, ku rrotulla ka 

shtresa të shumëfishta. 

7. Një pajisje siç pretendohet në çdo 

pretendim të mësipërm, ku skajet e 

rrotullës janë të rreshtuara ndërmjet 

shtresave. 

8. Një pajisje siç pretendohet në secilin 

prej pretendimeve 1- 6, ku fleta e grafenit 

është mbështjellë diagonalisht në kiralitet. 

9. Një pajisje siç pretendohet në çdo 

pretendim të mësipërm, ku grafeni i 

përdorur për përgatitjen e rrotullës është i 

një forme të mirëpërcaktuar dhe pa ndotje 

dhe defekte. 

10. Një pajisje siç pretendohet në çdo 

pretendim të mësipërm, ku gjatësia e 

trombociteve grafeni të përdorura në 

përgatitjen e rrotullës është të paktën 25 

nm. 

11. Një pajisje siç pretendohet në çdo 

pretendim të mësipërm, ku pajisja përfshin 

rrotulla të shumëfishta. 

12. Një pajisje siç pretendohet në çdo 

pretendim të mësipërm, ku pajisja përfshin 

më tej shtresat e transportit të elektroneve 

dhe vrimave, ku një ose më shumë rrotulla 

grafeni përcaktojnë një shtresë aktive të 

vendosur ndërmjet shtresave të transportit 

të elektroneve dhe vrimave dhe shtresat e 

transportit të elektroneve dhe vrimave janë 

të vendosura në sanduiç midis dy 

kontakteve elektrike. 

13. Një pajisje siç pretendohet në çdo 

pretendim të mësipërm, ku trashësia e 

fletës së grafenit është 0,335 nm dhe/ose 

hapësira ndërmjet shtresave është 0,34 nm. 

14. Një pajisje siç pretendohet në 

pretendimin 6 ose në çdo pretendim të 

mëparshëm në varësi të pretendimit 6, ku 

shtresat e shumta të grafenit në rrotull janë 

të renditura në një rend grumbullimi. 

15. Një sasi boje diellore organike 

heterobashkuese që përbëhet nga rrotulla 

dhe një pranues elektroni që është një 

përzierje PCBM dhe polimerësh, ku çdo 

rrotull përbëhet nga një fletë grafeni e 

formuar në rrotull, e tillë që të sigurojë një 

strukturë me një shtresë në të cilën rrezja e 

lakimit të fletës së grafenit rritet me rritjen 

e distancës nga boshti gjatësor i rrotullës. 
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1. Një përbërje aerosol për larjen e 

automobilave, automjeteve me dy rrota, 

biçikletave, pajisjeve të 

ndërtimit,pajisjeve të fermës, avionëve, 

makinave hekurudhore, anijeve dhe/ose 

llojeve të tjera të 

makinave/automjeteve/mjeteve të 

transportit që karakterizohet në atëqë 

përdor N2 , ajër tëkompresuar, CO2, argon, 

ose një përzierje të dy ose më shumë prej 

tyre si shtytës gazi; dhe përdor (Z)- 1- 

kloro- 3,3,3- trifluoropropen si përbërës 



 

 

detergjent me kushtin që kur përbërja 

përdor N2 si shtytës gazi, atëherë përbërja 

nuk përmban tretës të tipit hidrofluoroeter 

(tip HFE) tëllojit të fluorinuar jo të 

ndezshëm në një sasi të tillë që një 

raportmasiv prej (Z)- 1- kloro- 3,3,3- 

trifluoropropen ndaj tretësit të tipit HFE 

tëfluorinuar jo të ndezshëm varion nga 

30/70 në 99/1 dhe me kusht që kur përbërja 

përdor CO2 ose ajër të kompresuar si 

shtytës gazi, atëherë përbërjanuk përmban 

C4F9OCH3 në një sasi të tillë qënjë raport 

masiv prej (Z)- 1- kloro- 3,3,3- 

trifluoropropen ndaj C4F9OCH3është 

70/30. 

2. Përdorimi i përbërjes së aerosolit për 

larje sipas pretendimit 1 si një pastrues 

frenash për automobila, automjete me dy 

rrota, biçikleta, pajisje ndërtimi, pajisje 

fermash, avionë, makina hekurudhore, 

anije dhe/ose lloje të tjera të ndryshme 

makinash/automjetesh/mjetesh transporti. 
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1. Një përbërje që përmban të paktën një 

fluorolefinë qëpërmban HFO- 1234yf dhe 

të paktën një frenues, dhe ku përbërja 

përmban më pak se0.03 % në peshë (wt.%) 

oligomerikë, homopolimerë ose produkte 

të tjerapolimerike të përftuara nga HFO- 

1234yf, 

që përmbanedhe të paktën një 

anëtar të përzgjedhur nga grupi i 

përbërë nga ajri,oksigjeni dhe 

hidroperoksidi kumen, 

kufrenuesi përmban të paktën një 

anëtar të përzgjedhur nga grupi i 

përbërë ngalimonen dhe α- 

terpinen, dhe 

kufrenuesi është i pranishëm në 

sasi prej 30 deri në 1000 ppm. 

  

2. Përbërja sipas Pretendimit 1, që 

përmban edhe të paktën një lubrifikant. 

  

3. Përbërja sipas Pretendimit 1 ose 2, ku 

përbërja është në thelb pa të paktën njërin 

nga amoniak dhe CF3I. 

  

4. Një metodë për reduktimin e formimit të 

oligomerëve dhe homopolimerëve të 

përftuar nga HFO- 1234yf që përfshin 

kontaktin e një përbërjeje që përmban të 

paktën një flurolefinë, me përmbajtje 

HFO- 1234yf, me 30 deri në 1000 ppm të 

një frenuesi që përmban të paktën një 

anëtar të përzgjedhur nga grupi i përbërë 

nga limonen dhe α- terpinen, për të 

reduktuar formimin e homopolimerit, 

ku përbërja është ekspozuar të paktën te 

një anëtar i përzgjedhur nga grupi i përbërë 

nga ajri, oksigjeni dhe hidroperoksid 

kumeni. 



 

 

  

5. Një metodë për ngrohje ose ftohje duke 

përdorur përbërjen sipas cilitdo prej 

Pretendimeve 1 deri në 3. 

 6. Një enë me një ftohës që përmban 

përbërjen sipas cilitdo prej Pretendimeve 1 

deri në 3. 
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1.N- (2- (6- fluoro- 1H- indol- 3- il)etil)- 

3- (2,2,3,3- tetrafluoropropoksi) 

benzilamine(idalopirdine) ose një kripë 

farmaceutikisht e pranueshme e saj dhe një 

frenuesi acetilkolinesterazës i zgjedhur 

nga grupi që përbëhet nga donpezil 

dherivastigmine për përdorim në trajtimin 

e sëmundjes së Parkinsonit, ku trajtimii 

sëmundjes së Parkinsonit përbëhet nga 

reduktimi i rrëzimeve në një pacient 

mesëmundjen e Parkinsonit. 

2. N- (2- (6- fluoro- 1H- indol- 3- il)etil)- 

3- (2,2,3,3- tetrafluoropropoksi) 

benzilamine (idalopirdine) ose një kripë 

farmaceutikisht e pranueshme e saj dhe një 

frenues i acetilkolinesterazës i zgjedhur 

nga grupi që përbëhet nga donpezil dhe 

rivastigmine për përdorim në trajtimin 

sipas pretendimit 1, ku doza ditore e 

idalopirdines është nga 10 mg në 100 mg 

3. N- (2- (6- fluoro- 1H- indol- 3- il)etil)- 

3- (2,2,3,3- tetrafluoropropoksi) 

benzilamine (idalopirdine) ose një kripë 

farmaceutikisht e pranueshme e saj dhe një 

frenues i acetilkolinesterazës i zgjedhur 

nga grupi që përbëhet nga donpezil dhe 

rivastigmine për përdorim në trajtimin 

sipas pretendimit 1, ku doza ditore e 

idalopirdines është nga 30 mg në 60 mg. 

4. N- (2- (6- fluoro- 1H- indol- 3- il)etil)- 

3- (2,2,3,3- tetrafluoropropoksi) 

benzilamine (idalopirdine) ose një kripë 

farmaceutikisht e pranueshme e saj dhe një 

frenues i acetilkolinesterazës i zgjedhur 

nga grupi që përbëhet nga donpezil dhe 

rivastigmine për përdorim në trajtimin 

sipas çdonjërit prej pretendimeve 1- 3, ku 

frenuesi i acetilkolinesterazës është 

donpezili. 

5. N- (2- (6- fluoro- 1H- indol- 3- il)etil)- 

3- (2,2,3,3- tetrafluoropropoksi) 

benzilamine (idalopirdine) ose një kripë 

farmaceutikisht e pranueshme e saj dhe një 

frenues i acetilkolinesterazës i zgjedhur 

nga grupi që përbëhet nga donpezil dhe 

rivastigmine për përdorim në trajtimin 

sipas çdonjërit prej pretendimeve 1- 3, ku 

frenuesi i acetilkolinesterazës është 

rivastigmine. 

6. N- (2- (6- fluoro- 1H- indol- 3- il)etil)- 

3- (2,2,3,3- tetrafluoropropoksi) 

benzilamine (idalopirdine) ose një kripë 

farmaceutikisht e pranueshme e saj dhe 

donpezili për përdorim në trajtimin sipas 

pretendimit 4, ku doza e donepezilit është 

nga 1 deri në 30 mg. 

 



 

 

7. N- (2- (6- fluoro- 1H- indol- 3- il)etil)- 

3- (2,2,3,3- tetrafluoropropoksi) 

benzilamine (idalopirdine) ose një kripë 

farmaceutikisht e pranueshme e saj dhe 

donpezil për përdorim në trajtimin sipas 

pretendimit 4, ku doza e donepezilit është 

nga 5 deri në 23 mg. 

 

 

 8. N- (2- (6- fluoro- 1H- indol- 3- il)etil)- 

3- (2,2,3,3- tetrafluoropropoksi) 

benzilamine (idalopirdine) ose një kripë 

farmaceutikisht e pranueshme e saj dhe 

rivastigmine për përdorim në trajtimin 

sipas pretendimit 5, ku doza e 

rivastigmines është nga 1 deri në 20 mg. 
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1. Një mi që ka një gjenom që përfshin një 

modifikim të njëpozicioni të zinxhirit të 

rëndë të imunoglobulinës, ku modifikimi 

eliminonfunksionin endogjen ADAM6, i 

cili shoqërohet me një reduktim të 

fertilitetit teminjtë meshkuj, ku miu më tej 

përfshin një sekuencë të acidit nukleik që 

kodonnjë proteinë ADAM6a të miut, ose 

një ortolog ose homolog ose 

fragmentfunksional të tij që është 

funksional në një mi mashkull, dhe/ose një 

proteinëADAM6b të miut, ose një ortolog 

ose homolog ose fragment të tij që 

ështëfunksional në një mi mashkull. 

2. Miu sipas pretendimit 1, ku sekuenca e 

acidit nukleik në fjalë kodon një proteinë 

ADAM6a të miut, ose një ortolog ose 

homolog ose fragment funksional të tij që 

është funksional në një mi mashkull, ose 

një proteinë ADAM6b të miut, ose një 

ortolog ose homolog ose fragment të tij që 

është funksional në një mi mashkull. 

3. Miu sipas pretendimit 1 ose pretendimit 

2, ku sekuenca e acidit nukleik në fjalë 

është në një pozicion të imunoglobulinës 

endogjene ose ku sekuenca e acidit nukleik 

në fjalë është integruar në gjenomën e miut 

në një pozicion të ndryshëm nga pozicioni 

i imunoglobulinës endogjene. 

4. Miu sipas secilit prej pretendimeve 1- 3, 

ku modifikimi i pozicionit të zinxhirit të 

rëndë të imunoglobulinës përfshin futjen e 

një ose më shumë sekuencave të gjenit të 

imunoglobulinës njerëzore ose 

ku modifikimi i pozicionit të 

zinxhirit të rëndë të 

imunoglobulinës përfshin 

zëvendësimin e një ose më shumë 

sekuencave në një pozicion të 

zinxhirit të rëndë të 

imunoglobulinës së miut me një 

ose më shumë sekuenca të gjenit të 

imunoglobulinës njerëzore, 

mundësisht ku modifikimi i 

pozicionit të zinxhirit të rëndë të 

imunoglobulinës përfshin 

zëvendësimin e një sekuence gjeni 

variabël të zinxhirit të rëndë 

endogjen me një sekuencë gjeni 

variabël të zinxhirit të rëndë të 

njeriut, dhe më mirë kur 

modifikimi i pozicionit të zinxhirit 

të rëndë të imunoglobulinës 



 

 

përfshin zëvendësimin e një ose 

më shumë segmenteve endogjene 

të gjenit V të zinxhirit të rëndë 

(VH) me një ose më shumë 

segmente të gjenit V të zinxhirit të 

rëndë (VH) njerëzor. 

 

  

5. Një metodë për modifikimin e një 

pozicioni të zinxhirit të rëndë të 

imunoglobulinës të një 

miu, që përfshin: 

  

(a) kryerjen e një modifikimi të 

parë të pozicionit të zinxhirit të 

rëndë të imunoglobulinës të miut 

që rezulton në një eliminim të 

aktivitetit ADAM6 të miut 

endogjen në një mi mashkull; dhe, 

(b) kryerjen e një modifikim të 

dytë të miut për të shtuar një 

sekuencë të acidit nukleik që i jep 

miut aktivitetin ADAM6 që është 

funksional në një mi mashkull, 

mundësisht ku sekuenca e acidit 

nukleik në fazën (b) shtohet në një 

pozicion ektopik, ku sekuenca e 

acidit nukleik kodon një proteinë 

ADAM6a të miut ose një ortolog, 

një homolog ose një fragment 

funksional të tij, dhe/ose një 

proteinë ADAM6b të miut ose një 

ortolog, një homolog ose një 

fragment funksional të tij. 

 

6. Metoda sipas pretendimit 5, ku 

modifikimi i parë përfshin futjen e një ose 

më shumë sekuencave të gjenit të 

imunoglobulinës njerëzore ose 

ku modifikimi i parë përfshin 

zëvendësimin e një ose më shumë 

sekuencave në pozicionin e 

zinxhirit të rëndë të 

imunoglobulinës së miut me një 

ose më shumë sekuenca të gjenit të 

imunoglobulinës njerëzore, 

mundësisht ku modifikimi i parë 

përfshin zëvendësimin e një 

sekuence të gjenit variabël të 

zinxhirit të rëndë endogjen me një 

sekuencë të gjenit variabël të 

zinxhirit të rëndë njerëzor, dhe më 

mirë kur modifikimi i parë përfshin 

zëvendësimin e një ose më shumë 

segmenteve endogjene të gjenit 

VH me një ose më shumë 

segmente të gjenit njerëzor VH. 

7. Metoda sipas secilit prej pretendimeve 

5- 6, ku modifikimi i parë dhe i dytë bëhen 

njëkohësisht. 

8. Një qelizë e izoluar ose një ind i 

izoluar nga një mi sipas secilit prej 

pretendimeve 1- 4. 
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1.     Përbërje që përmban një 

koncentrim të parë të një 

polisacchariditë antigenit O25B të 

E.coli, dhe një koncentrim të dytë të 

secilës prej njëpolisaccharidi të antigenit 

O1A  tëE.coli, të një polisaccharidi të 

antigenit O2 të E.coli dhe të 

njëpolisaccharidi të antigenit O6A të 

E.coli, ku raporti i koncentrimit të 

parëndaj  koncentrimit të dytë  është 2: 

1, secili prej polisaccharideve të 

antigenit O25B, O1A, O2 dhe O6A  të 

E.coli janë të lidhur veç e veç në 

mënyrëkovalente  tek një ekzotoksinë  e 

detoksifikuar  A e një proteine mbartëse 

të Pseudomonasaeruginosa (EPA),  dhe 

koncentrimi iparë është 10 deri 36 

µg/ml. 

2. Përbërja e pretendimit 1, që përmban 

polisaccharidet e antigenit O25B, O1A,O2 

dhe O6A të E.coli në një raport peshe prej 

2:1:1:1, ku koncentrimi i parë është 10, 16, 

24, 32 ose 36 µg/ml. 

  

3.  Përbërja e çdonjerit prej pretendimeve 

1 ose 2, që përmban 16 

µg/ml.  polisaccharid të antigenit  O25B. 

  

4. Përbërja e çdonjerit prej pretendimeve 1 

ose 2, që përmban 32 µg/ml.  polisaccharid 

të antigenit  O25B. 

5. Një përbërje imune multivalente që 

përmban një polosaccharid të 

antigenit025B të E.coli në një dozë të 

parë  prej 5deri 18 µg, dhe një 

polisaccharid të antigenit O1A të 

E.coli,  një polisaccharid të antigenit O2 të 

E.colidhe një polisaccharid të antigenit 

O6A të E.coli, secila në një 

dozë  që  ështëveç e veç 50% e dozës së 

parë,   kusecili prej polisaccharideve të 

antigenit O25B, O1A, O2 dhe O6A të 

E.coli janë të lidhura veç e veç në 

mënyrëkovalente tek një eksotoksinë e 

detoksifikuar A e një proteine mbartëse  të 

Pseudomonas aeruginosa (EPA). 

6.  Një përbërje imune multivalente që 

përmban një polisaccharid të antigenit 

O25B të E.coli që ka strukturën e 

FormulësO25B‘: 

  

                               

 
  



 

 

            njëpolisaccharid të 

antigenit  O1A të E.coliqë ka strukturën 

e Formulës O1A’: 

  

                                      

 

            

            një polisaccharid të 

antigenit  O2të E.coli që ka strukturën e 

Formulës O2’: 

  

                          

 

dhe 

një polisaccharid të antigenit O6A të  

.coli që kastrukturën e Formulës O6A’: 

  

  

  

  

  

                          

 

  

ku n është në mënyrë të pavarur një 

numër i plotëprej 5 deri 25, dhe 

secili prej polisaccharideve të antigenit 

O25B, O1A, O2 dhe O6A tëE.coli lidhen 

veç e veç në mënyrë kovalente tek një 

proteinë mbartëse që ka sekuencën 

amino acide të SEQ ID NO:1; 

dhekoncentrimet e polisaccharideve të 

antigenit O25B, O1A, O2 dhe O6A 

tekpërbërjet janë respektivisht 16:8:8:8 

µg/ml, ose32:16:16:16 µg/ml. 

7.  Një përbërje e çdonjerit prej 

pretendimeve 1 deri 6për t’u përdorur në 



 

 

një metodë për nxitjen/ shkaktimin enjë 

reagimi imun ndaj E.coli patogenik ekstra- 

intestinal (ExPEC) tek njësubjekt  në 

nevojë, metodë e cilapërfshin përdorimin e 

kësaj përbërjeje tek subjekti. 

  

8.   Një polisaccharid i antigenit O25B të 

E.coli  për t’u përdorur në një metodë për 

nxitjen /shkaktimin e një reagimi imun 

ndaj E.coli patogenik ekstra- intestinal 

(ExPEC)tek një subjekt  në nevojë, që 

përfshinpërdorimin tek subjekti i një sasie 

tëparë  të efektëshme të 

njëpolisaccharidi  të antigenit O25B 

tëE.coli, dhe i një sasie të dytë  të 

efektëshme  të secilit prej  një 

polisaccharidi të antigentit O1A të 

E.coli,të një polisaccharidi të antigenit O2 

të E.coli dhe të një polisaccharidi 

tëantigenit O6A të E.coli, ku raporti i 

sasisë së parë të efektëshme  ndaj sasisë së 

dytë të efektëshme është 2:1,  secili prej 

polisaccharideve tëantigenit O25B, O1A, 

O2 dhe O6A të E.coli lidhen veç e veç në 

mënyrë kovalenteme një  eksotoksin të 

detoksifikuar A të  proteinës mbartëse të 

Pseudomonas aeruginosa (EPA), dhe 

sasiae parë e efektëshme  është 5 deri 18 

µg për çdo përdorim. 

9. Një polisaccharid i antigenit O25B të 

E.coli  për t’u përdorur në metodën e 

pretendimit 8, ku polisaccharidet e 

antigenit O25B, O1A, O2 dhe O6Atë 

E.coli përdoren në një raport doze prej 

2:1:1:1, ku  sasia e parë e efektëshme është 

6, 8, 10, 12,14, 16 ose 18 µg për çdo 

përdorim. 

10. Një polisaccharid iantigenit O25B të 

E.coli  për t’upërdorur në metodën e 

çdonjerit prej pretendimeve  7 deri 9, 

ku  për çdo përdorim përdoret  8 µg i 

polisaccharidittë antigenit O25B të E.coli 

11.  Një polisaccharid i antigenit O25B të 

E.coli  për t’u përdorur në metodën e 

çdonjeritprej  pretendimeve  7 deri 9, 

ku  për çdo përdorim përdoret 16 µg 

ipolisaccharidit të antigenit O25B të 

E.coli. 

12. Një polisaccharid i antigenit O25B të 

E.coli  për t’u përdorur në metodën e 

çdonjeritprej  pretendimeve  7 deri 11, ku 

polisaccharidet e antigenit O25B,O1A, O2 

dhe O6A përdoren së bashku në një 

përbërje. 

  

13. Një polisaccharid i antigenit O25B të 

E.coli  për t’u përdorur në një metodë për 

nxitjen /shkaktimin e një reagimi imun 

ndaj E.coli patogenik ekstra- intestinal 

(ExPEC)tek një subjekt  në nevojë, 

metodë ecila  përfshin përdorimin tek 

subjekti injë polisaccharidi të antigenit 

O25B të E.coli që ka strukturën e 

FormulësO25B’: 

  

                               

 
  



 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

një polisaccharidi të antigenit O1A të 

E.coli që kastrukturën e Formulës O1A’: 

  

                          

 

  

një polisaccharidi të antigenit  O2 të 

E.coli që ka strukturën e Formulës O2’: 

  

                          

 

  

dhe një polisaccharidi të antigenit  O6A 

të E.coli që ka strukturën e 

FormulësO6A’: 

  

                          

 

  

ku n është në mënyrë të pavarur një 

numër i plotëprej 5 deri 25, dhe 

secili prej polisaccharideve të antigenit 

O25B, O1A, O2 dhe O6A tëE.coli lidhen 

veç e veç në mënyrë kovalente tek një 

proteinë mbartëse që ka sekuencën 

amino acide të SEQ ID NO:1; 



 

 

dhepolisaccharidet e antigenit O25B, 

O1A, O2 dhe O6A të E.coli përdoren me 

8:4:4:4µg, ose  16:8:8:8 µg për çdo 

përdorim. 

14.  Një polisaccharid i antigenit O25B të 

E.coli  për t’u përdorur në metodën e 

çdonjeritprej  pretendimeve  7 deri 13, ku 

reagimi imun kufizon /ul  gjendjen e 

rëndë  e ose parandalon  sëmundjen 

ExPEC invazive të shkaktuar ngaserotipet 

ExPEC O1A, O2 dhe O6A dhe O25B 

gjendet  tek një subjekt human në rrezik, 

për shembullku subjekti human  i rritur  ka 

ose është në rrezik të ketë  një sëmundje 

ExPEC invazive të përzgjedhurnga grupi 

që përfshin  infeksionin etraktit urinar,  një 

infeksion të vendittë operacionit, një 

infeksion abdominal ose pelvik, 

pneumonia, pneumonia 

nosocomiale,osteomyelitis, cellulitis, 

sepsis, bakteremia, një infeksion 

plage,pyelonephritis, meningitis, neonatal 

meningitis, peritonitis, 

cholangitis,infeksionet e indit të butë, 

pyomyositis dhe arthriti septik. 

15. Proçes për prodhimin e përbërjes së 

çdonjerit prejpretendimeve 1 deri 6, proçes 

i cili përfshin kombinimin e 

polisaccharidit të antigenit O25B të 

E.coli,polisaccharidit  të antigenit O1A të 

E.coli, polisaccharidit të antigenit O2 të 

E.coli dhe të polisaccharidit 

tëantigenit  O6A të E.coli për të përftuarnë 

këtë mënyrë  përbërjen. 
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1. Pajisje (1) për pozicionimin relativ të 

nofullës sëposhtme dhe të sipërme të një 

subjekti, që përfshin ulluqe (10, 11) 

tëdestinuara për t'u rregulluar në harqet 

dentare të nofullës së poshtme dhe 

tësipërme të subjektit dhe të lidhura me 

elementë lidhës (20) të rregulluar 

nëpozicionin okluzal, midis ulluqeve, 

secila pjesë lidhëse përfshin pjesëtfundore 

të pasme (21) dhe të përparme (22) të bëra 

solidare dhe të artikuluaranë një faqe 

okluzale përkatëse (100, 110) të ulluqeve 

të sipërme dhe tëposhtme, në mënyrë që të 

nxitet ulluku i poshtëm i përmendur drejt 

një drejtimipërpara, në mënyrë të tillë që 

çdo pjesë lidhëse (20) përbëhet nga një 

lidhje engurtë me gjatësi fikse, pjesa e 

fundore e pasme e së cilës (21) është në 

ullukune sipërm (10), pjesa fundore e 

pasme (21) përfshin një kokë (210) e 

montuar nëmëhyrë të lëvizshme në 

translatim në një shinë udhëzuese 

gjatësore (14) tëkapur pjesërisht në faqen 

okluzale (100) të ullukut të sipërm (10), 

derisa tëvijë në kontakt me një tapë 

rregulluese (15) të vendosur brenda shinës 

udhëzuesetë përmendur, në mënyrë që 

pozicioni i pjesës fundore të pasme të 

përmendur(21) në shinën udhëzuese të 

përmendur të jetë i rregullueshëm sipas 

pozicionittë tapës rregulluese të 

përmendur, me anë të të cilit pozicioni i 

pjesësfundore të pasme (21) të secilës 



 

 

lidhje të ngurtë është i rregullueshëm në 

mënyrëgjatësore në rrafshin okluzal në 

mënyrë që të rregullojë pozicionin e 

ullukuttë poshtëm (11). 

2. Pajisje sipas Pretendimit 

1, karakterizuar në atë që shina 

udhëzuese e përmendur (14) përfshin një 

vidë rregulluese (15) të përfshirë në një 

vrimë me fileto boshtore të formuar në një 

fund të pasmë të shinës udhëzuese të 

përmendur, fundi i përparmë i vidës 

rregulluese të përmendur (15) që përbën 

ndalesën e rregullimit të përmendur për 

pjesën fundore të pasme (21) të shufrës 

lidhëse (20) të montuar në shinën 

udhëzuese të përmendur. 

3.  Pajisje sipas pretendimit 

2, karakterizuar në atë që pajisja 

përfshin një grup vidash rregulluese që 

përmbajnë të paktën dy vida rregulluese 

me gjatësi të ndryshme. 

4.  Pajisje sipas secilit prej pretendimeve 1 

deri në 3, karakterizuar në atë që shina 

udhëzuese e përmendur (14) shtrihet në një 

gjatësi në thelb në përputhje me sipërfaqen 

okluzale të dhëmballëve. 

5.  Pajisje sipas secilit nga pretendimet 1 

deri në 4, karakterizuar në atë që që 

ulluku i poshtëm (11) përfshin një vrimë të 

formuar në faqen okluzale të përmendur të 

ullukut të poshtëm të përmendur, të një 

forme plotësuese me atë të shinës 

udhëzuese të përmendur (14) dhe synon të 

marrë një pjesë të dalë të shinës udhëzuese 

të përmendur. 

6. Pajisje sipas cdonjërit prej pretendimeve 

1 deri në 5, karakterizuar në atë që koka 

e përmendur (210) e pjesës fundore të 

pasme të përmendur (21) të shufrës lidhëse 

të përmendur është në formën e një nyjeje 

topthi. 

7. Pajisje sipas cdonjërit prej pretendimeve 

të mëparshëm, karakterizuar në atë 

që pjesa fundore e përparme (22) e 

shufrave lidhëse (20) përfshin një pjesë 

fiksuese të artikuluar të lëvizshme (220) në 

një pajisje ngjitëse (13) të rregulluar në 

mënyrë okluzale të ullukut të poshtëm 

(11). 

8. Pajisje sipas pretendimit 

7, karakterizuar në atë që pajisja 

ngjitëse e përmendur (13) është montuar 

në një strehë të zbrazët (131) të formuar 

në trupin e ullukut të poshtëm (11) pa 

dalë nga sipërfaqja okluzale e përmendur. 

9. Pajisje sipas pretendimit 7 ose 

8, karakterizuar në atë që elementi 

fiksues i artikuluar i lëvizshëm (220) 

përmban një element femër dhe pajisja 

ngjitëse e përmendur (13) përbën një 

element mashkull me një rrotullim (130). 

10. Pajisje sipas pretendimeve 8 dhe 

9, karakterizuar në atë që elementi 

rrotullues mashkull i përmendur (130) 

përfshin një bosht rrotullues të rregulluar 

në mënyrë tërthore në strehën e zbrazët të 

përmendur (131) dhe elementi femër i 

përmendur (220) ka një profil rrethor të 

hapur në një seksion që lejon fiksim elastik 

me kapak të profilit rrethor të përmendur 

në boshtin e sipërm tërthor të përmendur, 

ku pjesa e hapur e elementit femër është e 

pozicionuar në boshtin e shufrës lidhëse 

(20). 
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 1. Një jastëk mbështetës (10) për 

mbështetjen enjë koke dhe/ose qafe të një 

përdoruesi, jastëku (10) që përfshin: 

një material mbushës të 

paktënpjesërisht viskoelastik (24); 

njëmbulesë të brendshme (18) e 

cila është të paktën pjesërisht e 

mbushur mematerialin mbushës 

(24) dhe mbështjell materialin 

mbushës (24); dhe 

një mbulesë e jashtme (16) që 

mbështjellmbulesën e brendshme (18); 

kumbulesa e brendshme (18) ka 

një hapje (20) përmes së cilës 

materiali shtesëmbushës (24) 

mund të mbushet në mbulesën e 

brendshme (18) nga 

përdoruesidhe/ose të paktën një 

pjesë e materialit mbushës (24) 

mund të hiqet nga mbulesae 

brendshme (18) në mënyrë që një 

vëllim mbushës, një trashësi 

dhe/ose njëngurtësi e jastëkut 

mbështetës (10) të mund të 

përshtatet individualisht 

ngapërdoruesi; 

karakterizuarnë atë se mbulesa e 

jashtme përfshin një 

mbulesëpëlhure dhe/ose është 

formuar nga një mbulesë pëlhure 

që ka një thurje ndarëse 3- Dnë të 

paktën një anë të jashtme dhe që ka 

një strukturë rrjete si huall 

mjaltime prerje të hapura nga 

jashtë në anën e jashtme. 

  

2. Jastëku mbështetës (10) sipas 

pretendimit 1, ku mbulesa e brendshme 

(18) është të paktën pjesërisht e 

përshkueshme nga ajri; dhe/ose ku 

mbulesa e jashtme (16) është të paktën 

pjesërisht e përshkueshme nga ajri. 

 

3. Jastëku mbështetës sipas njërit prej 

pretendimeve 1 ose 2, ku hapja (20) e 

mbulesës së brendshme (18) është një 

hapje e mbyllshme, në veçanti e 

mbyllshme në mënyrë të kthyeshme 

dhe/ose e rimbyllshme, (20). 

 

4. Jastëku mbështetës (10) sipas ndonjërit 

prej pretendimeve të mësipërme, duke 

përbërë më tej: 

një pajisje mbyllëse (26) për 

mbylljen e kthyeshme të hapjes (22) të 

mbulesës së brendshme; 

ku pajisja mbyllëse (26) përfshin 

një zinxhir, një mbyllje butoni, një 

mbyllje të menjëhershme, një 

mbyllje grep- dhe- lak, një lidhëse 

grep dhe/ose një mbyllje me 

ngjitëse. 

5.  Jastëku mbështetës (10) sipas ndonjë 

prej pretendimeve të mësipërme, ku 

jastëku mbështetës (10) është në formë 

kuboidi, 

ku mbulesa e brendshme (18) ka dy 

anë të gjata thelbësisht paralele 

(12a, 12b) dhe dy anë të ngushta 

thelbësisht paralele (14a, 14b), 



 

 

secila që shtrihet në mënyrë 

transversale në anët e gjata (12a, 

12b); 

ku anët e ngushta (14a, 14b) janë 

secila më të shkurtra se anët e gjata (12a, 

12b); dhe 

ku hapja (22) formohet në të 

paktën një nga anët e ngushta (14a, 

14b) të mbulesës së brendshme 

(18) në të paktën një zonë të 

pjesshme të anës së ngushtë (14a, 

14b). 

6. Jastëku mbështetës (10) sipas ndonjërit 

prej pretendimeve të mësipërme, ku 

mbulesa e brendshme (18) ka dy hapje 

(22). 

 

7. Jastëku mbështetës (10) sipas 

pretendimit 6, ku dy hapjet (22) janë të 

rregulluara në dy anë të ngushta të 

kundërta (14a, 14b) të mbulesës së 

brendshme (18). 

 

 

8.  Jastëku mbështetës (10) sipas ndonjë 

prej pretendimeve të mësipërme, ku 

materiali mbushës (24) është i larë, në 

mënyrë që mbulesa e brendshme (18) me 

materialin mbushës (24) e hedhur në të 

mund të lahet nga përdoruesi; dhe/ose diku 

materiali mbushës (24) është i larshëm pa 

tkurrje dhe/ose pa humbje të 

viskoelasticitetit, në mënyrë që mbulesa e 

brendshme (18) me materialin mbushës 

(24) të rregulluar aty të lahet nga 

përdoruesi. 

 

9. Jastëku mbështetës (10) sipas ndonjërit 

prej pretendimeve të mësipërme, ku 

materiali mbushës (24) përfshin një 

shkumë visko e cila është të paktën 

pjesërisht viskoelastike. 

 

10. Jastëku mbështetës (10) sipas ndonjë 

prej pretendimeve të mësipërme, ku 

materiali mbushës (24) përfshin një 

shumësi thekësh (25) dhe/ose një shumësi 

elementesh materiale mbushëse të zgjatura 

(25). 

 

11. Jastëku mbështetës (10) sipas ndonjë 

prej pretendimeve të mësipërme, ku 

materiali mbushës (24) ka një ngurtësi 

shtypëse prej 0.9 kpa deri në 2.5 kpa, në 

veçanti 1.1 kpa deri në 1.8 kpa. 

 

12. Jastëku mbështetës (10) sipas ndonjë 

prej pretendimeve të mësipërme, ku 

mbulesa e brendshme (18) ka një shtresë 

stabilizuese (32, 34) në secilën nga dy 

sipërfaqet e brendshme të kundërta (28, 

30) të mbulesës së brendshme (18) për 

stabilizimin mekanik të jastëkut 

mbështetës (10). 

 

13. Jastëku mbështetës (10) sipas 

pretendimit 12, ku secila nga shtresat 

stabilizuese (32, 34) përbëhet të paktën 

pjesërisht nga shkuma visko, në veçanti 

tërësisht nga shkuma visko; dhe/ose diku 

në sipërfaqet e brendshme (28, 30) të 

mbulesës së brendshme (18) secila 

përballen me materialin mbushës (24). 

 

14.  Jastëku mbështetës (10) sipas 

ndonjërit prej pretendimeve 12 ose 13, ku 

sipërfaqet e brendshme (28, 30) të 

mbulesës së brendshme (18) janë secila 

tërësisht të mbuluara nga një nga shtresat 

stabilizuese (32, 34). 

 

15. Jastëku mbështetës (10) sipas ndonjërit 

prej pretendimeve 12 deri në 14, ku dy 

shtresat stabilizuese (32, 34) kanë një 

trashësi të ndryshme. 
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1. Erdafitinib për përdorim në trajtimin e 

kancerit në një pacient me kancer, ku 

a)           Erdafitinibadministrohet në një 

sasi prej 8 mg në ditë në mënyrë të 

vazhdueshme; 

b)           nivelete fosfatit në gjakun e 

pacientit maten në një ditë trajtimi gjatë 

ciklit të parë të trajtimit me erdafitinib; 

c- 1)        kurnivelet e fosfatit në gjak janë 

<5,5 mg/dL, erdafitinib administrohetnë 

një sasi prej 9 mg në ditë në mënyrë të 

vazhdueshme; ose 

c- 2)        kurnivelet e fosfatit në gjak 

variojnë nga dhe duke përfshirë 5,5 mg/dL 

në<7 mg/dL, erdafitinib administrohet më 

tej në një sasi prej 8 mgnë ditë në mënyrë 

të vazhdueshme; ose 

c- 3)        kurnivelet e fosfatit në gjak janë 

≥7 mg/dL, trajtimi me 

erdafitinibndërpritet përkohësisht. 

2. Erdafitinib për përdorim sipas 

pretendimit 1, ku, kur nivelet e fosfatit në 

gjak janë ≥ 7 mg/dL, trajtimi me 

erdafitinib ndërpritet përkohësisht derisa 

nivelet e fosfatit në gjak të jenë 

<5,5 mg/dL 

3. Erdafitinib për përdorim sipas 

pretendimit 2, ku, kur nivelet e fosfatit në 

gjak variojnë nga dhe duke përfshirë 

7 mg/dL deri në ≤ 9 mg/dL, trajtimi me 

erdafitinib ndërpritet përkohësisht derisa 

nivelet e fosfatit në gjak të jenë 

<5,5 mg/dL dhe më pas trajtimi me 

erdafitinib rifillon me 8 mg në ditë në 

mënyrë të vazhdueshme. 

4. Erdafitinib për përdorim sipas 

pretendimit 2, ku, kur nivelet e fosfatit në 

gjak janë >9 mg/dL, trajtimi me erdafitinib 

ndërpritet përkohësisht derisa nivelet e 

fosfatit në gjak të jenë <5,5 mg/dL dhe 

trajtimi me erdafitinib rifillohet me një 

dozë më të ulët. 

5. Erdafitinib për përdorim sipas 

pretendimit 4, ku doza më e ulët është 

6 mg në ditë në mënyrë të vazhdueshme. 

6. Erdafitinib për përdorim sipas 

pretendimit 1, ku, kur nivelet e fosfatit në 

gjak janë >10 mg/dL, trajtimi me 

erdafitinib ndërpritet përfundimisht. 

7. Erdafitinib për përdorim sipas 

pretendimit 1, ku, kur nivelet e fosfatit në 

gjak janë >10 mg/dL, trajtimi me 

erdafitinib ndërpritet përkohësisht derisa 

nivelet e fosfatit në gjak të jenë 

<5,5 mg/dL dhe trajtimi me erdafitinib 

rifillohet me një dozë më të ulët. 

8.  Erdafitinib për përdorim sipas cilitdo 

prej pretendimeve të mësipërme, ku sasia 

prej 8 mg erdafitinib administrohet një 

herë në ditë. 



 

 

9. Erdafitinib për përdorim sipas 

pretendimit 1, ku sasia prej 9 mg 

erdafitinib administrohet një herë në ditë. 

10. Erdafitinib për përdorim sipas cilitdo 

prej pretendimeve të mësipërme, ku 

nivelet e fosfatit në gjakun e pacientit 

maten në ditën 14 ± 2 të administrimit të 

erdafitinib. 

11. Erdafitinib për përdorim sipas 

pretendimit 10, ku nivelet e fosfatit në 

gjakun e pacientit maten në ditën 14 të 

administrimit të erdafitinib. 

12.  Erdafitinib për përdorim sipas cilitdo 

prej pretendimeve të mësipërme ku 

kanceri është kancer urotelial, kancer i 

fshikëzës, kancer hepatoqelizor, 

karcinomë e qelizave skuamoze ose 

kancer i mushkërive. 

13. Erdafitinib për përdorim sipas 

pretendimit 12 ku kanceri është kancer 

urotelial metastatik ose kirurigjikisht i 

parezektueshëm. 

14. Erdafitinib për përdorim sipas 

pretendimit 12 ku kanceri është 

kolangiokarcinomë e avancuar ose 

metastatike. 

15. Erdafitinib për përdorim sipas 

pretendimit 12, ku kanceri është kancer i 

fshikëzës joinvaziv në muskuj. 

16.  Erdafitinib për përdorim sipas cilitdo 

prej pretendimeve të mësipërme, ku 

kanceri është një kancer që përmban 

ndryshime gjenomike FGFR. 

17. Erdafitinib për përdorim sipas 

pretendimit 16, ku ndryshimet janë 

zgjedhur nga bashkimet e mëposhtme 

FGFR3:TACC3 v1; FGFR3:TACC3 v3; 

FGFR3:TACC3 Intron; 

FGFR3:BAIAP2L1; FGFR2:AFF3; 

FGFR2:BICC1; FGFR2:CASP7; 

FGFR2:CCDC6 dhe FGFR2:OFD 1. 

18. Erdafitinib për përdorim sipas 

pretendimit 17 ku ndryshimi është një 

bashkim FGFR3- TACC3. 

19.  Erdafitinib për përdorim sipas 

pretendimit 12 ose 13, ku kanceri është 

kancer i fshikëzës me translokim FGFR3- 

TACC3 ose kancer urotelial me 

translokim FGFR3- TACC3, ose kancer 

urotelial metastatik ose kirurgjikisht i 

parezektueshëm me translokim FGFR3- 

TACC3. 

20.  Erdafitinib për përdorim sipas 

pretendimit 16, ku ndryshimet janë 

zgjedhur nga mutacionet e mëposhtme të 

gjenit FGFR3: FGFR3 R248C, FGFR3 

S249C, FGFR3 G370C, FGFR3 Y373C. 

21.  Erdafitinib për përdorim sipas 

pretendimit 12 ose 13, ku kanceri është 

kancer i fshikëzës ose kancer urotelial, ose 

kancer urotelial metastatik ose 

kirurgjikisht i parezektueshëm që përmban 

të paktën një nga mutacionet e gjenit 

FGFR3 si vijon: FGFR3 R248C, FGFR3 

S249C, FGFR3 G370C, FGFR3 Y373C. 

22. Erdafitinib për përdorim sipas cilitdo 

prej pretendimeve të mësipërme, ku sasia 

prej 8 mg erdafitinib duhet të 

administrohet si 2 formulime. 

23. Erdafitinib për përdorim sipas 

pretendimit 22, ku 2 formulimet janë 2 

tableta, secila përmban 4 mg erdafitinib. 

24. Erdafitinib për përdorim sipas cilitdo 

prej pretendimeve të mësipërme, ku sasia 

prej 9 mg erdafitinib duhet të 

administrohet si 3 formulime. 

25.Erdafitinib për përdorim sipas 

pretendimit 24, ku 3 formulimet janë 3 

tableta, secila përmban 3 mg erdafitinib. 
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 1.Një material paketimi për përdorim në 

një produkt oral duhani për hundë në 

qeskëpër të mbyllur një përbërje duhani 

ose joduhani, ku materiali i paketimit 

nëfjalë është material i paendur i 

depërtueshëm nga pështyma që përfshin 

fibra tëkartonifikuara, 

              në të cilin 

              0 %- 95 %e fibrave të 

kartonifikuara në fjalë janë të tipit të parë 

dhe 5 %- 100 %janë të tipit të dytë, fibrat 

në fjalë të llojit të parë janë fibra lidhëse 

mebazë celuloze, dhe 

              ku fibrat në fjalë të tipit të dytë në 

fjalë janë fibra termoplastike qëpërfshijnë 

një përbërës të parë dhe një përbërës të 

dytë, përbërësi i dytë nëfjalë ka një 

temperaturë shkrirjeje më të ulët se 

përbërësi i parë në fjalë, 

              ku materiali i paketimit në 

fjalëlidhet me anë të të paktën shkrirjes së 

pjesshme dhe/ose zbutjes së përbërësittë 

dytë në fjalë të fibrave të tipit të dytë në 

fjalë, 

              materialii paketimit në fjalë ka një 

sipërfaqe të lëmuar të kaluar në rul, ku ruli 

nëfjalë nuk përdoret për ngjitje. 

2.  Materiali i paketimit sipas pretendimit 

1, ku 5 %- 50 % e fibrave të kartonifikuara 

në fjalë janë të tipit të parë në fjalë dhe 

50 %- 95 % janë të tipit të dytë në fjalë. 

3. Materiali i paketimit sipas pretendimit 1 

ose 2, ku materiali i paketimit në fjalë 

përbëhet nga 0- 95 % e fibrave në fjalë tek 

tipi i parë në fjalë, ku 5 %- 100 % e fibrave 

në fjalë tek tipi i dytë në fjalë dhe, 

opsionalisht, një ose me shumë fibra të 

tjera termoplastike. 

4. Materiali i paketimit sipas cilitdo prej 

pretendimeve pararendëse, ku shkrirja të 

paktën e pjesshme në fjalë dhe/ose zbutja 

e përbërësit të dytë në fjalë të fibrave të 

tipit të dytë në fjalë përftohet me anë të 

bashkimit përmes ajrit. 

5. Materiali i paketimit sipas cilitdo prej 

pretendimeve pararendëse, ku fibrat në 

fjalë të tipit të parë në fjalë janë fibra 

natyrale celuloze ose fibra me bazë 

celuloze të prodhuara nga njeriu, p.sh. 

fibra të rigjeneruara celuloze, si p.sh. 

rejon, liocel ose viskozë. 

6. Materiali i paketimit sipas cilitdo prej 

pretendimeve pararendëse, ku fibrat në 

fjalë të tipit të parë në fjalë kanë një gjatësi 

brenda diapazonit 30- 80 mm, preferohet 

brenda diapazonit 38- 60 mm dhe/ose një 

densitet linear ≤3,3 dtex, preferohet 

≤1,7 dtex, më e preferuar ≤1,3 dtex, më e 

preferuara ≤0,9 dtex. 

7. Materiali i paketimit sipas cilitdo prej 

pretendimeve pararendëse, ku fibrat në 

fjalë të tipit të dytë në fjalë kanë një gjatësi 

brenda diapazonit 30- 80 mm, preferohet 

brenda diapazonit 38- 60 mm dhe/ose një 

densitet linear ≤4,4 dtex, preferohet 

≤2,2 dtex, më e preferuar ≤1,7 dtex, më e 

preferuara ≤1,3 dtex. 

8.  Materiali i paketimit sipas cilitdo prej 

pretendimeve pararendëse, ku përbërësi i 

parë në fjalë i fibrave në fjalë të tipit të 

dytë në fjalë ka një pikë shkrirjeje brenda 

diapazonit 140- 180 °C, preferohet brenda 

diapazonit 150- 170 °C, më e preferuar 

brenda diapazonit 155- 165 °C. 

9.  Materiali i paketimit sipas cilitdo prej 

pretendimeve pararendëse, ku përbërësi i 

dytë në fjalë i fibrave në fjalë të tipit të 

dytë në fjalë ka një pikë shkrirjeje brenda 

diapazonit 110- 150 °C, preferohet brenda 

diapazonit 120- 140 °C, më e preferuar 



 

 

brenda diapazoni 125- 135 °C. 

10.  Materiali i paketimit sipas cilitdo prej 

pretendimeve pararendëse, ku fibrat në 

fjalë të tipit të dytë në fjalë janë fibra 

PLA/coPLA, ku coPLA në fjalë përbën një 

përqindje peshe brenda diapazonit 10 %- 

90 %, preferohet brenda diapazonit 30 %- 

70 %, më e preferuar brenda diapazonit 

40 %- 60 %, më e preferuara brenda 

diapazonit 45 %- 55 %. 

11. Materiali i paketimit sipas cilitdo prej 

pretendimeve pararendëse, ku fibrat në 

fjalë të tipit të dytë në fjalë janë fibra 

PP/PE, ku PE në fjalë përbën një përqindje 

të peshës totale brenda diapazonit 10 %- 

90 %, preferohet brenda diapazonit 30 %- 

70 %, më e preferuar brenda diapazonit 

40 %- 60 %, më e preferuara brenda 

diapazonit 45 %- 55 %. 

12.  Materiali i paketimit sipas cilitdo prej 

pretendimeve pararendëse, ku materiali i 

paketimit në fjalë ka një shtangie në 

përkulje në drejtimin e makinerisë brenda 

diapazonit 0,5- 1,7 mNcm, preferohet 

brenda diapazonit 0,6- 1,4 mNcm, më e 

preferuar brenda diapazonit 0,7-  

1,1 mNcm kur matet me metodën 

standarde EDANA WSP 090.5R4(12) me 

mostra të përgatitura për të paktën 4 orë në 

21 °C dhe 50 % RH. 

13. Materiali i paketimit sipas cilitdo prej 

pretendimeve pararendëse, ku materiali i 

paketimit në fjalë ka një përshkueshmëri 

ajri ≤7500 l/m2/s, preferohet 

≤4300 l/m2/s, më e preferuar 

≤2900 l/m2/s, më e preferuara 

≤2000 l/m2/s kur matet sipas metodës së 

testimit WSP070.1.R3(12) të specifikuar 

nga EDANA. 

14. Materiali i paketimit sipas cilitdo prej 

pretendimeve pararendëse, ku materiali i 

paketimit në fjalë ka një raport ndërmjet 

forcës tendosëse të njomë dhe forcës 

tendosëse të thatë, të marra të dyja në 

drejtimin e makinerisë së materialit të 

paketimit në fjalë, mbi 0,7, preferohet mbi 

0,8, më e preferuar mbi 0,9, më e 

preferuara mbi 1,0 kur matet me metodën 

standarde EDANA WSP110.4(05). 

15. Materiali i paketimit sipas cilitdo prej 

pretendimeve pararendëse, ku materiali i 

paketimit në fjalë ka një forcë vulosëse të 

thatë prej të paktën 0,2 N/mm, preferohet 

të paktën 0,25 N/mm, më e preferuar të 

paktën 0,3 N/mm, më e preferuara të 

paktën 0,4 N/mm sipas metodës që 

përcaktohet këtu, duke supozuar se vula në 

fjalë bëhet me ngjitje me ultratinguj 

dhe/ose një forcë vulosëse të lagësht prej 

të paktën 0,2 N/mm, preferohet të paktën 

0,25 N/mm, më e preferuar të paktën 

0,3 N/mm, më e preferuara të paktën 

0,4 N/mm sipas metodës që përcaktohet 

këtu, duke supozuar se vula në fjalë bëhet 

me ngjitje me ultratinguj. 

16.  Materiali i paketimit sipas cilitdo prej 

pretendimeve pararendëse, që ka një raport 

midis forcës vulosëse të njomë dhe të thatë 

mbi 0,7, preferohet mbi 0,8, më e preferuar 

mbi 0,9, më e preferuara mbi 1,0 sipas 

metodës që përcaktohet këtu. 

17.  Materiali i paketimit sipas cilitdo prej 

pretendimeve pararendëse, ku materiali i 

paketimit në fjalë ka një forcë vulosëse të 

thatë kur ekspozohet ndaj metilsalicilatit 

prej të paktën 0,05 N/mm pas 1 jave në 

4 °C + 3 javë në temperaturën e ambientit, 

preferohet të paktën 0,1 N/mm sipas 

metodës së përcaktuar këtu. 

18. Një produkt oral duhani për hundë në 

qeskë që përfshin një porcion të një 

përbërjeje duhani ose joduhani dhe një 

qeskë të depërtueshme nga pështyma, ku 

qesja në fjalë mbyll porcionin në fjalë, 

qeska në fjalë përfshin ose përbëhet nga 

një material paketimi siç përcaktohet në 

cilindo prej pretendimeve pararendëse, ku 

materiali i paketimit në fjalë është i 

vulosur me të paktën njërën vulë që mbyll 

porcionin në fjalë, ku vula në fjalë 



 

 

formohet me anë të të paktën komponentit 

të dytë në fjalë të fibrave në fjalë të tipit të 

dytë në fjalë duke u shkrirë të paktën 

pjesërisht dhe/ose zbutur në vulën në fjalë, 

preferohet si përbërësi i parë në fjalë, ashtu 

edhe përbërësi i dytë në fjalë i fibrave të 

tipit të dytë në fjalë të jetë të paktën 

pjesërisht i shkrirë dhe/ose i zbutur në 

vulën në fjalë. 

19. Produkti oral i duhanit për hundë në 

qeskë sipas pretendimit 18 të ketë një 

lartësi të pangarkuar prej të paktën 

5,5 mm, preferohet të paktën 6 mm, kur 

matet optikisht, për produktet që kanë një 

gjatësi prej 28 mm, një gjerësi prej 14 mm 

dhe një peshë prej 0,40 gramësh. 

 

(11) 11622 

(97) EP3263110/ 10.05.2023 

(96) 16755593.7/ 25.02.2016 

(22)  14.07.2023 

(21)  AL/P/2023/290 

(54)  NJË TABLETË QË PËRFSHIN 

NJË DERIVAT TË METOKSIURESË 

DHE GRIMCAVE TË MANITOLIT 

25.10.2023 

(30) 2015037462 

(71)  Takeda Pharmaceutical Company 

Limited//1-1 Doshomachi 4-chome Chuo-

ku, 

(72) HOSHINA, Wataru;NISHIMOTO, 

Yutaka;NOMURA, Yukihiro;YAMANE, 

Ikuro, c/o Spera Pharma, Inc., 17-85 

Jusohonmachi 2-chome, Yodogawa-

ku,;c/o TAKEDA PHARMACEUTICAL 

COMPANY LIMITED, 17-85 

Jusohonmachi 2-chome, Yodogawa-ku, 

(74) Krenar Loloçi//Rr. Ibrahim Rugova, 

P. 1/1, Kati II, Tiranë, Shqipëri 

 

1. Një tabletë që përfshin: 

N- (4- (1- (2,6- difluorobenzil)- 5- 

((dimetilamino)metil)- 3- (6- 

metoksi- 3- piridazinil)- 2,4- 

diokso- 1,2,3,4- 

tetrahidrotieno[2,3- d]pirimidin- 6- 

il)fenil)- N'- metoksiureaose një 

kripë të saj në një sasi prej 40 mg 

të matur bazuar në formën e lirëN- 

(4- (1- (2,6- difluorobenzil)- 5- 

((dimetilamino)metil)- 3- (6- 

metoksi- 3- piridazinil)- 2,4- 

diokso- 1,2,3,4- 

tetrahidrotieno[2,3- d]pirimidin- 6- 

il)fenil)- N'- metoksiurea, 

51 mgtë grimcave të D- manitolit 

që kanë një madhësi mesatare të 

grimcës prej 70 - 200 µm, 

5 mgtë glikolatit të niseshtes së 

natriumit, 

3 mgtë hidroksipropilcelulozës, 

dhe 

1 mgtë stearatit të magnezit. 

2. Tableta sipas pretendimit 1, më tej që 

përfshin një shtresë filmi, ku shtresa e 

filmit përfshin 

hidroksipropilmetilcelulozë, oksid titani, 

dhe oksid ferrik të kuq. 

3. Tableta sipas pretendimit1, më tej që 

përfshin një shtresë filmi, ku shtresa e 

filmit përfshin 3.56 mg të 

hidroksipropilmetilcelulozës, 0.40 mg të 

oksidit të titanit, dhe 0.04 mg të oksidit 

ferrik të kuq. 

4. Një tabletë që përfshin: 

N- (4- (1- (2,6- difluorobenzil)- 5- 

((dimetilamino)metil)- 3- (6- 

metoksi- 3- piridazinil)- 2,4- 

diokso- 1,2,3,4- 



 

 

tetrahidrotieno[2,3- d]pirimidin- 6- 

il)fenil)- N'- metoksiurea ose një 

kripë të saj në një sasi prej 120 mg 

të matur bazuar në formën e lirë N- 

(4- (1- (2,6- difluorobenzil)- 5- 

((dimetilamino)metil)- 3- (6- 

metoksi- 3- piridazinil)- 2,4- 

diokso- 1,2,3,4- 

tetrahidrotieno[2,3- d]pirimidin- 6- 

il)fenil)- N'- metoksiurea, 

153 mg të grimcave të D- manitolit 

që kanë një madhësi mesatare të 

grimcës prej 70 -  200 µm, 

15 mg të glikolatit të niseshtes së 

natriumit, 

9 mg të hidroksipropilcelulozës, 

dhe 

3 mg të stearatit të magnezit. 

5. Tableta sipas pretendimit 4, më tej që 

përfshin një shtresë filmi, ku shtresa e 

filmit përfshin 

hidroksipropilmetilcelulozë, oksid titani, 

dhe oksid ferrik të kuq. 

6.  Një tabletë që përfshin: 

N- (4- (1- (2,6- difluorobenzil)- 5- 

((dimetilamino)metil)- 3- (6- 

metoksi- 3- piridazinil)- 2,4- 

diokso- 1,2,3,4- 

tetrahidrotieno[2,3- d]pirimidin- 6- 

il)fenil)- N'- metoksiurea ose një 

kripë të saj në një sasi prej 80 mg 

të matur bazuar në formën e lirë N- 

(4- (1- (2,6- difluorobenzil)- 5- 

((dimetilamino)metil)- 3- (6- 

metoksi- 3- piridazinil)- 2,4- 

diokso- 1,2,3,4- 

tetrahidrotieno[2,3- d]pirimidin- 6- 

il)fenil)- N'- metoksiurea, 

102 mg të grimcave të D- manitolit 

që kanë një madhësi mesatare të 

grimcës prej 70 -  200 µm, 

10 mg të glikolatit të niseshtes së 

natriumit, 

6 mg të hidroksipropilcelulozës, 

dhe 

2 mg të stearatit të magnezit. 

7. Tableta sipas pretendimit 6, më tej që 

përfshin një shtresë filmi, ku shtresa e 

filmit përfshin 

hidroksipropilmetilcelulozë, oksid titani, 

dhe oksid ferrik të kuq. 

8. Tableta sipas pretendimit 6, më tej që 

përfshin një shtresë filmi, ku shtresa e 

filmit përfshin 7.12 mg të 

hidroksipropilmetilcelulozës, 0.80 mg të 

oksidit të titanit, dhe 0.08 mg të oksidit 

ferrik të kuq. 

9. Tableta e çdo njërit prej pretendimeve 

1- 8, ku grimcat e D- manitolit kanë një 

madhësi mesatare të grimcës prej 75 -  150 

µm. 

10. Një metodë e bërjes së një tablete të 

çdo njërit prej pretendimeve 1, 4, ose 6, 

metoda e sipërpërmendur që përfshin: 

1) përzierjen e N- (4- (1- (2,6- 

difluorobenzil)- 5- 

((dimetilamino)metil)- 3- (6- 

metoksi- 3- piridazinil)- 2,4- 

diokso- 1,2,3,4- 

tetrahidrotieno[2,3- d]pirimidin- 6- 

il)fenil)- N'- metoksiuresë ose një 

kripe të saj me grimcat e D- 

manitolit që kanë një madhësi 

mesatare të grimcës prej 70 -  200 

µm dhe glikolatit të niseshtes së 

natriumit; 

2) spërkatjen në një përzierje të 

hapit 1) të një tretësire të 

hidroksipropilcelulozës në një 

tretës ose mjedis shpërndarës; 

3) tharjen ose sitimin e një 

përzierje të hapit 2) për të 

përballuar një pluhur të granuluar 

ose një pluhur të situar; 

4) shtimin e stearatit të magnezit te 

pluhuri i granuluar ose pluhuri i 



 

 

situar i hapit 3) dhe përzierjen për 

të përballuar granula për tabletim; 

5) tabletimin e granulave të hapit 

4) për të përballuar një tabletë 

bazë; dhe, opsionalisht, 

6) spërkatjen e një tretësire të 

shtresës së filmit te tableta bazë e 

hapit 5) për të përballuar një tabletë 

me shtresë filmi. 
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1. Një sistem injektimi gazi i përshtatshëm 

për t'u përdorur në një impiantgjeotermik 

që përfshin të paktën një pus riinjektimi 

(1) i cili mundëson qëlëngu gjeotermik i 

marrë nga një burim energjie gjeotermale 

nëpërmjet të paktënnjë pusi prodhimi të 

dërgohet përsëri në burimin e energjisë 

gjeotermale pasitë trajtohet, që përfshin: 

- të paktën një shkëmbyes (2) në të 

cilin dërgohen gaze jo të 

kondensueshme ngaimpianti dhe 

që lejon uljen e temperaturës së 

gazrave të përmendur; 

- të paktën një depo (3) në të cilën 

gazrat e përmendur, temperaturat e 

të cilave janë  

ulur nga shkëmbyesi i përmendur 

(2), dërgohen dhe ruhen aty; 

- të paktën një kompresor (4) i cili 

sigurohet në një dalje të 

magazinimit të përmendur(3) dhe 

lejon rritjen e presionit të gazeve të 

marra nga depozitimi (3); 

- të paktën një pompë (5) e cila 

lejon rritjen e presionit të të paktën 

njëpjese të ujit të riinjektimit të 

marrë nga impianti i përmendur; 

- të paktën një rresht i parë (6) në 

të cilin mblidhet dhe dërgohet uji 

iriinjektimit, i cili merret nga 

pompa e përmendur (5) dhe 

presioni i së cilësështë rritur, dhe 

gazrat nga kompresori i përmendur 

(4), presioni i të cilitështë rritur. në 

rezervuar nga pusi i riinjektimit të 

përmendur (1); 

- të paktën një rresht i parë i 

dërgesës (7) e cila mundëson 

dërgimin e gazit,presioni i të cilit 

është rritur, në rreshtin e parë të 

përmendur (6); 

- të paktën një rresht i dytë dërgimi 

(8) e cila mundëson dërgimin e ujit 

tëriinjektimit, presioni i të cilit 

është rritur, në rreshtin e parë të 

përmendur(6); 

- të paktën një rresht i parë i daljes 

(11) e cila është në komunikim 

merreshtin e parë të përmendur (6) 

në të paktën njërën anë, të paktën 

një anëtjetër e së cilës komunikon 

me një pjesë të poshtme të pusit të 

riinjektimit(1) dhe që mundëson 

dërgimin uji i riinjektimit, i marrë 

nga rreshti i parë (6)dhe presioni i 

të cilit është rritur, dhe gazet, 

presioni i të cilëve ështërritur, në 

pjesën e poshtme të përmendur të 



 

 

pusit të riinjektimit (1); 

- të paktën një rresht shpërndarjeje 

uji (9) për të lejuar marrjen e pjesës 

papresion të ujit të riinjektimit nga 

impianti i përmendur; dhe 

- të paktën një rresht i dytë daljeje 

(12) e cila mundëson dërgimin e 

ujit tëriinjektimit relativisht të ulët 

që merret nga rreshti i furnizimit të 

ujit (9)në pusin e riinjektimit (1). 

2. Një sistem injektimi gazi sipas 

pretendimit 1, i karakterizuar në atë 

që rreshti i parë i daljes (11) është në 

formën e një tubi. 

3. Një sistem injektimi gazi sipas 

pretendimit 2, i karakterizuar në atë 

që rreshti i parë i daljes (11) është 800 

metra e gjatë. 

4. Një sistem injektimi gazi sipas 

pretendimit 2, i karakterizuar në atë 

që të paktën një vrimë e daljes (11a) është 

parashikuar në një anë të rreshtit te parë të 

daljes së përmendur (11) e cila është larg 

nga rreshti i parë (6). 

5. Një sistemi injektimi të gazit sipas 

pretendimit 1, i karakterizuar në atë 

që sistemi përfshin të paktën një valvul 

hyrëse të pusit (13) i cili ndodhet në hyrjen 

e pusit të riinjektimit (1). 
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1.  Një formulim depoje që përmban dozë 

40 mg të acetatit të glatiramerit (GA) 

përpërdorim në një metodë për 

(i)           lehtësimi ne të paktën një 

simptome të sklerozës multiple relapsante- 

remitente (RRMS) nënjë pacient me 

RRMS humane ose një pacient human që 

ka përjetuar një episod tëparë klinik dhe 

është përcaktuar të jetë në rrezik të lartë të 

zhvillimit tësklerozës multiple klinikisht 

të përcaktuar, ku simptoma zgjidhet nga 

grupi që përbëhet nga shpeshtësia e 

relapseve, numri i lezioneve përforcuese 

ose numri iimazheve MRI të trurit të 

lezioneve të reja dhe rezultati i shkallës 

sëstatusit të zgjeruar të paaftësisë (EDSS) 

të pacientit; ose 

(ii)          arritje ne dëshmisë së mungesës 

së aktivitetit të sëmundjes (NEDA) në një 

pacient meRRMS humane, ku NEDA 

përfshin mungesën e të gjithave sa vijon: 

relapse,progresion i konfirmuar i 

paaftësisë 12- javor (CDP), lezione të 

reja/zgjerueseT2 dhe lezione T1 që rrisin 

gadoliniumin - te pacienti, 

              kuformulimi i depos duhet të 

administrohet në një regjim të një 

injeksioni tëvetëm intramuskular çdo 2 

deri në 6 javë. 

2. Formulimi i depos për përdorimin e 

pretendimit 1, i cili duhet të administrohet 

një herë në 4 javë. 

3. Formulimi i depos për përdorimin e 



 

 

pretendimit 2, i cili duhet të administrohet 

një herë në 4 javë gjatë një periudhe prej 

një viti. 

4. Formulimi i depos për përdorimin e 

pretendimit 1 ose 2, ku lehtësimi e një 

simptome përfshin: 

              reduktimin e shpeshtësisë së 

relapseve; ose 

              zvogëlimin e numrit ose të 

vëllimit të lezioneve përforcuese ose 

numrit e lezioneve të reja në tru, 

preferohet ku zbutja e një simptome 

përfshin zvogëlimin e numrit ose të 

vëllimit të lezioneve përforcuese të Gd, 

zvogëlimin e numrit ose të vëllimit të 

lezioneve përforcuese të ponderuara 

T1 ose reduktimin e numrit të lezioneve 

të reja të ponderuara T2, te pacienti; ose 

reduktimin e rezultatit EDSS të pacientit. 

5. Formulimi i depos për përdorimin e 

pretendimit 1, ku pacienti ka marrë 

administrime subkutane ditore prej 20 mg 

GA ose injeksione subkutane tri herë në 

javë prej 40 mg GA përpara fillimit të 

regjimit. 

6. Formulimi i depos për përdorimin e 

cilitdo prej pretendimeve të mësipërme, i 

cili përfshin më tej një bartës 

farmaceutikisht të pranueshëm dhe të 

biodegradueshëm të zgjedhur nga grupi i 

përbërë nga (acidi) poli(laktik- ko- 

glikolik) (PLGA), (acidi) poli(laktik) 

(PLA), (acidi) poli(glikolik) (PGA) dhe 

cilido kombinim i tyre, preferohet ku 

bartësi i biodegradueshëm është PLGA. 

7. Formulimi i depos për përdorimin sipas 

cilitdo prej pretendimeve të mësipërme, i 

cili është në formën e mikrogrimcave të 

përgatitura nga një proces emulsifikimi të 

dyfishtë ujë- në vaj- në ujë (w/o/w). 

8. Formulimi i depos për përdorim sipas 

cilitdo prej pretendimeve të mësipërme, i 

cili përmban 20 % deri në 30 % lëndë të 

ngurta. 

9. Formulimi i depos për përdorim sipas 

cilitdo prej pretendimeve 6 deri në 8, ku 

raporti i peshës ndërmjet GA dhe bartësit 

farmaceutikisht të pranueshëm dhe të 

biodegradueshëm është midis 1:1 deri në 

1:100, mundësisht ku raporti i peshës 

midis GA dhe bartësit farmaceutikisht të 

pranueshëm dhe të biodegradueshëm është 

midis 1:5 dhe 1:25. 

10. Formulimi i depos për përdorimin e 

cilitdo prej pretendimeve të mësipërme, i 

cili çliron rreth 80 % të glatiramerit brenda 

22 ditëve në PBS në 37 °C nën trazim të 

vazhdueshëm ose që çliron rreth 20 % të 

glatiramerit brenda 5 ditëve në PBS në 

37 °C nën trazim të vazhdueshëm. 

11.  Një formulim depoje që përmban dozë 

40 mg të acetatit të glatiramerit (GA) për 

përdorim në një metodë për rritjen e 

tolerancës së trajtimit GA në një pacient 

me sklerozë multiple relapsante- remitente 

humane (RRMS), ku formulimi i depos 

duhet të administrohet në një regjim të një 

injeksioni të vetëm intramuskular çdo 2 

deri në 6 javë dhe ku metoda përfshin 

reduktimin e shpeshtësisë së injeksioneve 

subkutane nga injeksionet subkutane 

ditore të një doze GA 20 mg ose tri 

injeksione subkutane të një doze GA 

40 mg gjatë një periudhe prej shtatë ditësh 

me të paktën një ditë midis çdo injeksioni, 

në regjimin e një injeksioni të vetëm 

intramuskular të një formulimi depoje të 

një doze GA 40 mg çdo 2 deri në 6 javë, 

në mënyrë që të rritet toleranca e trajtimit 

GA te pacienti. 

12.  Një kit, që përfshin një enë të parë që 

përfshin GA të kapsuluar me një (acid) 

poli(laktik- ko- glikolik) (PLGA) dhe një 

enë të dytë të veçantë që përmban një 

tretës farmaceutikisht të pranueshëm për 

injeksion, ku kiti përmban 40 mg GA dhe 

ujë për injeksion (WFI) ose ku përzierja e 

përmbajtjes së enës së parë dhe e enës së 



 

 

dytë siguron 40 mg GA për 2 mL tretës, ku 

kiti është për përdorim në një metodë të 

(i)           lehtësimin e të paktën një 

simptome të sklerozës multiple relapsante- 

remitente (RRMS) në një pacient me 

RRMS humane ose një pacient human që 

ka përjetuar një episod të parë klinik dhe 

është përcaktuar të jetë në rrezik të lartë të 

zhvillimit të sklerozës multiple klinikisht 

të përcaktuar, ku simptoma zgjidhet nga 

grupi që përbëhet nga shpeshtësia e 

relapseve, numri i lezioneve përforcuese 

ose numri i imazheve MRI të trurit të 

lezioneve të reja dhe rezultati i shkallës së 

statusit të zgjeruar të paaftësisë (EDSS) të 

pacientit; ose 

(ii)          arritjen e dëshmisë së mungesës 

së aktivitetit të sëmundjes (NEDA) në një 

pacient me RRMS humane, ku NEDA 

përfshin mungesën e të gjithave sa vijon: 

relapse, progresion i konfirmuar i 

paaftësisë 12- javor (CDP), lezione të 

reja/zgjeruese T2 dhe lezione T1 që rrisin 

gadoliniumin -  te pacienti, ose 

(iii)         rritja e tolerancës së trajtimit GA 

në një pacient me sklerozë multiple 

(RRMS) relapsante- remitente, 

              ku metoda përfshin një injeksion 

të vetëm intramuskular të formulimit të 

depos që përmban dozë 40 mg të acetatit 

të glatiramerit (GA) çdo 2 deri në 6 javë. 

12. Një kit, që përfshin një enë të parë që 

përfshin GA të kapsuluar me një (acid) 

poli(laktik- ko- glikolik) (PLGA) dhe një 

enë të dytë të veçantë që përmban një 

tretës farmaceutikisht të pranueshëm për 

injeksion, ku kiti përmban 40 mg GA dhe 

ujë për injeksion (WFI) ose ku përzierja e 

përmbajtjes së enës së parë dhe e enës së 

dytë siguron 40 mg GA për 2 mL tretës, ku 

kiti është për përdorim në një metodë të 

(i)           lehtësimin e të paktën një 

simptome të sklerozës multiple relapsante- 

remitente (RRMS) në një pacient me 

RRMS humane ose një pacient human që 

ka përjetuar një episod të parë klinik dhe 

është përcaktuar të jetë në rrezik të lartë të 

zhvillimit të sklerozës  

multiple klinikisht të përcaktuar, ku 

simptoma zgjidhet nga grupi që përbëhet 

nga shpeshtësia e relapseve, numri i 

lezioneve përforcuese ose numri i 

imazheve MRI të trurit të lezioneve të reja 

dhe rezultati i shkallës së statusit të 

zgjeruar të paaftësisë (EDSS) të pacientit; 

ose 

(ii)          arritjen e dëshmisë së mungesës 

së aktivitetit të sëmundjes (NEDA) në një 

pacient me RRMS humane, ku NEDA 

përfshin mungesën e të gjithave sa vijon: 

relapse, progresion i konfirmuar i 

paaftësisë 12- javor (CDP), lezione të 

reja/zgjeruese T2 dhe lezione T1 që rrisin 

gadoliniumin -  te pacienti, ose 

(iii)         rritja e tolerancës së trajtimit GA 

në një pacient me sklerozë multiple 

(RRMS) relapsante- remitente, 

              ku metoda përfshin një injeksion 

të vetëm intramuskular të formulimit të 

depos që përmban dozë 40 mg të acetatit 

të glatiramerit (GA) çdo 2 deri në 6 javë. 

(11) 11625 

(97) EP3621694/ 05.07.2023 

(96) 18727561.5/ 09.05.2018 

(22)  19.07.2023 

(21)  AL/P/2023/298 

(54)  FRENUESIT LRRC33 DHE 

PËRDORIMI I TYRE 

30.10.2023 

(30) 201762503785 P,201762558048 

P,201862663030 P,201862666182 P 

(71)  Scholar Rock, Inc.//301 Binney 

Street, 3rd Floor 



 

 

(72) BUCKLER, Alan;CARVEN, 

Gregory, J.;DATTA, 

Abhishek;FARMER, Mark, 

Allen;MARTIN, Constance;SCHURPF, 

Thomas;WAWERSIK, Stefan, 18 Cottage 

Park Avenue;19 Dartmouth Street;3 

Brickyard Lane;48 Hemman Street;8 

Taylor Road;81 Highland Avenue;89 

Brooks Street 

(74) Gentjan Hasa//Rruga ''Besim Alla'' 

pallati ''Dilo'' shkalla 5 apt.25 Yzberisht 

Tiranë 

(57) 

 1. Një frenues LRRC33 përpërdorim në: 

(a)trajtimin e një çrregullimi 

proliferativ hematologjik, një 

tumor i ngurt,dhe/ose fibrozë në 

një subjekt; dhe/ose  

(b) një metodë për trajtimin e një 

subjekti duke shteruar qelizat që 

shprehinqelizën sipërfaqësore 

LRRC33 te një subjekt, metoda 

përfshin një hap tëadministrimit te 

subjekti të frenuesit LRRC33 në 

një sasi efektive për tëreduktuar 

numrin e qelizave që shprehin 

LRRC33 në sipërfaqe të qelizës,  

ku subjekti vuan nga një sëmundje 

të lidhur me LRRC33 të 

mbishprehur dhe/ose  

aktivizimi i parregullt i 

makrofagëve, dhe ku sëmundja 

është një fibrozë,miopati ose 

tumor; dhe/ose  

(c) një metodë terapeutike, metoda 

përfshin ndryshimin e një mjedisi 

sëmundjejeimunosupresive, në 

mënyrë që të rrisë imunitetin në një 

subjekt 

kufrenuesi është një 

antitrup ose fragment i tij 

që lidh specifikisht një 

epitoptë pranishëm në 

pjesën jashtëqelizore të 

LRRC33 ose kompleks që 

përmban LRRC33i 

pranishëm mbi sipërfaqen e 

qelizës,  

dhe ku antitrupi nxit 

brendësimin e qelizës 

sipërfaqësore LRRC33 ose 

kompleksitqë përmban 

LRRC33. 

2.  Frenuesi LRRC33 për përdorim sipas 

pretendimit 1, ku frenuesi LRRC33 akoma 

përmban një agjent citotoksik. 

3. Frenuesi LRRC33 për përdorim sipas 

pretendimit 1 ose 2, ku subjekti ka një 

çrregullim proliferativ hematologjik të 

zgjedhur nga leuçemia, limfoma, 

mielofibrozi dhe mieloma e shumëfishtë. 

4. Frenuesi LRRC33 për përdorim sipas 

pretendimit 3, ku çrregullimi proliferativ 

hematologjik është një leuçemi, ku sipas 

dëshirës leuçemia është leuçemia akute 

mieloide (AML), leuçemia akute 

limfoblastike (ALL), leuçemia limfocitare 

kronike (CLL) ose leucemia mieloide 

kronike (CML). 

 

5.  Frenuesi LRRC33 për përdorim sipas 

pretendimit 1 ose 2, ku frenuesi LRCC33 

është për përdorim në trajtimin e një 

tumori të ngurtë, sipas dëshirës ku tumori 

i ngurtë është i pasuruar me makrofagë të 

lidhur me tumorin (TAMs). 

 

6. Frenuesi LRRC33 për përdorim sipas 

pretendimit 5, ku tumori i ngurtë është i 

pasuruar me makrofagë M2c dhe/ose të 

ngjashëm me TAM (M2d).  

 

7.  Frenuesi LRRC33 për përdorim sipas 

pretendimit 1 ose 2 ku frenuesi LRRC33 

është për përdorim në trajtimin e fibrozës, 

ku fibroza përfshin një ind fibrotik të 

pasuruar me makrofagë me prejardhje nga 

monociti, ku sipas dëshirës fibroza është 



 

 

fibroza e mushkërive, fibroza e veshkave, 

fibroza e mëlçisë, fibroza kardiake, fibroza 

e palcës së eshtrave, fibroza e mitrës 

dhe/ose fibroza e lëkurës. 

8. Frenuesi LRRC33 për përdorim sipas 

ndonjë prej pretendimevetë mësipërme, ku 

frenuesi LRRC33 shteron qelizat që 

shprehin qeliza sipërfaqësore LRRC33, ku 

qelizat që shprehin qeliza sipërfaqësore 

LRRC33 janë: TAM- t, TAN- t, MDSC- t, 

CAF- t, qelizat leuçemike, qelizat 

staminale hematopoietike, qelizat 

paraardhëse mieloide, qelizat paraardhëse 

limfoide, qelizat paraardhëse 

megakariocite- eritroide, megakariocitet, 

monocitet, qelizat B, qelizat NK, 

neutrofilet, eozinofilet, bazofilet dhe/ose 

makrofagët. 

9. Frenuesi LRRC33 për përdorim sipas 

pretendimit 8, ku qelizat që shprehin 

qeliza sipërfaqësore LRRC33 janë 

MDSC- t, dhe ku MDSC- t janë të 

pranishme në mikromjedisin e tumorit. 

10. Frenuesi LRRC33 për përdorim sipas 

pretendimit 1 ose 2, ku trajtimi ndryshon 

një mjedis sëmundjeje imunosupresive te 

subjekti, sipas dëshirës ku mjedisi i 

sëmundjes është një TME ose ind fibrotik. 

11.  Frenuesi LRRC33 për përdorim sipas 

ndonjë prej pretendimeve të nga 1- 4 ose 

8, ku frenuesi është për përdoeim në një 

mëtodë për trajrimin e leuçemisë në një 

subjekt, ku administrimi i frenuesit 

LRRC33 në një dozë të efektshme 

shkakton më pak toksicitete në krahasim 

me terapinë CD33, ku sipas dëshirës 

toksiciteti përfshin: hepatotoksiciteti, 

reaksionet e lidhura me infuzionin, 

hemorragjinë, zgjatjen e intervalit QT, 

infeksionin, aneminë, toksicitetin 

embrion- fetal dhe/ose vdekjen. 

12. Frenuesi LRRC33 për përdorim sipas 

ndonjë prej pretendimeve të mëparshme, 

ku frenuesi LRRC33 rrit imunitetin e 

bartësit kundër kancerit te subjekti, ku 

subjekti trajtohet me një terapi kanceri, ku 

sipas dëshirës, terapia e kancerit është një 

terapi CAR- T, një terapi me frenues të 

pikës së kontrollit, një kimioterapi ose një 

terapi me rrezatim. 

13. Frenuesi LRRC33 për përdorim sipas 

pretendimit 12, ku imuniteti i bartësit rritet 

duke zvogëluar imunosupresionin. 

 

14.  Frenuesi LRRC33 për përdorim sipas 

pretendimit 12 ose 13, ku përdorimi i 

frenuesit LRRC33 e bën kancerin më 

shumë reagues ndaj terapisë së kancerit. 

 

15. Frenuesi LRRC33 për përdorim sipas 

ndonjë prej pretendimeve nga 12- 14, ku 

subjekti merr një sasi të reduktuar të 

terapisë kundër kancerit krahasuar me një 

monoterapi për të arritur 

përfitim/efikasitet terapeutik të njëjtë ose 

të barabartë. 

 

16. Frenuesi LRRC33 për përdorim sipas 

ndonjë prej pretendimeve të mëparshme, 

ku LRRC33 është e shoqëruar me një 

kompleks latent TGFβ, ku sipas dëshirës 

kompleksi latent TGFβ është një kompleks 

latent TGFβ1. 

 

17.  Një përbërje farmaceutike përmban 

një antitrup që lidh LRRC33 njerëzor ose 

një kompleks që përmban LRRC33 

njerëzor mbi një sipërfaqe të qelizës, ku 

antitrupi përmban një agjent citotoksik, 

dhe ku antitrupi nuk lidh GARP- n 

njerëzore. 

 

(11) 11626 
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(96) 17736841.2/ 23.06.2017 
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(74) Ela SHOMO 

PANIDHA//Euromarkpat Albania 

SH.P.K, Rr. A.Z. Çajupi, Pall. 20/4, 

Ap.15, Tiranë 

 

1. Një antitrup anti- N3pGlu Aβ për tu 

përdorur në një metodë për tëtrajtuar një 

sëmundje të karakterizuarnga depozitat 

Aβ në trurin e një pacienti pozitiv për 

depozita amiloide që përmban 

administrimin tek pacienti të 6 dozave të 

veçanta në intervale mujoreprej 10 deri në 

60 mg/kg të antitrupit ku antitrupi ka një 

zinxhir të lehtë tëSEQ ID NO: 28 dhe një 

zinxhir të rëndë të SEQ ID NO: 29. 

2. Një antitrup anti- N3pGlu Aβ për tu 

përdorur sipas pretendimit 1 ku 

sëmundja e karakterizuar nga depozitat 

Aβ në tru tek një pacient pozitiv për 

depozitat amiloide përzgjidhet nga faza 

paraklinike ose klinike e sëmundjes 

Alzheimer (SA). 

3.  Një antitrup anti- N3pGlu Aβ për tu 

përdorur sipas pretendimit 1 ose 

pretendimit 2 ku sëmundja e 

karakterizuar nga depozitat Aβ në trurin 

e një pacienti përzgjidhet nga SA 

paraklinike, SA prodromale, SA e lehtë, 

SA mesatare dhe SA e rëndë. 

4.  Një antitrup anti- N3pGlu Aβ për tu 

përdorur sipas secilit prej pretendimeve 1 

deri në 3, ku pacienti mbart një ose dy 

allele APOE e4. 

5. Një antitrup anti- N3pGlu Aβ për tu 

përdorur sipas secilit prej pretendimeve 1 

deri në 4, ku 6 dozat e veçanta të antitrupit 

anti- N3pGlu Aβ të administruara tek 

pacienti janë 20 deri në 40 mg/kg. 

6. Një antitrup anti- N3pGlu Aβ për tu 

përdorur sipas secilit prej pretendimeve 1 

deri në 4, ku 6 dozat e veçanta të antitrupit 

anti- N3pGlu të administruara tek pacienti 

janë 10 deri në 20 mg/kg. 

7.  Një antitrup anti- N3pGlu Aβ për tu 

përdorur sipas secilit prej pretendimeve 1 

deri në 4, ku 6 dozat e veçanta të 

antitrupit anti- N3pGlu Aβ të 

administruara tek pacienti janë 15 deri në 

30 mg/kg. 

8.  Anttirupi anti- N3pGlu Aβ për tu 

përdorur sipas secilit prej pretendimeve 1 

deri në 4, ku 6 dozat e veçanta të 

antitrupit anti- N3pGlu Aβ të 

administruara tek pacienti janë 

përzgjedhur nga 10 mg/kg, 15 mg/kg, 20 

mg/kg dhe 40 mg/kg. 

9.  Një antitrup anti- N3pGlu Aβ për tu 

përdorur sipas secilit prej pretendimeve 1 

deri në 4, ku 6 dozat e veçanta të 

antitrupit anti- N3pGlu Aβ të 

administruara tek pacienti janë 700 mg për 

dozë për një pacient që peshon 70 kg. 

 

10. Një antitrup anti- N3pGlu Aβ për tu 

përdorur sipas secilit prej pretendimeve 1 

deri në 9, ku depozita Aβ në tru është 

reduktuar me 35- 100% brenda 6 muajsh 

pas trajtimit. 

11. Një antitrup anti- N3pGlu Aβ për tu 

përdorur sipas secilit prej pretendimeve 1 

deri në 10, ku depozita Aβ në tru është 

reduktuar me 50% brenda 6 muajsh pas 

trajtimit. 

 

12.  Një antitrup anti- N3pGlu Aβ për tu 

përdorur sipas secilit prej pretendimeve 1 

deri në 11, ku reduktimi i depozitës Aβ në 

tru tek pacienti ruhet për një periudhë prej 

2 deri në 10 vite pas trajtimit. 

13. Një antitrup anti- N3pGlu Aβ për tu 

përdorur sipas secilit prej pretendimeve 1 

deri në 11, ku reduktimi i depozitës Aβ në 



 

 

tru tek pacienti ruhet për 3 deri në 5 vite 

pas trajtimit. 

 

14. Një antitrup anti- N3pGlu Aβ për tu 

përdorur sipas secilit prej pretendimeve 1 

deri në 13, ku 6 dozat e veçanta 

administrohen tek pacienti në kombinim të 

njëkohshëm, të veçantë ose të 

njëpasnjëshëm, me një sasi të efektshme të 

një agjenti simptomatik për trajtimin e 

Sëmundjes Alzheimer. 

 

15. Një antitrup anti- N3pGlu Aβ për tu 

përdorur sipas secilit prej pretendimeve 1 

deri në 14, ku pacienti është pozitiv për 

pllakat amiloide në tru ashtu si përcaktohet 

nga skanimet imazherike PET amiloide. 

 

(11) 11648 

(97) EP3725426/ 25.07.2023 

(96) 18888894.5/ 12.12.2018 
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(21)  AL/P/2023/307 
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(71)  Metso Brasil Industria e Comercio 

Ltda//Av. Independencia, 2500 Bairro 

Iporanga 
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Maerschner;REZENDE JÚNIOR, Fausto, 

Avenida Três de Março, 200, QE6, Alto da 

Boa Vista;Rua Boa Esperança, 900 - 

Carmo;Rua Professor Souza Barros, 180 - 

Vila Guarani 

(74) Krenar LOLOÇI//Rr. "Ibrahim 

Rugova", Pall. 1/1, Kati 2, Tiranë 

 

1. Një ekranvibrues që përfshin të paktën 

një kuvertë ekrani (11) të kufizuar midis 

dymureve anësore (12), dhe një vibrator 

mekanik (VM) të montuar në muret 

anësoretë përmendura (12) dhe që ka dy 

boshte (20), tërthore me boshtin gjatësor 

tëekranit vibrues, dhe që rrotullohen në të 

njëjtin rrotullim dhe në drejtime 

tëkundërta, çdo bosht (20) ka pjesë 

fundore (20a), secila prej tyre mban 

tëpaktën një peshë ekscentrike (30), 

ekrani vibrues(PV) i karakteruar 

në atë që 

dy boshtet (20)kanë pjesët e tyre 

fundore (20a), të cilat janë ngjitur 

me njëra- tjetrën, tëmbështetura në 

kushineta (40) të montuara në të 

njëjtën kuti mbajtëse (50) ecila 

është e fiksuar në mënyrë të 

lëvizshme në një mur anësor 

përkatës (12) të ekranitvibrues 

(PV), ku çdo pjesë fundore (20a) e 

një boshti (20) mbart të paktën 

njëpeshë ekscentrike (30) me një 

masë totale të ndryshme nga ajo e 

peshës ekscentrike(30) që bartet në 

secilën në pjesët fundore (20a) të 

boshtit tjetër (20), dhe kuboshtet e 

përmendura (20) rrotullohen në 

faza të përcaktuara, duke 

përcaktuarprirjen përpara dhe lart, 

të aksit kryesor të një lëvizjeje 

eliptike të dhënënë kuvertën e 

ekranit (11). 

2.  Ekrani vibrues, sipas pretendimit 1, ku 

çdo kuti mbajtëse (50) përfshin një palë 

mure anësore të kundërta (51), pjesët 

fundore (20a), ngjitur me njëra- tjetrën, të 

dy boshteve (20) duke u mbështetur, secili, 

në një palë kushineta (40), ku secila 

kushinetë (40) është montuar në një mur 

anësor (51) të kushinetës mbajtëse 

përkatëse (50). 

 

3.  Ekrani vibrues sipas pretendimit 2, ku 

të paktën një peshë ekscentrike e 

përmendur (30) ndodhet jashtë mureve 

anësore të kundërta (51) të kutisë mbajtëse 

përkatëse (50). 

 



 

 

4.  Ekrani vibrues, sipas pretendimit 2 ose 

3, ku çdo pjesë fundore (20a) e një boshti 

(20) mbart një ingranazh (60) të përfshirë 

me një ingranazh (60) të bartur nga pjesa 

fundore ngjitur (20a) e boshtit tjetër (20), 

ku ingranazhet e përmendur (60) janë 

vendosur në brendësi të të njëjtës kuti 

mbajtëse (50), secili ingranazh (60) është 

vendosur midis dy kushinetave (40) duke 

mbështetur pjesën fundore përkatëse (20a) 

të boshtit përkatës (20). 

5. Ekrani vibrues, sipas secilit prej 

pretendimeve 1 deri në 4, ku secila prej dy 

kushinetave (50) është e rregulluar në 

njërën nga anët e ekranit vibrues (PV), afër 

një muri anësor përkatës (12) të tij, ku 

pjesët fundore (20a) të njërit prej dy 

boshteve (20), që përcakton një bosht 

lëvizës, janë të lidhura me njëri- tjetrin nga 

një pjesë e ndërmjetme (20b) e boshtit 

përkatës (20) dhe nga bashkimet përkatëse 

fleksibël (20c). 

6. Ekrani vibrues, sipas secilit prej 

pretendimeve 1 deri në 5, ku vibratori 

mekanik është montuar i zhvendosur lart 

në lidhje me qendrën e gravitetit të ekranit 

vibrues (PV), në një pozicion gjatësor në 

lidhje me ekranin e përmendur, i cili 

balancon impulse ekscentrike, gjatësore 

dhe tërthore në pjesët e ushqimit dhe daljes 

së materialit me shumicë në lidhje me 

kuvertën e ekranit (11). 

7. Ekrani vibrues, sipas secilit prej 

pretendimeve 1 deri në 6, ku kutitë 

mbajtëse (50) janë montuar mbi trarë (13), 

tërthor me aksin gjatësor të ekranit vibrues 

(PV) dhe kanë skaje të kundërta të fiksuara 

në muret anësore (12) të ekranit vibrues 

(PV). 

8. Ekrani vibrues, sipas pretendimit 7, ku 

dy kutitë mbajtëse (50) dhe boshtet (20) 

mbulohen nga një kapak mbrojtës (70) i 

fiksuar në mënyrë të lëvizshme mbi trarë 

(13). 
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 1. Një sistem karbonizimi(8) për lloje të 

shumta pijesh, sistem (8) që përmban: 

një kokë karbonizimi (10) për të 

karbonizuar një pije në një shishe (12), 

kokëkarbinizimi (10) që përmban një 

rregullator presioni (305) për të reduktuar 

njëgaz futës tek një presion operimi, një 

aktivizues gazi (13) për të 

kontrolluarkalimin e gazit me presion të 

reduktuar të përmendur dhe një 

transformues presioni(35) për të 

kontrolluar aktivizuesin e gazit të 

përmendur bazuar në një nivelpresioni në 

shishen e përmendur (12) gjatë 

karbonizimit; 

që karakterizohet në atë që sistemi i 

karbonizimit më tej përmban: 

një trazues (310); 

një tub fleksibël të jashtëm (322); 

njëvalvol të kontrollueshme (320), 

ku valvola e kontrollueshme e 

përmendur (320) ështënjë valvol 



 

 

shtrydhëse për të shtrydhur tubin 

fleksibël të jashtëm të 

përmendur(322), ku valvola 

shtrydhëse e përmendur (320), tubi 

fleksibël (322) dhetrazuesi (310) 

formohen në një kokë të vetme, 

kokë e vetme e përmendur 

edizenjuar të operojë për një nga: 

një grup pijesh, një tip shisheje dhe 

një volumshisheje; dhe 

njëkontrollues shumë- pijesh (330) 

për të kontrolluar të paktën 

valvolën e përmendur(320) për të 

lëshuar në mënyrë të fazueshme 

presionin e tepërt nga shisheja e 

përmendurpas karbonizimit si një 

funksion të tipit të pijes në shishen 

e përmendur, kukontrolluesi i 

përmendur ka skedulë të shumtë 

për hapjen dhe mbylljen të 

valvolësshtrydhëse të përmendur, 

çdo skedulë e shoqëruar me kokën 

e vetme të përmendur. 

2.  Sistemi i karbonizimit sipas 

pretendimit 1 dhe ku trazuesi i përmendur 

është i rrotullueshëm në të dyja drejtimet 

në drejtimin e akrepave të sahatit dhe në 

drejtimin e kundërt të akrepave të sahatit. 

 

3. Sistemi i karbonizimit sipas pretendimit 

1 dhe ku koka e vetme e përmendur është 

e heqshme nga sistemi i karbonizimit të 

përmendur. 

 

4. Sistemi i karbonizimit sipas pretendimit 

1 dhe që gjithashtu përmban: 

një sensor bulëzimi (30) i lidhur me 

kontrolluesin shumë- pijesh të përmendur 

(330) për të ndjerë një bulëzim të lëngut të 

përmendur në shishen e përmendur (12) 

pas karbonizimit. 

 

5. Sistemi i karbonizimit sipas pretendimit 

4 dhe ku sensori i bulëzimit i pëmendur 

(30) është një sensor optik i vendosur të 

vrojtoj shishen e përmendur mbi vijën e 

ujit të shishes së përmendur. 

6.Sistemi i karbonizimit sipas pretendimit 

4 dhe ku sensori i bulëzimit i përmendur 

përmban dy disqe metali (22) të formuara 

në një tub plastik karbonizimi (20) të 

kokës së karbonizimit të përmendur me një 

porcion të tubit të karbonizimit të 

përmendur (20) të vendosur ndërmjet tyre. 
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1. Përshtatës për transpozimin einstalimit 



 

 

të dorezës, i montuar në bllokimin e derës 

rrëshqitëse me shumë pika(3) të një 

kornize të artit të mëparshëm dhe i 

vendosur në anën vertikale tëfletës 

lëvizëse dhe që përmban një vrimë 

mbajtëse (12) dhe dorezë (11) me njëbosht 

mbështetës të seksionit tërthor katror (14), 

i cili karakterizohet si ipërbërë nga: 

- kutia (20) e cila përbëhet nga: a)kapaku i 

sipërm (1) që përmban në sipërfaqen e tij 

një zakon gjysmërrethor (o)dhe b) 

kapakun e bazës 2) që përmban në 

sipërfaqen e tij të brendshme një 

zakongjysmërrethor (7) përballë brazdës 

gjysmërrethore (6) të kapakut të sipërm 

(1), 

- komponenti që transmeton lëvizjene 

dorezës (5) të vendosur brenda kasës (20), 

një skaj i së cilës ka dy. tëpabarabarta në 

gjatësi, zgjatime koaksiale (13a dhe 13b) 

ndërsa skaji tjetërështë cilindrik dhe 

përmban një vrimë me seksion kryq katror 

(8) për ndërveprimme dorezën (11) 

dhe 

- komponenti që transmeton lëvizjen(4) në 

bllokues, i vendosur brenda kasës (20), i 

cili ka një skaj me njëzgjatje tërthore 

katrore (9) për t'u lidhur me bllokimin (3) 

dhe përgjatëgjatësisë së tij ka një brazdë të 

drejtpërdrejtë (10). 

2. Përshtatësi për instalimin e dorezës, 

transpozimi  sipas pretendimit 1. 

karakterizuar nga fakti se fundi i 

komponentit që transmeton lëvizjen e 

dorezës (5) i cili ka formacion cilindrik, 

fundi i formacionit cilindrik (17a dhe 17b) 

del jashtë në gjatësi të barabarta në të dyja 

anët e komponentit (5). 

3. Përshtatës për transpozimin e instalimit 

të dorezës sipas pretendimit 1, i 

karakterizuar nga fakti se kapaku i sipërm 

(1) ka dy vrima hyrëse (21) për lidhjen e 

kasës (20) me bllokimin (3). 

4. Përshtatës për transpozimin e instalimit 

të dorezës sipas pretendimit 1, 

karakterizuar nga fakti se kutia (20) ka në 

kapakët e saj (1 dhe 2) dy vrima të 

kundërta dhe koaksiale (22a dhe 22b) për 

lidhjen e dorezës (11) me kutinë (20) 

5. Përshtatës për transpozimin e instalimit 

të dorezës sipas pretendimit 1, 

karakterizuar nga fakti se kutia (20) ka në 

kapakët e saj (1 dhe 2) vrima të kundërta 

dhe me bosht të përbashkët (15 dhe 16) për 

vendosjen e komponenti që transmeton 

lëvizjen e dorezës (5) 

6. Përshtatës për transpozimin e instalimit 

të dorezës sipas pretendimit 1, 

karakterizuar nga fakti se kutia (20) ka në 

çdo kapak (1 dhe 2) katër priza vidhash të 

kundërta dhe koaksiale (19a dhe 19b) për 

lidhjen  e dy kapakëve (1 dhe 2) 
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1.  Një përbërje e Formulës(1): 

 

ose njëkripë e saj farmaceutikisht e 

pranueshme, ku, 

secila prej R5, R6,dhe R7 

është hidrogjen; 

A është një lidhje e vetme; 

secila R1 është zgjedhurnga 

C1- 3 akil, ose secila R1 së 

bashku me atomin 

ekarbonit tek i cili ato janë 

ngjitur formojnë një unazë 

C3- 6 cikloakil; 

R2 është zgjedhur ngalidhja 

e vetme, metan- diil, dhe etan- 

diil;         

R3 është - C(O)- O- R4,ku 

R4 është zgjedhur nga C1- 10 

akil, C1- 10heteroakil, C5- 10 

arilakil, C3- 6 

heterocikloakil, dhe C4- 

10heterocikloakilakil 

zëvendësuar; dhe 

heteroakil i referohet një 

grupi alkil nëtë cilin një ose 

më shumë prej atomeve të 

karbon (dhe disa atome të 

lidhura tëhidrogjenit) janë 

zëvendësuar në mënyrë të 

pavarur nga të njëjtit grup 

osegrupe të ndryshme 

heteroatomik të zgjedhur 

nga - O- , - S- , - NH- , - N(- 

CH3),- SO- dhe - SO2- .  

2.  Përbërja e pretendimit 1, ku, secila 

R1është zgjedhur nga C1- 3 akil. 

3. Përbërja e ndonjë prej pretendimeve 

1deri në 2, ku, R2 një lidhje e vetme.  

4.  Përbërja e pretendimit 1, ku, R4është 

C1- 10 akil.  

5. Përbërja e ndonjë prej pretendimeve 

1deri në 4, ku, 

R1është në mënyrë të pavarur C1- 3 

akil; 

R2një lidhje e vetme; dhe 

R4është C1- 10 akil.  

6.  Përbërja e pretendimit 1, ku, 

secilaR1 është metil; 

R2është një lidhje e vetme; 

dhe R4 është zgjedhur nga 

metil,etil, n- propil, izo- 

propil, n- butil, n- heksil, n- 



 

 

heptil, -  CH2- CH2- O- 

CH3,benzil, 3-  oksetanil, 

dhe metil- 5- metil- 1,3- 

dioksol- 2- one.  

7.  Përbërja e pretendimit 1, ku përbërja 

ështëzgjedhur nga: 

3- (((((1R,2S,5R)- 2- karbamoil- 7- okso- 

1,6- diazabiciklo[3.2.1]oktan- 6- 

il)oksi)sulfonil)oksi)- 2,2- 

dimetilpropanoatetili (3); 

3- (((((1R,2S,5R)- 2- karbamoil- 7- okso- 

1,6- diazabiciklo[3.2.1]oktan- 6- 

il)oksi)sulfonil)oksi)- 2,2- 

dimetilpropanoatbenzili (4); 

metil 3- (((((1R,2S,SR)- 2- 

karbamoil- 7- okso- 1,6- 

diazabiciklo[3.2.1]oktan- 6- 

il)oksi)sulfonil)oksi)- 2,2- 

dimetilpropanoatmetili (10); 

3- (((((1R,2S,5R)- 2- karbamoil- 7- 

okso- 1,6- 

diazabiciklo[3.2.1]oktan- 6- 

il)oksi)sulfonil)oksi)- 2,2- 

dimetilpropanoatizopropili (11); 

3- (((((1R,2S,SR)- 2- karbamoil- 

7- okso- 1,6- 

diazabiciklo[3.2.1]oktan- 6- 

il)oksi)sulfonil)oksi)- 2,2- 

dimetilpropanoatheksili (12); 

3- (((((1R,2S,SR)- 2- karbamoil- 

7- okso- 1,6- 

diazabiciklo[3.2.1]oktan- 6- 

il)oksi)sulfonil)oksi)- 2,2- 

dimetilpropanoatheptili (13); 

3- (((((1R,2S,SR)- 2- karbamoil- 

7- okso- 1,6- 

diazabiciklo[3.2.1]oktan- 6- 

il)oksi)sulfonil)oksi)- 2,2- 

dimetilpropanoattert- butili (14); 

3- (((((1R,2S,5R)- 2- karbamoil- 7- 

okso- 1,6- 

diazabiciklo[3.2.1]oktan- 6- 

il)oksi)sulfonil)oksi)- 2,2- 

dimetilpropanoat 2- metoksietili 

(15); 

oksetan- 3- il 3- (((((1R,2S,SR)- 2- 

karbamoil- 7- okso- 1,6- 

diazabiciklo[3.2.1] oktan- 6- 

il)oksi)sulfonil)oksi)- 2,2-  

dimetilpropanoat oksetan- 3- ili 

(16); 

1- ((((((1R,2S,5R)- 2- karbamoil- 

7- okso- 1,6- 

diazabiciklo[3.2.1]oktan- 6- 

il)oksi)sulfonil)oksi)metil)ciklohe

ksanekarboksilatetili (17); 

1- ((((((1R,2S,5R)- 2- karbamoil- 7- okso- 

1,6- diazabiciklo[3.2.1]oktan- 6- 

il)oksi)sulfonil)oksi)metil)ciklopropaneka

rboksilatetili(18); 



 

 

1- ((((((1R,2S,5R)- 2- karbamoil- 

7- okso- 1,6- 

diazabiciklo[3.2.1]oktan- 6- 

il)oksi)sulfonil)oksi)metil)ciklobu

tanekarboksilatetili (19); 

5- (((((1R,2S,5R)- 2- karbamoil- 7- 

okso- 1,6- 

diazabiciklo[3.2.1]oktan- 6- 

il)oksi)sulfonil)oksi)- 4,4- 

dimetilpentanoatetili (35); 

5- (((((1R,2S,SR)- 2- karbamoil- 

7- okso- 1,6- 

diazabiciklo[3.2.1]oktan- 6- 

il)oksi)sulfonil)oksi)- 4,4- 

dimetilpentanoatheksili (36); 

heptil 5- (((((1R,2S,SR)- 2- 

karbamoil- 7- okso- 1,6- 

diazabiciklo[3.2.1]oktan- 6- 

il)oksi)sulfonil)oksi)- 4,4- 

dimetilpentanoat(37); 

5- (((((1R,2S,5R)- 2- karbamoil- 7- 

okso- 1,6- 

diazabiciklo[3.2.1]oktan- 6- 

il)oksi)sulfonil)oksi)- 4,4- 

dimetilpentanoat 2- metoksietili 

(38); 

3- (((((1R,2S,5R)- 2- karbamoil- 7- 

okso- 1,6- 

diazabiciklo[3.2.1]oktan- 6- 

il)oksi)sulfonil)oksi)- 2,2- 

dimetilpropanoatpropili (57); 

3- (((((1R,2S,SR)- 2- karbamoil- 

7- okso- 1,6- 

diazabiciklo[3.2.1]oktan- 6- 

il)oksi)sulfonil)oksi)- 2,2- 

dimetilpropanoatbutili (58); 

3- (((((1R,2S,SR)- 2- karbamoil- 

7- okso- 1,6- 

diazabiciklo[3.2.1]oktan- 6- 

il)oksi)sulfonil)oksi)- 2,2- 

dimetilpropanoat (5- metil- 2- 

okso- 1,3- dioksol- 4- il)metili(59); 

2- ((((((1R,2S,5R)- 2- karbamoil- 

7- okso- 1,6- 

diazabiciklo[3.2.1]oktan- 6- 

il)oksi)sulfonil)oksi)metil)- 2- 

etilbutanoatetili (61); 

një kripë e saj farmaceutikisht 

epranueshme e ndonjë prej sa më 

sipër; dhe 

një kombinim i ndonjë prej sa më 

sipër 

8. Përbërja e pretendimit 1, ku përbërja 

është3- (((((1R,2S,5R)- 2- karbamoil- 7- 

okso- 1,6- diazabiciklo[3.2.1]oktan- 6- 

il)oksi)sulfonil)oksi)- 2,2- 

dimetilpropanoatetili (3) 

                               



 

 

 

ose njëkripë e saj farmaceutikisht e 

pranueshme.  

9. Përbërja e pretendimit 8, ku përbërja 

është3- (((((1R,2S,5R)- 2- karbamoil- 7- 

okso- 1,6- diazabiciklo[3.2.1]oktan- 6- 

il)oksi)sulfonil)oksi)- 2,2- 

dimetilpropanoatetili (3). 

                               

 

10. Përbërja e pretendimit 1, kupërbërja 

është 5- (((((1R,2S,5R)- 2- karbamoil- 7- 

okso- 1,6- diazabiciklo[3.2.1]oktan- 6- 

il)oksi)sulfonil)oksi)- 4,4- 

dimetilpentanoatetili (35): 

  

                               

 

ose njëkripë e saj farmaceutikisht e 

pranueshme. 

11. Një kompozim farmaceutik që përfshin 

përbërjene ndonjë prej pretendimeve 1 

deri në 10 ose një kripë të saj 

farmaceutikisht tëpranueshme dhe një 

bartës farmaecutikisht të pranueshëm. 

12. Kompozimi farmaceutik i pretendimit 

11,që përfshin për më tepër një antibiotik 

β- laktam. 

13. Kompozimi farmaceutik i pretendimit 

12,ku antibiotiku β- laktam është 

cefotaxime, cefpodoxime, ceftazidime, 

ceftibutenose ceftriaxone.  

14. Përbërja sipas ndonjë 

prejpretendimeve 1 deri në 10 ose një 

kripë e saj farmaceutikisht e pranueshme 

përpërdorim në një metodë të trajtimit të 

një infeksioni bakterial në një pacient,ku 

metoda përfshin administrimin tek një 

pacient në nevojë të të tillë trajtimitë një 

sasie terapeutikisht efektive të përbërjes të 

ndonjë prej pretendimeve 1deri në 10 ose 

një kripe të saj farmaceutikisht të 

pranueshme dhe një sasieterapeutikisht 

efektive të një antibiotiku β- laktam, ku 

infeksioni bakterial ështënjë infeksion 

bakterial i shkaktuar nga bakteret që 

prodhojnë një β- laktamase.  

15. Përbërja sipas ndonjë 

prejpretendimeve 1 deri në 10 ose një 

kripë e saj farmaceutikisht e pranueshme 

përpërdorim në një metodë të trajtimit të 

një infeksioni bakterial në një pacient,ku 

metoda përfshin administrimin tek një 

pacient në nevojë të të tillë trajtimitë një 

sasie terapeutikisht efektive të përbërjes të 

ndonjë prej pretendimeve 1deri në 10, ose 

një kripe të saj farmaceutikisht të 

pranueshme dhe një sasieterapeutikisht 

efektive të një antibiotiku β- laktam, ku 

infeksioni bakterial ështënjë infeksion 

bakterial në të cilin një inhibitor i β- 

laktamase është efektiv nëtratimin e 

infeksionit bakterial.  



 

 

16.  Përbërja sipas ndonjë 

prejpretendimeve 1 deri në 10 ose një 

kripë e saj farmaceutikisht e pranueshme 

përpërdorim në një metodë që pengon një 

enzimë të β- laktamase në një pacient, ku 

metodapërfshin administrimin tek një 

pacient të një sasie efektive të përbërjes të 

ndonjëprej pretendimeve 1 deri në 10, ose 

një kripe të saj farmaceutikisht 

tëpranueshme.  

17. Përbërja për përdorim sipas ndonjëprej 

pretendimeve 14 deri në 16, ku 

administrimi përfshin administrim oral.  

18. Përbërja për përdorim sipas ndonjëprej 

pretendimeve 14 ose 15 ku antibiotiku β- 

laktam është cefotaxime,cefpodoxime, 

ceftazidime, ceftibuten ose ceftriaxone.  

19. Përbërja për përdorim sipas ndonjëprej 

pretendimeve 14 ose 15 ku infeksioni 

bakterial është një sëmundje 

veneriane,pneumoni, një infeksion i 

komplikuar i traktit urinar, një infeksion 

traktiurinar, një infeksion i komplikuar 

intra- abdominal ose një infeksion intra- 

abdominal. 
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1. Një përbërje me formulë të 

përgjithshme 

 

            osenjë kripë farmaceutikisht e 

pranueshme e saj, 

            ku: 

            Gështë CH ose N; 

            R1 ështëH, C1- C4- alkil, HO- C1- 

C4- alkil oseC1- C4- alkil- O- C1- C4- alkil; 

            R2 zgjidhetnga një grup që 

përbëhet nga: 

-            një grup fenil, i pazëvendësuar ose 

izëvendësuar me të paktën një 

zëvendësues, dhe 

-            njëgrup heteroaril 5- ose 6- 

pjesësh, i pazëvendësuar ose i zëvendësuar 

me tëpaktën një zëvendësues, 

            kuzëvendësuesi zgjidhet nga F, Cl, 

Br, C1- C4- alkil- , dhe C1- C4- alkil- O- . 

1. Një përbërje me formulë të 

përgjithshme 



 

 

                                

            osenjë kripë farmaceutikisht e 

pranueshme e saj, 

            ku: 

            Gështë CH ose N; 

            R1 ështëH, C1- C4- alkil, HO- C1- 

C4- alkil oseC1- C4- alkil- O- C1- C4- alkil; 

            R2 zgjidhetnga një grup që 

përbëhet nga: 

-            një grup fenil, i pazëvendësuar ose 

izëvendësuar me të paktën një 

zëvendësues, dhe 

-            njëgrup heteroaril 5-  ose 6- 

pjesësh, i pazëvendësuar ose i zëvendësuar 

me tëpaktën një zëvendësues, 

            kuzëvendësuesi zgjidhet nga F, Cl, 

Br, C1- C4- alkil- , dhe C1- C4- alkil- O- . 

2. Përbërja e pretendimit 1, ku G është CH. 

3. Përbërja e pretendimit 1, ku G është N. 

4. Përbërja ecilitdo prej pretendimeve 1- 3, 

ku R1 është H, metil ose2- hidroksietil. 

5. Përbërja ecilitdo prej pretendimeve 1- 4, 

ku R2 është një grup fenil, ipazëvendësuar 

ose i zëvendësuar me të paktën një 

zëvendësues. 

6. Përbërja ecilitdo prej pretendimeve 1- 4, 

ku R2 është një grup heteroaril5-  ose 6- 

pjesësh, i pazëvendësuar ose i zëvendësuar 

me të paktën njëzëvendësues, ku 

heteroarili 5-  ose 6- pjesësh preferohet të 

zgjidhet nga furil,tienil, tiazolil ose piridil. 

7. Përbërja ecilitdo prej pretendimeve 5- 

6, ku zëvendësuesi zgjidhet nga F, Cl, 

metil osemetoksi. 

8. Përbërja ecilitdo prej pretendimeve 1- 

7, ku përbërja zgjidhet nga grupi që 

përbëhet nga: 

            1- benzil- 4- (piperazinë- 1- il)- 2- 

(trifluorometil)- 1H- benzimidazol, 

            1- benzil- 4- (4- metilpiperazinë- 1- 

il)- 2- (trifluorometil)- 1H- benzimidazol, 

            2- {4- [1- benzil- 2- 

(trifluorometil)- 1H- benzimidazol- 4- 

il]piperazinë- 1- il}etanol, 

            1- (furan- 2- ilmetil)- 4- 

(piperazinë- 1- il)- 2- (trifluorometil)- 1H- 

benzimidazol, 

            1- [(5- metilfuran- 2- il)metil]- 4- 

(piperazinë- 1- il)- 2- (trifluorometil)- 1H- 

benzimidazol, 

            1- (3- klorobenzil)- 4- (piperazinë- 

1- il)- 2- (trifluorometil)- 1H- 

benzimidazol, 

            1- (3- fluorobenzil)- 4- (piperazinë- 

1- il)- 2- (trifluorometil)- 1H- 

benzimidazol, 

            1- (3,4- diklorobenzil)- 4- 

(piperazinë- 1- il)- 2- (trifluorometil)- 1H- 

benzo[d]imidazol, 

            1- (3- kloro- 4- fluorobenzil)- 4- 

(piperazinë- 1- il)- 2- (trifluorometil)- 1H- 

benzo[d]imidazol, 

            1- (3,4- difluorobenzil)- 4- 

(piperazinë- 1- il)- 2- (trifluorometil)- 1H- 

benzo[d]imidazol, 

            1- (3,5- diklorobenzil)- 4- 

(piperazinë- 1- il)- 2- (trifluorometil)- 1H- 

benzo[d]imidazol, 

            1- benzil- 4- (piperazinë- 1- il)- 2- 

(trifluorometil)- 1H- indol, 

            1- (3,4- diklorobenzil)- 4- (4- 



 

 

metilpiperazinë- 1- il)- 2- (trifluorometil)- 

1H- indol, 

            1- (4- kloro- 3- fluorobenzil)- 4- (4- 

metilpiperazinë- 1- il)- 2- (trifluorometil)- 

1H- indol, 

            4- (piperazinë- 1- il)- 1- (1,3- 

tiazol- 2- ilmetil)- 2- (trifluorometil)- 1H- 

indol, 

            1- (4- kloro- 3- fluorobenzil)- 4- 

(piperazinë- 1- il)- 2- (trifluorometil)- 1H- 

indol, 

            1- (furan- 2- ilmetil)- 4- 

(piperazinë- 1- il)- 2- (trifluorometil)- 1H- 

indol, 

            1- (3- metoksibenzil)- 4- (4- 

metilpiperazinë- 1- il)- 2- (trifluorometil)- 

1H-  

ndol, 

            1- (3- fluorobenzil)- 4- (piperazinë- 

1- il)- 2- (trifluorometil)- 1H- indol, 

            1- (3- klorobenzil)- 4- (piperazinë- 

1- il)- 2- (trifluorometil)- 1H- indol, 

            1- (furan- 2- ilmetil)- 4- (4- 

metilpiperazinë- 1- il)- 2- (trifluorometil)- 

1H- indol, 

            1- (3,4- difluorobenzil)- 4- (4- 

metilpiperazinë- 1- il)- 2- (trifluorometil)- 

1H- indol, 

            1- (3- metoksibenzil)- 4- 

(piperazinë- 1- il)- 2- (trifluorometil)- 1H- 

indol, 

            1- (3- fluorobenzil)- 4- (4- 

metilpiperazinë- 1- il)- 2- (trifluorometil)- 

1H- indol, 

            1- (3,4- difluorobenzil)- 4- 

(piperazinë- 1- il)- 2- (trifluorometil)- 1H- 

indol, 

            1- benzil- 4- (4- metilpiperazinë- 1- 

il)- 2- (trifluorometil)- 1H- indol, 

            1- (3- klorobenzil)- 4- (4- 

metilpiperazinë- 1- il)- 2- (trifluorometil)- 

1H- indol, 

            1- [(5- metilfuran- 2- il)metil]- 4- 

(piperazinë- 1- il)- 2- (trifluorometil)- 1H- 

indol, 

            1- [(5- metiltiofen- 2- il)metil]- 4- 

(piperazinë- 1- il)- 2- (trifluorometil)- 1H- 

indol, 

            4- (piperazinë- 1- il)- 1- (tiofen- 2- 

ilmetil)- 2- (trifluorometil)- 1H- indol, 

            4- (piperazinë- 1- il)- 1- (tiofen- 3- 

ilmetil)- 2- (trifluorometil)- 1H- indol, 

            4- (4- metilpiperazinë- 1- il)- 1- 

(tiofen- 3- ilmetil)- 2- (trifluorometil)- 1H- 

indol, 

            4- (4- metilpiperazinë- 1- il)- 1- 

(tiofen- 2- ilmetil)- 2- (trifluorometil)- 1H- 

indoldhe 

            4- (4- metilpiperazinë- 1- il)- 1- 

[(5- metil- 1,3- tiazol- 2- il)metil]- 2- 

(trifluorometil)- 1H- indol. 

9. Përbërja e pretendimit 1, ku përbërja 

është 

                                

            osenjë kripë farmaceutikisht e 

pranueshme e saj. 

10. Përbërja e pretendimit 1, ku përbërja 

është 



 

 

                                

            osenjë kripë farmaceutikisht e 

pranueshme e saj. 

11. Përbërja e pretendimit 1, ku përbërja 

është 

                                

            osenjë kripë farmaceutikisht e 

pranueshme e saj. 

12. Përbërja e pretendimit 1, ku përbërja 

është 

                                

            Ose një kripë farmaceutikisht e 

pranueshme e saj. 

13. Përbërja e cilitdo prej pretendimeve 1 

deri në 12 për përdorim si medikament. 

14. Një përzierje farmaceutike që përmban 

një përbërje të cilitdo prej pretendimeve 1 

deri në 12dhe të paktën një ekscipient 

farmaceutikisht të pranueshëm. 

15. Përbërja ecilitdo prej pretendimeve 1 

deri në 12 për përdorim në trajtimin e 

sëmundjes sëAlzheimer- it, sëmundjes së 

Parkinson- it, demencës me trupa Levy, 

psikozës sëlidhur me demencën, 

skizofrenisë, sindromave deluzionale dhe 

problemeve tëtjera psikotike të lidhura 

ose jo me marrjen e substancave 

psikoaktive,depresionin, çrregullimet e 

ankthit të etiologjive të ndryshme ose 

çrregullimetë gjumit të etiologjive të 

ndryshme. 
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 1. Një përbërje e formulës (I) dhe(II), dhe 

kripëra dhe stereoizomere farmaceutikisht 

të pranueshme të tyre: 



 

 

 

ku 

A = N, O, S nëformulën (I), ndërsa A = 

N në formulën (II); 

B = C, N; 

C = N, O nëformulën (I), ndërsa C = N 

në formulën (II); 

X = CH2,S; 

n = 0, 1; 

kur n = 1,atomi karbon mund të jetë i 

zëvendësuar me R12 dhe R13qëjanë 

të  zgjedhur në mënyrë të pavarurnga 

grupi që përfshin H, - Me, - fenil, - F 

dhe - OH ose bashkë R12 dheR13mund 

të formojnë një pjesë ciklike të 

saturuar; 

kur n = 1, R6nukmungon; 

R4= R5 = H, F; 

R1mungon ose ai është zgjedhur nga 

grupi që përfshin - H, - NH2, - CH3,- 

CH2CH3, fenil, p- fluorofenil, 

mklorofenil, p- klorofenil,benzil, 

metilfuran, ciklopropil, isobutil, 

metilfenil, trifluorofenil, tiofendhe 2- 

(morfolin- 4- il) etil; 

R2mungon ose ai është zgjedhur nga H, 

fenil, ose p- diklorofenil; 

R3mungon ose ai është zgjedhur nga H, 

o- metoksifenil, p- 

trifluorometilfenil,benzil, ose piridil; 

R6është zgjedhur nga grupiqë përfshin: 

  



 

 

 

 



 

 

 

ku: 

R7 dhe R8janë të zgjedhur në mënyrë të 

pavarur nga grupiqë përfshin H, D, - Cl, - 

F, - Br,- CF3, - Me, - Et, - OMe, - OMe, - 

OBenzil, - SF5, - OCH2F,- CH2NH2, - 

CH2NMe2, - NH2,- NMe2, - N 

(CH2CH2OCH3)2,- COOH, - COOMe, - 

OH, - NHNH2, - NO2, - OEt, - OCHF2,- 

OiPr, - CHF2, - NEt2, 



 

 

 

 

ose R7dhe R8bashkë mund të formojnë 

një pjesë heteropentaciklike (- OCH2O- 

); 

R9= R10 = - H, - Me, - Et; 

R11është zgjedhur nga grupi që përfshin 

- H, - Cl, - CH3, - NO2dhe - Br; 

  

me kushtin që në përbërjet eformulës (I), 

kur baza pentaheterociklike është 1,3,4- 

oksadiazole, R6nukështë naftil. 

2. Një përbërje sipas pretendimit 

1,kupjesa ciklike e saturuar është 

ciklopropan, ciklobutan, ciklopentan 

oseciklohekzan.  

3. Një përbërje sipas pretendimit 1 ose 2, 

e zgjedhur nga: 

  

-  (S)- N- (1- (3- (4- 

(hidroksikarbamoil)benzil)- 1,2,4- 

oksadiazol- 5- il)- 2- (tiazol- 4- il)etil)- 

3,4- dimetoksibenzamid(përb. 1); 

- 3,5- difluoro- N- hidroksi- 4- ((4- 

metil- 5- (naftalen- 1- il)- 4H- 1,2,4- 

triazol- 3- il)tio)benzamid(përb. 2); 

- 4- ((5- (3- (N,N- 

dimetilsulfamoil)fenil)- 1,3,4- 

oksadiazol- 2- il)metil)- N- 

hidroksibenzamid(përb. 3); 



 

 

- 3,5- difluoro- N- hidroksi- 4- ((4- 

metil- 5- (2- fenilpropan- 2- il)- 4H- 

1,2,4- triazol- 3- il)tio)benzamid(përb. 

4); 

- 4- ((5- (2,3- dihidrotieno[3,4- 

b][1,4]dioksin- 5- il)- 1H- tetrazol- 1- 

il)metil)- 3,5- difluoro- N- 

hidroksibenzamid(përb. 5); 

- 3,5- difluoro- N- hidroksi- 4- ((5- 

(piridin- 2- il)- 2H- tetrazol- 2- 

il)metil)benzamid(përb. 6); 

- difluoro- N- hidroksi- 4- ((5- 

(pirimidin- 2- il)- 2H- tetrazol- 2- 

il)metil)benzamid(përb. 7); 

- N- hidroksi- 4- ((5- (tiofen- 2- il)- 1H- 

tetrazol- 1- il)metil)benzamid (përb. 8); 

- 3,5- difluoro- N- hidroksi- 4- ((4- 

metil- 5- (4- metil- 2- morfolinotiazol- 

5- il)- 4H- 1,2,4- triazol- 3- 

il)tio)benzamid(përb. 9); 

- N- hidroksi- 4- ((4- metil- 5- (tiofen- 

2- il)- 4H- 1,2,4- triazol- 3- 

il)tio)benzamid(përb. 10); 

-  4- ((5- (furan- 2- il)- 2H- tetrazol- 2- 

il)metil)- N- hidroksibenzamid(përb. 

12); 

- 3,5- difluoro- N- hidroksi- 4- ((5- 

(piridin- 2- il)- 1H- tetrazol- 1- 

il)metil)benzamid(përb. 13); 

- 3,5- difluoro- N- hidroksi- 4- ((4- 

metil- 5- (piridin- 2- il)- 4H- 1,2,4- 

triazol- 3- il)tio)benzamid(përb. 14); 

- 3,5- difluoro- N- hidroksi- 4- ((5- 

(tiofen- 2- il)- 1H- tetrazol- 1- 

il)metil)benzamid(përb. 15); 

- 3,5- difluoro- N- hidroksi- 4- ((4- 

metil- 5- (4- (piperidin- 1- 

ilmetil)fenil)- 4H- 1,2,4- triazol- 3- 

il)tio)benzamid(përb. 16); 

- 3,5- difluoro- N- hidroksi- 4- ((4- 

metil- 5- (tiofen- 2- il)- 4H- 1,2,4- 

triazol- 3- il)tio)benzamid(përb. 17); 

- 3,5- difluoro- 4- ((5- (furan- 2- il)- 2H- 

tetrazol- 2- il)metil)- N- 

hidroksibenzamid(përb. 19); 

- N- hidroksi- 4- ((5- (piridin- 2- il)- 

1H- tetrazol- 1- il)metil)benzamid 

(përb. 20); 

-  3- (3,4- dimetoksifenil)- N- [(1S)- 1- 

[3- [[4- 

(hidroksikarbamoil)fenil]metil]- 1,2,4- 

oksadiazol- 5- il]- 2- tiazol4- il- 

etil]propanamid(përb. 21); 

- 4- [[5- [4- 

(trifluorometil)fenil]tetrazol- 2- 

il]metil]benzenekarbohidroksamik 

acid(përb. 23); 

- 4- [(4,5- difenil- 1,2,4- triazol- 3- 

il)sulfanil]benzenekarbohidroksamik 

acid (përb.24); 

- 4- [[4- (2- furilmetil)- 5- (1H- indol- 

3- il)- 1,2,4- triazol- 3- 

il]sulfanil]benzenekarbohidroksamikac

id;2,2,2- trifluoroacetik acid (përb. 25); 

- 4- [5- [(3,4- dimetoksifenil)metil]- 

1,3,4- oksadiazol- 2- 

il]benzenekarbohidroksamikacid (përb. 

26); 

- 4- [[5- benzil- 4- (4- fluorofenil)- 

1,2,4- triazol- 3- 

il]sulfanil]benzenekarbohidroksamikac

id (përb. 27); 

- 4- [[4- amino- 5- [4- 

(difluorometoksi)fenil]- 1,2,4- triazol- 

3- 

il]sulfanil]benzenekarbohidroksamikac

id (përb.28); 

-  4- [[5- (4- fluorofenil)- 4H- 1,2,4- 

triazol- 3- 



 

 

il]sulfanil]benzenekarbohidroksamikac

id (përb. 29); 

- 4- [[4- etil- 5- (4- fluorofenil)- 1,2,4- 

triazol- 3- 

il]sulfanil]benzenekarbohidroksamikac

id (përb. 30); 

- 4- [[5- (4- klorofenil)tetrazol- 2- 

il]metil]benzenekarbohidroksamik acid 

(përb.31); 

- 4- [[5- (5- kloro- 2- tienil)tetrazol- 2- 

il]metil]benzenekarbohidroksamik acid 

(përb.32); 

- 4- [[5- (2- fluorofenil)tetrazol- 2- 

il]metil]benzenekarbohidroksamik acid 

(përb.33); 

- 4- [[5- (4- fluorofenil)tetrazol- 2- 

il]metil]benzenekarbohidroksamik acid 

(përb.34); 

- 4- [[5- (4- metoksifenil)tetrazol- 2- 

il]metil]benzenekarbohidroksamik acid 

(përb.35); 

- 4- [(5- benziltetrazol- 2- 

il)metil]benzenekarbohidroksamik acid 

(përb. 36); 

- 4- [(5- benziltetrazol- 1- 

il)metil]benzenekarbohidroksamik 

acid (përb. 37); 

-  4- [[5- (2,4- diklorofenil)tetrazol- 2- 

il]metil]benzenekarbohidroksamikacid 

(përb. 38); 

- 4- [[5- (3- metil- 2- tienil)tetrazol- 2- 

il]metil]benzenekarbohidroksamik acid 

(përb.39); 

- 4- [[5- (5- metil- 2- tienil)tetrazol- 2- 

il]metil]benzenekarbohidroksamik acid 

(përb.41); 

-  4- [[5- (benzotiofen- 3- il)tetrazol- 2- 

il]metil]benzenekarbohidroksamikacid 

(përb. 42); 

- 4- [[5- (2,3- dihidrotieno[3,4- 

b][1,4]dioksin- 5- il)tetrazol- 2- 

il]metil]benzenekarbohidroksamikacid 

(përb. 43); 

- 4- [[5- [(3,4- dimetoksifenil)metil]- 2- 

[4- (trifluorometil)fenil]- 1,2,4- triazol- 

3- 

il]metil]benzenekarbohidroksamikacid 

(përb. 44); 

- 4- [[5- [(3,4- dimetoksifenil)metil]- 

1,3,4- oksadiazol- 2- 

il]metil]benzenekarbohidroksamikacid 

(përb. 45); 

- 4- [[5- (2- fluorofenil)tetrazol- 2- 

il]metil]benzenekarbohidroksamik acid 

(përb.46); 

- 4- [[5- [(1S)- 1- amino- 2- tiazol- 4- il- 

etil]- 1,2,4- oksadiazol- 3- 

il]metil]benzenekarbohidroksamikacid

;2,2,2- trifluoroacetik acid (përb. 48); 

- 4- [[5- (3,4- dimetoksifenil)- 1,2,4- 

oksadiazol- 3- 

il]metil]benzenekarbohidroksamikacid 

(përb. 49); 

-  4- [[5- (2- tienil)tetrazol- 2- 

il]metil]benzenekarbohidroksamikacid 

(përb. 50); 

- 4- [[2- benzil- 5- (4- klorofenil)- 1,2,4- 

triazol- 3- 

il]metil]benzenekarbohidroksamikacid 

(përb. 51); 

- 4- [[2- (2- piridil)- 5- (2- tienil)- 1,2,4- 

triazol- 3- 

il]metil]benzenekarbohidroksamikacid 

(përb. 52); 

- 4- [[2- (2- metoksifenil)- 5- (2- tienil)- 

1,2,4- triazol- 3- 

il]metil]benzenekarbohidroksamikacid 

(përb. 53); 

- 4- [[5- (6,6- dimetil- 3- metilsulfanil- 



 

 

4- okso- 5,7- dihidro- 2- benzotiofen- 1- 

il)tetrazol- 2- 

il]metil]benzenekarbohidroksamikacid 

(përb. 54); 

-  4- [[5- (benzotiofen- 2- il)tetrazol- 2- 

il]metil]benzenekarbohidroksamikacid 

(përb. 55); 

- 4- [[5- (3,4- dimetoksifenil)- 1,3,4- 

oksadiazol- 2- 

il]metil]benzenekarbohidroksamikacid 

(përb. 57); 

- 4- [[5- (2,4- difluorofenil)- 1,3,4- 

oksadiazol- 2- 

il]metil]benzenekarbohidroksamikacid 

(përb. 58); 

- 4- [[5- [3- 

(dimetilsulfamoil)fenil]tetrazol- 2- 

il]metil]benzenekarbohidroksamikacid 

(përb. 59); 

- 4- [(5- fenil- 1,3,4- oksadiazol- 2- 

il)amino]benzenekarbohidroksamik 

acid (përb.60); 

- 4- [[4- amino- 5- [3- 

(dietilsulfamoil)fenil]- 1,2,4- triazol- 3- 

il]sulfanil]benzenekarbohidroksamikac

id (përb. 61); 

- 4- [[5- (3- pirrolidin- 1- 

ilsulfonilfenil)- 1,3,4- oksadiazol- 2- 

il]amino]benzenekarbohidroksamikaci

d (përb. 63); 

- 4- [[5- (3- morfolinosulfonilfenil)- 

1,3,4- oksadiazol- 2- 

il]metil]benzenekarbohidroksamikacid 

(përb. 64); 

- 3,5- difluoro- 4- [[5- (2- 

tienil)tetrazol- 2- 

il]metil]benzenekarbohidroksamik 

acid(përb. 65); 

- 4- [[5- [3- (dietilsulfamoil)fenil]- 4- 

metil- 1,2,4- triazol- 3- 

il]sulfanil]benzenekarbohidroksamikac

id (përb. 66); 

-  4- [[4- metil- 5- [2- (p- tolil)- 4- 

kinolil]- 1,2,4- triazol- 3- 

il]sulfanil]benzenekarbohidroksamikac

id (përb. 67); 

- 4- [(5- fenil- 1,3,4- oksadiazol- 2- 

il)metil]benzenekarbohidroksamik acid 

(përb.68); 

- 4- [[5- (4- pirrolidin- 1- 

ilsulfonilfenil)- 1,3,4- oksadiazol- 2- 

il]metil]benzenekarbohidroksamikacid 

(përb. 69); 

- 4- [[5- (3- benziloksi- 4- metoksi- 

fenil)tetrazol- 2- 

il]metil]benzenekarbohidroksamikacid 

(përb. 70); 

- 4- [[5- (3- benziloksi- 4- metoksi- 

fenil)tetrazol- 1- 

il]metil]benzenekarbohidroksamikacid 

(përb. 71); 

- 4- [(5- ciklopropil- 1- fenil- 1,2,4- 

triazol- 3- 

il)sulfanil]benzenekarbohidroksamikac

id (përb. 72); 

- 4- [[5- [4- (dimetilamino)fenil]- 4- 

metil- 1,2,4- triazol- 3- 

il]sulfanil]benzenekarbohidroksamikac

id (përb. 73); 

- 4- [[5- (4- metil- 2- morfolino- tiazol- 

5- il)- 1,3,4- oksadiazol- 2- 

il]metil]benzenekarbohidroksamikacid 

(përb. 75); 

- 4- [[5- [3- (dimetilamino)fenil]- 4- 

metil- 1,2,4- triazol- 3- 

il]sulfanil]benzenekarbohidroksamikac

id (përb. 77); 

- 4- [[5- (3- metoksifenil)- 4- metil- 

1,2,4- triazol- 3- 

il]sulfanil]benzenekarbohidroksamikac



 

 

id (përb. 78); 

-  4- [[5- (2,3- dihidrotieno[3,4- 

b][1,4]dioksin- 5- il)tetrazol- 2- 

il]metil]- 3,5- difluoro- 

benzenekarbohidroksamikacid (përb. 

79); 

- 4- [[5- [3- (dimetilamino)fenil]- 4- 

metil- 1,2,4- triazol- 3- il]sulfanil]- 3,5- 

difluoro- 

benzenekarbohidroksamikacid (përb. 

80); 

-  tert- butil 4- [5- [4- 

(hidroksikarbamoil)fenil]sulfanil- 4- 

metil- 1,2,4- triazol- 3- il]piperidine- 1- 

karboksilat(përb. 82); 

- 4- [[5- (2,3- dihidro- 1,4- 

benzodioksin- 3- il)- 4- metil- 1,2,4- 

triazol- 3- 

il]sulfanil]benzenekarbohidroksamikac

id (përb. 83); 

- 4- [[5- (1,3- benzodioksol- 5- il)- 4- 

metil- 1,2,4- triazol- 3- 

il]sulfanil]benzenekarbohidroksamikac

id (përb. 84); 

- 4- [[5- (1,5- dimetilpirazol- 3- il)- 4- 

metil- 1,2,4- triazol- 3- 

il]sulfanil]benzenekarbohidroksamikac

id (përb. 85); 

- 4- [[5- (2- furil)tetrazol- 1- 

il]metil]benzenekarbohidroksamik acid 

(përb. 86);  

- 4- [[5- (1- isokinolil)tetrazol- 2- 

il]metil]benzenekarbohidroksamik acid 

(përb.87); 

- 4- [[5- (1- isokinolil)tetrazol- 1- 

il]metil]benzenekarbohidroksamik acid 

(përb.88); 

- 4- [[5- (2- piridil)tetrazol- 2- 

il]metil]benzenekarbohidroksamik acid 

(përb. 89); 

- 4- [[5- (2- kinolil)tetrazol- 2- 

il]metil]benzenekarbohidroksamik acid 

(përb. 90); 

- 4- [[5- (2- kinolil)tetrazol- 1- 

il]metil]benzenekarbohidroksamik acid 

(përb. 91); 

- 3,5- difluoro- 4- [[5- (2- furil)tetrazol- 

1 - il]metil]benzenekarbohidroksamik 

acid(përb. 92); 

- 3,5- difluoro- 4- [[5- (1- 

isokinolil)tetrazol- 2- 

il]metil]benzenekarbohidroksamikacid 

(përb. 93); 

- 3,5- difluoro- 4- [[5- (1- 

isokinolil)tetrazol- 1- 

il]metil]benzenekarbohidroksamikacid 

(përb. 94); 

- 3,5- difluoro- 4- [[5- (2- 

kinolil)tetrazol- 2- 

il]metil]benzenekarbohidroksamik 

acid(përb. 95); 

- 3,5- difluoro- 4- [[5- (2- 

kinolil)tetrazol- 1- 

il]metil]benzenekarbohidroksamik 

acid(përb. 96); 

- 3,5- difluoro- 4- [[5- (2- tienil)- 4H- 

1,2,4- triazol- 3- 

il]sulfanil]benzenekarbohidroksamikac

id (përb. 97); 

-  4- [(5- benzhidril- 4- metil- 1,2,4- 

triazol- 3- il)sulfanil]- 3,5- difluoro- 

benzenekarbohidroksamikacid (përb. 

98); 

- 4- [[5- (3- aminotieno[2,3- b]piridin- 

2- il)- 4- metil- 1,2,4- triazol- 3- 

il]sulfanil]- 3,5- difluoro- 

benzenekarbohidroksamikacid (përb. 

99); 

- 4- [[5- (1,5- dimetilpirazol- 3- il)- 4- 

metil- 1,2,4- triazol- 3- il]sulfanil]- 3,5- 



 

 

difluoro- 

benzenekarbohidroksamikacid (përb. 

100); 

- 3,5- difluoro- 4- [[4- metil- 5- (1- 

fenilciklobutil)- 1,2,4- triazol- 3- 

il]sulfanil]benzenekarbohidroksamikac

id (përb. 101); 

- 3,5- difluoro- 4- [[5- [1- (3- 

fluorofenil)ciklopentil]- 4- metil- 1,2,4- 

triazol- 3- 

il]sulfanil]benzenekarbohidroksamikac

id (përb. 102); 

- 3,5- difluoro- 4- [[5- [1- (4- 

metoksifenil)ciklohexyl]- 4- metil- 

1,2,4- triazol- 3- 

il]sulfanil]benzenekarbohidroksamikac

id (përb. 103); 

- 3,5- difluoro- 4- [[5- [1- (4- 

metoksifenil)ciklopropil]- 4- metil- 

1,2,4- triazol- 3- 

il]sulfanil]benzenekarbohidroksamikac

id (comp 104); 

- 4- [[5- [3- (pentafluoro- lambda6- 

sulfanil)fenil]tetrazol- 2- 

il]metil]benzenekarbohidroksamikacid 

(përb. 106); 

-  4- [[5- [3- (pentafluoro- lambda6- 

sulfanil)fenil]tetrazol- 1- 

il]metil]benzenekarbohidroksamikacid 

(përb. 107); 

-  3,5- difluoro-  4- [[5- [3- 

(pentafluoro-  lambda6- 

sulfanil)fenil]tetrazol- 2- 

il]metil]benzenekarbohidroksamik acid 

(përb. 108); 

-  3,5- difluoro-  4- [[5- [3- 

(pentafluoro-  lambda6- 

sulfanil)fenil]tetrazol- 1- 

il]metil]benzenekarbohidroksamik acid 

(përb. 109); 

-  4- [[5-  [4- (pentafluoro- lambda6- 

sulfanil)fenil]tetrazol-  2- 

il]metil]benzenekarbohidroksamik acid 

(përb.110); 

-  4- [[5-  [4- (pentafluoro- lambda6- 

sulfanil)fenil]tetrazol-  1- 

il]metil]benzenekarbohidroksamik acid 

(përb.111); 

-  3,5- difluoro-  4- [[5- [4- 

(pentafluoro-  lambda6- 

sulfanil)fenil]tetrazol- 2- 

il]metil]benzenekarbohidroksamik acid 

(përb. 112); 

-  3,5- difluoro-  4- [[5- [4- 

(pentafluoro-  lambda6- 

sulfanil)fenil]tetrazol-  1- 

il]metil]benzenekarbohidroksamikacid 

(përb. 113); 

-  3,5- difluoro-  4- [[4-  metil- 5- [3- (4-  

metil- 4-  oksido- piperazin-  4- ium- 1- 

il)fenil]- 1,2,4- triazol- 3- 

il]sulfanil]benzenekarbohidroksamik 

acid (përb.114); < 

p> 

-  3,5- difluoro- 4- [[4- (4- fluorofenil)- 

5- (1-  piperidilmetil)- 1,2,4-  triazol- 3- 

il]sulfanil]benzenekarbohidroksamikac

id (përb. 115); 

-  3,5- difluoro-  4- [[4- (2- furilmetil)-  

5- pirrolidin-  1- il-  1,2,4- triazol- 3- 

il]sulfanil]benzenekarbohidroksamik 

acid (përb. 116); 

- 4- [(4- benzil- 5- morfolino- 1,2,4- 

triazol- 3- il)sulfanil]- 3,5- difluoro- 

benzenekarbohidroksamikacid (përb. 

117); 

-  4- [[5- (2,3- dihidrotieno[3,4- 

b][1,4]dioksin- 5-  il)- 4- metil- 1,2,4- 

triazol- 3- il]sulfanil]- 3,5- difluoro-  

benzenekarbohidroksamik acid (përb. 

118); 



 

 

-  3,5- difluoro- 4- [[5- (1- isokinolil)- 

4- metil- 1,2,4- triazol-  3- 

il]sulfanil]benzenekarbohidroksamikac

id (përb. 121); 

-  3,5- difluoro- 4- [[4- metil- 5- (2- 

kinolil)- 1,2,4- triazol-  3- 

il]sulfanil]benzenekarbohidroksamikac

id (përb. 122); 

- 4- [(5- pirimidin- 2- iltetrazol- 2- 

il)metil]benzenekarbohidroksamik acid 

(përb.123); 

-  4- [(5- pirimidin- 2- iltetrazol- 1- 

il)metil]benzenekarbohidroksamikacid 

(përb. 124); 

- 3,5- difluoro- 4- [(5- pirimidin- 2- 

iltetrazol- 1-  

il)metil]benzenekarbohidroksamikacid 

(përb. 125); 

- 4- [[5- [5- (trifluorometil)- 2- 

piridil]tetrazol- 2- 

il]metil]benzenekarbohidroksamikacid 

(përb. 126); 

- 4- [[5- [5- (trifluorometil)- 2- 

piridil]tetrazol- 1- 

il]metil]benzenekarbohidroksamikacid 

(përb. 127); 

- 3,5- difluoro- 4- [[5- [5- 

(trifluorometil)- 2- piridil]tetrazol- 2- 

il]metil]benzenekarbohidroksamikacid 

(përb. 128); 

-  3,5- difluoro- 4- [[5- [5- 

(trifluorometil)- 2- piridil]tetrazol- 1-  

il]metil]benzenekarbohidroksamik acid 

(përb. 129); 

- 4- [[5- [3- morfolino- 5- 

(trifluorometil)- 2- piridil]tetrazol- 2- 

il]metil]benzenekarbohidroksamikacid 

(përb. 130); 

- 4- [[5- [3- morfolino- 5- 

(trifluorometil)- 2- piridil]tetrazol- 1- 

il]metil]benzenekarbohidroksamikacid 

(përb. 131); 

- 4- [[5- (2- piridilmetil)tetrazol- 2- 

il]metil]benzenekarbohidroksamikacid

;2,2,2- trifluoroacetik acid (përb. 132); 

-  4- [[5- (2- piridilmetil)tetrazol-  1- 

il]metil]benzenekarbohidroksamik 

acid;2,2,2- trifluoroacetikacid (përb. 

133); 

- 3,5- difluoro- 4- [[5- (2- 

piridilmetil)tetrazol- 2- 

il]metil]benzenekarbohidroksamikacid

;2,2,2- trifluoroacetik acid (përb. 134); 

- 3,5- difluoro- 4- [[5- (2- 

piridilmetil)tetrazol- 1- 

il]metil]benzenekarbohidroksamikacid

;2,2,2- trifluoroacetik acid (përb. 135); 

- 3,5- difluoro- 4- [[4- metil- 5- [1- 

fenil- 5- (2- tienil)pirazol- 3- il]- 1,2,4- 

triazol- 3- 

il]sulfanil]benzenekarbohidroksamikac

id (përb. 136); 

-  3,5- difluoro-  4- [[5-  (6- fluoro- 2- 

metil-  3- kinolil)-  4- metil-  1,2,4- 

triazol-  3- 

il]sulfanil]benzenekarbohidroksamikac

id (përb. 137); 

-  3,5- difluoro-  4- [[5- (4- fluorofenil)-  

4- (2-  morfolinoetil)- 1,2,4- triazol- 3- 

il]sulfanil]benzenekarbohidroksamik 

acid (përb. 138); 

-  3,5- difluoro- 4- [[4- (2- furilmetil)-  

5- pirazin-  2- il-  1,2,4- triazol- 3- 

il]sulfanil]benzenekarbohidroksamik 

acid (përb. 139); 

- 3,5- difluoro- 4- [[4- (2- furilmetil)-  

5- (2- piridil)- 1,2,4- triazol- 3- 

il]sulfanil]benzenekarbohidroksamik 

acid (përb. 140); 

-  4- [[4-  benzil- 5-  (pirrolidin- 1- 



 

 

ilmetil)- 1,2,4-  triazol- 3-  il]sulfanil]- 

3,5-  difluoro- 

benzenekarbohidroksamikacid (përb. 

141); 

- 4- [[4- benzil- 5- (2- furil)- 1,2,4- 

triazol- 3- il]sulfanil]- 3,5- difluoro- 

benzenekarbohidroksamikacid (përb. 

142); 

-  4- [[4-  benzil- 5-  (2- tienil)- 1,2,4- 

triazol-  3- il]sulfanil]-  3,5- difluoro- 

benzenekarbohidroksamik acid 

(përb.143); 

-  3,5- difluoro- 4- [[4- (2- furilmetil)- 

5- (2- tienil)- 1,2,4- triazol- 3- 

il]sulfanil]benzenekarbohidroksamik 

acid (përb. 144); 

-  3,5- difluoro-  4- [[5- (2- fluorofenil)-  

4- (2-  furilmetil)- 1,2,4-  triazol- 3- 

il]sulfanil]benzenekarbohidroksamikac

id (përb. 145); 

- 3,5- difluoro- 4- [[4- (2- furilmetil)- 5- 

(4- piridil)- 1,2,4- triazol- 3- 

il]sulfanil]benzenekarbohidroksamikac

id (përb. 146); 

- 3,5- difluoro- 4- [[4- (2- furilmetil)- 5- 

(3- piridil)- 1,2,4- triazol- 3- 

il]sulfanil]benzenekarbohidroksamikac

id (përb. 147); 

- 3,5- difluoro- 4- [[5- (3- isokinolil)- 4- 

metil- 1,2,4- triazol- 3- 

il]sulfanil]benzenekarbohidroksamikac

id (përb. 148); 

-  3,5- difluoro-  4- [(5- imidazo[1,2- 

a]piridin-  3- il-  4- metil-  1,2,4- triazol- 

3- 

il)sulfanil]benzenekarbohidroksamik 

acid (përb. 149); 

-  4- [[5- (1- benzil-  4- fenil- 4- 

piperidil)- 4- metil-  1,2,4- triazol-  3- 

il]sulfanil]- 3,5- difluoro- 

benzenekarbohidroksamik acid (përb. 

150); 

- 3,5- difluoro- 4- [[4- metil- 5- [3- (4- 

metilpiperazin- 1- il)sulfonilfenil]- 

1,2,4- triazol- 3- 

il]sulfanil]benzenekarbohidroksamikac

id (përb. 151); 

- 4- [[5- [3- (4- benzilpiperazin- 1- 

il)sulfonilfenil]- 4- metil- 1,2,4- triazol- 

3- il]sulfanil]- 3,5- difluoro- 

benzenekarbohidroksamikacid (përb. 

152); 

- 3,5- difluoro- 4- [[4- metil- 5- (3- 

piridil)- 1,2,4- triazol- 3- 

il]sulfanil]benzenekarbohidroksamikac

id (përb. 153); 

-  metil4- [[2- [[2,6- difluoro- 4- 

(hidroksikarbamoil)fenil]metil]tetrazol

- 5- il]metil]benzoate(përb. 154); 

-  metil4- [[1- [[2,6- difluoro- 4- 

(hidroksikarbamoil)fenil]metil]tetrazol

- 5- il]metil]benzoate(përb. 155); 

-  metil 6- [2- [[4- 

(hidroksikarbamoil)fenil]metil]tetrazol

- 5- il]piridine- 3- karboksilat(përb. 

156); 

-  metil6- [1- [[4- 

(hidroksikarbamoil)fenil]metil]tetrazol

- 5- il]piridine- 3- karboksilat(përb. 

157); 

- 4- [[2- [[4- 

(hidroksikarbamoil)fenil]metil]tetrazol

- 5- il]metil]benzoik acid (përb.158); 

- 4- [[1- [[4- 

(hidroksikarbamoil)fenil]metil]tetrazol

- 5- il]metil]benzoik acid(përb. 159); 

- 4- [[2- [[2,6- difluoro- 4- 

(hidroksikarbamoil)fenil]metil]tetrazol

- 5- il]metil]benzoikacid (përb. 160); 



 

 

- 4- [[1- [[2,6- difluoro- 4- 

(hidroksikarbamoil)fenil]metil]tetrazol

- 5- il]metil]benzoikacid (përb. 161); 

- 6- [2- [[4- 

(hidroksikarbamoil)fenil]metil]tetrazol

- 5- il]piridine- 3- karboksilikacid 

(përb. 162); 

- 3- [2- [[4- 

(hidroksikarbamoil)fenil]metil]tetrazol

- 5- il]benzoik acid (përb. 163); 

-  3,5- difluoro- 4- [[4- metil- 5- (8- 

kinolilmetil)- 1,2,4- triazol- 3- 

il]sulfanil]benzenekarbohidroksamikac

id (përb. 164); 

- 4- [[5- (2,6- difluorofenil)- 4- metil- 

1,2,4- triazol- 3- il]sulfanil]- 3,5- 

difluoro- 

benzenekarbohidroksamikacid (përb. 

165); 

- 3,5- difluoro- 4- [[4- metil- 5- [3- (4- 

metilpiperazin- 1- il)fenil]- 1,2,4- 

triazol- 3- 

il]sulfanil]benzenekarbohidroksamikac

id (përb. 166); 

- 4- [[5- [3- (azepan- 1- ilmetil)fenil]- 

4- metil- 1,2,4- triazol- 3- il]sulfanil]- 

3,5- difluoro- 

benzenekarbohidroksamikacid (përb. 

167); 

- 4- [[5- [4- (azepan- 1- ilmetil)fenil]- 

4- metil- 1,2,4- triazol- 3- il]sulfanil]- 

3,5- difluoro- 

benzenekarbohidroksamikacid (përb. 

168); 

- 4- [[5- (4- aminofenil)tetrazol- 2- 

il]metil]benzenekarbohidroksamik acid 

(përb.169); 

- 4- [[5- (4- aminofenil)tetrazol- 1- 

il]metil]benzenekarbohidroksamik acid 

(përb.170); 

- 4- [[5- (4- aminofenil)tetrazol- 2- 

il]metil]- 3,5- difluoro- 

benzenekarbohidroksamikacid (përb. 

171); 

- 4- [[5- (4- aminofenil)tetrazol- 1- 

il]metil]- 3,5- difluoro- 

benzenekarbohidroksamikacid (përb. 

172);  

- 4- [[5- [4- (aminometil)fenil]tetrazol- 

2- il]metil]benzenekarbohidroksamik 

acid(përb. 173); 

- 4- [[5- [4- (aminometil)fenil]tetrazol- 

1- il]metil]benzenekarbohidroksamik 

acid(përb. 174); 

- 4- [[5- [4- (aminometil)fenil]tetrazol- 

2- il]metil]- 3,5- difluoro- 

benzenekarbohidroksamikacid (përb. 

175); 

-  4- [[5- [4- (aminometil)fenil]tetrazol- 

1- il]metil]- 3,5- difluoro- 

benzenekarbohidroksamikacid (përb. 

176); 

- 3,5- difluoro- 4- [[4- metil- 5- [1- (2- 

piridil)ciklopropil]- 1,2,4- triazol- 3- 

il]sulfanil]benzenekarbohidroksamikac

id (përb. 177); 

- 3,5- difluoro- 4- [[4- metil- 5- [1- (3- 

piridil)ciklopropil]- 1,2,4- triazol- 3- 

il]sulfanil]benzenekarbohidroksamikac

id (përb. 178); 

- 3,5- difluoro- 4- [(4- metil- 5- 

piridazin- 3- il- 1,2,4- triazol- 3- 

il)sulfanil]benzenekarbohidroksamikac

id (përb. 179); 

- 3,5- difluoro- 4- [[5- (3- fluoro- 2- 

piridil)- 4- metil- 1,2,4- triazol- 3- 

il]sulfanil]benzenekarbohidroksamikac

id (përb. 180); 

- 3,5- difluoro- 4- [[4- metil- 5- [3- (1- 

piperidilmetil)fenil]- 1,2,4- triazol- 3- 



 

 

il]sulfanil]benzenekarbohidroksamikac

id (përb. 181); 

- 3,5- difluoro- 4- [[4- metil- 5- [3- 

(morfolinometil)fenil]- 1,2,4- triazol- 

3- 

il]sulfanil]benzenekarbohidroksamikac

id 

(përb. 182); 

- 4- ((3- ((1H- indol- 3- il)metil)- 5- 

(tiofen- 2- il)- 4H- 1,2,4- triazol- 4- 

il)metil)- N- hidroksibenzamid(përb. 

183); 

- 4- [[5- [3- 

[[benzil(metil)amino]metil]fenil]- 4- 

metil- 1,2,4- triazol- 3- il]sulfanil]- 3,5- 

difluoro- 

benzenekarbohidroksamikacid (përb. 

184); 

- 4- [[3- [(3,4- dimetoksifenil)metil]- 5- 

(2- tienil)- 1,2,4- triazol- 4- 

il]metil]benzenekarbohidroksamikacid 

(përb. 185); 

- 3,5- difluoro- 4- [[4- metil- 5- [1- 

metil- 1- (3- piridil)etil]- 1,2,4- triazol- 

3- 

il]sulfanil]benzenekarbohidroksamikac

id (përb. 186); 

- 3,5- difluoro- 4- [[5- [4- 

[metil(metilsulfonil)amino]fenil]- 

1,3,4- tiadiazol- 2- 

il]sulfanil]benzenekarbohidroksamikac

id (përb. 187); 

- 4- [(5- fenil- 1,3,4- oksadiazol- 2- 

il)sulfanil]benzenekarbohidroksamik 

acid (përb.188); 

- 4- [(5- fenil- 1,2,4- oksadiazol- 3- 

il)metil]benzenekarbohidroksamik acid 

(përb.189); 

- 4- [(5- fenil- 1,3,4- tiadiazol- 2- 

il)metil]benzenekarbohidroksamik acid 

(përb.190); 

- 3,5- difluoro- N- hidroksi- 4- ((5- 

(piridin- 3- il)- 1,3,4- tiadiazol- 2- 

il)tio)benzamid(përb. 191); 

- 3,5- difluoro- 4- [(5- fenil- 1,3,4- 

oksadiazol- 2- 

il)sulfanil]benzenekarbohidroksamikac

id (përb. 192); 

- 4- [[5- (2- morfolino- 4- piridil)- 

1,2,4- oksadiazol- 3- 

il]metil]benzenekarbohidroksamikacid 

(përb. 193); 

- 3,5- difluoro- N- hidroksi- 4- ((5- 

fenil- 1,2,4- oksadiazol- 3- 

il)metil)benzamid (përb.194); 

- 3,5- difluoro- 4- [[5- (4- piridil)- 1,3,4- 

tiadiazol- 2- 

il]metil]benzenekarbohidroksamikacid 

(përb. 195); 

- 4- [[5- (5- bromo- 3- piridil)- 1,3,4- 

tiadiazol- 2- il]sulfanil]- 3,5- difluoro- 

benzenekarbohidroksamikacid (përb. 

196); 

- 3,5- difluoro- 4- [[5- (5- morfolino- 3- 

piridil)- 1,3,4- tiadiazol- 2- 

il]metil]benzenekarbohidroksamikacid 

(përb. 197); 

- 3,5- difluoro- N- hidroksi- 4- ((5- 

fenil- 1,3,4- tiadiazol- 2- 

il)metil)benzamid (përb.198); 

- 3,5- difluoro- 4- [[5- (2- furil)- 4- 

metil- 1,2,4- triazol- 3- 

il]sulfanil]benzenekarbohidroksamikac

id (përb. 199); 

- 4- [[5- [5- [bis(2- metoksietil)amino]- 

3- piridil]- 1,2,4- oksadiazol- 3- 

il]metil]- 3,5- difluoro- 

benzenekarbohidroksamikacid (përb. 

200); 



 

 

- 3,5- difluoro- 4- [[5- [5- (2- oksa- 6- 

azaspiro[3.3]heptan- 6- il)- 3- piridil]- 

1,2,4- oksadiazol- 3- 

il]metil]benzenekarbohidroksamikacid 

(përb. 201); 

- 3,5- difluoro- 4- [[5- [5- (pirrolidin- 1- 

ilmetil)- 2- furil]- 1,2,4- oksadiazol- 3- 

il]metil]benzenekarbohidroksamikacid 

(përb. 202); 

- 3,5- difluoro- 4- [[4- metil- 5- [5- 

(morfolinometil)- 3- furil]- 1,2,4- 

triazol- 3- 

il]sulfanil]benzenekarbohidroksamikac

id (përb. 203); 

- 3,5- difluoro- 4- [[4- metil- 5- [5- 

(morfolinometil)- 2- furil]- 1,2,4- 

triazol- 3- 

il]sulfanil]benzenekarbohidroksamikac

id (përb. 204); 

- 3,5- difluoro- 4- [[4- metil- 5- [5- [(4- 

metilpiperazin- 1- il)metil]- 2- furil]- 

1,2,4- triazol- 3- 

il]sulfanil]benzenekarbohidroksamikac

id (përb. 205); 

- 4- [[5- [5- [(dimetilamino)metil]- 2- 

furil]- 4- metil- 1,2,4- triazol- 3- 

il]sulfanil]- 3,5- difluoro- 

benzenekarbohidroksamikacid (përb. 

206); 

-  3,5- difluoro- 4- [[4- metil- 5- [5- 

(pirrolidin- 1- ilmetil)- 2- furil]- 1,2,4- 

triazol- 3- 

il]sulfanil]benzenekarbohidroksamikac

id (përb. 207); 

- 4- [[5- [5- etil- 4- (pirrolidin- 1- 

ilmetil)- 2- furil]- 4- metil- 1,2,4- 

triazol- 3- il]sulfanil]- 3,5- difluoro- 

benzenekarbohidroksamikacid (përb. 

208); 

- 4- [[4- metil- 5- [5- [(4- 

metilpiperazin- 1- il)metil]- 2- furil]- 

1,2,4- triazol- 3- 

il]sulfanil]benzenekarbohidroksamikac

id (përb. 209); 

- 3,5- difluoro- 4- [[4- metil- 5- [6- (2- 

pirrolidin- 1- iletil)- 3- piridil]- 1,2,4- 

triazol- 3- 

il]sulfanil]benzenekarbohidroksamikac

id (përb. 210); 

- 4- [[5- [5- (dietilaminometil)- 2- 

furil]- 4- metil- 1,2,4- triazol- 3- 

il]sulfanil]- 3,5- difluoro- 

benzenekarbohidroksamikacid (përb. 

211); 

- 3,5- difluoro- 4- [[4- metil- 5- [5- (1- 

piperidilmetil)- 2- furil]- 1,2,4- triazol- 

3- 

il]sulfanil]benzenekarbohidroksamikac

id (përb. 212); 

- 4- [[5- [5- (dietilaminometil)- 2- 

metil- 3- furil]- 4- metil- 1,2,4- triazol- 

3- il]sulfanil]- 3,5- difluoro- 

benzenekarbohidroksamikacid (përb. 

213); 

- 4- [(5- feniltetrazol- 2- 

il)metil]benzenekarbohidroksamik acid 

(përb. 214); 

-  4- [(5- feniltetrazol- 1- 

il)metil]benzenekarbohidroksamikacid 

(përb. 215); 

- 4- [(5- fenil- 4H- 1,2,4- triazol- 3- 

il)metil]benzenekarbohidroksamik acid 

(përb.216); 

- N- hidroksi- 4- ((4- metil- 5- fenil- 

4H- 1,2,4- triazol- 3- il)metil)benzamid 

(përb.217). 

4. Një  përbërje sipas pretendimit3, e 

zgjedhur nga: 

                               



 

 

 

  

  

  



 

 

   



 

 

   



 

 

 



 

 

   



 

 

5. Një përbërje sipas çdo njëritprej 

pretendimeve 1 deri në 4, në kombinim me 

një ilaç të zgjedhur nga grupi qëpërfshin 

frenues të proteasomit, frenues të pikave të 

kontrollit imunitar,steroide, frenues të 

bromodomeneve, medikamente 

epigenetike, kimioterapitradicionale, dhe 

frenues të kinazës. 

6. Një përbërjesipas pretendimit 5,ku ilaçi 

është zgjedhur nga familja JAK dhe 

frenues të kontrollit CTLA4, PD1ose 

PDL1.  

7. Një përbërjesipas çdo njërit prej 

pretendimeve 1deri në 6, për përdorim si 

një medikament.  

8. Një përbërjepër përdorim 

sipaspretendimit 7, në trajtimin e një ose 

më shumë sëmundjeveë ndërmjetësuara 

ngaHDAC6 të zgjedhura nga grupi që 

përfshin refuzimin e transplantit të 

organeve,miositin, sëmundjeve të lidhura 

me funksionimin jonormal të 

limfociteve,mielomës së shumëfishtë, 

limfomës jo- Hodgkin, neuropatisë 

periferike,sëmundjeve autoimune, 

sëmundjeve inflamatore, kancerit dhe 

sëmundjeveneurodegjeneruese, 

sëmundjeve okulare, dhe GVHD.  

9. Një kompozim farmaceutik qëpërfshin 

një sasi terapeutikisht efektive të të paktën 

njërës prej përbërjevetë formulës (I) ose 

(II) ose kripërave dhe stereoizomereve 

farmaceutikisht tëpranueshme të tyre sipas 

çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 6 

bashkë me të paktënnjë eksipient 

farmaceutikisht të pranueshëm.  

10. Një kompozim farmaceutik 

sipaspretendimit 9, i përshtatshëm për tu 

administruar nga rrugë enterale, 

rrugëparenterale, rrugë orale, rrugë topike, 

ose rrugë inhalatore.  

11. Një kompozim farmaceutik sipas 

pretendimit 9 ose10, në formën e një lëngu 

ose një lënde të ngurtë.  

12. Një kompozim 

farmaceutiksipaspretendimit 11, në 

formën e kapsulave, tabletave, 

tabletave  të veshura, pluhurave, 

granulave, kremraveose pomadave. 
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1. Një lëndë e ngurtë e qëndrueshme, e 

liofilizuar, me përmbajtje kopanlisib, 

epërshtatshme për hollim dhe për aplikime 

terapeutike, lëndë e ngurtë në fjalë 

qëpërfshin: 

•kopanlisib, në mënyrë të veçantë në 

një sasi të përshtatshme si një 

dozëterapeutike, 

•një ose më shumë agjentë 

rregullues të pH- së, i cili është një 

agjent buferikqë përfshin një acid të 

dobët, si acidi 

citrik                                                 

                                                          

     për shembull, dhe një bazë të 

fortë, siç ështëhidroksidi i natriumit, 

për shembull, dhe 

•një agjent zmadhues, ku agjenti 



 

 

zmadhues në fjalë është manitoli, 

lëndae ngurtë në fjalë që ka një pH 

ndërmjet 4 dhe 5 (të përfshirë) kur 

rindërtohetme një hollues të përshtatshëm, 

si ujë steril për injeksion ose tretësirë

sterile ujore klorur natriumi, në mënyrë të 

veçantë tretësirë ujore 0.9%klorur 

natriumi, për shembull, doza terapeutike 

në fjalë duke qënë 30, 45 ose60 mg 

kopanlisib. 

2. Lënda e ngurtë e liofilizuar, me 

përmbajtje kopanlisib sipas pretendimit 1, 

ku agjenti buferik në fjalë është acid citrik 

dhe hidroksid natriumi. 

3.  Lënda e ngurtë e liofilizuar, me 

përmbajtje kopanlisib sipas pretendimit 1 

ose 2, e cila përmban acid citrik në një sasi 

prej 0.7- 75 % w/w, në mënyrë të veçantë 

1.5- 30% w/w, në veçanti 2.98% w/w, të 

lëndës së ngurtë të liofilizuar në fjalë, me 

përmbajtje kopanlisib. 

4. Lënda e ngurtë e liofilizuar, me 

përmbajtje kopanlisib sipas çdonjërit prej 

pretendimeve 1 deri në 3, e cila përmban 

hidroksid natriumi në një sasi prej 0- 6% 

w/w, në mënyrë të veçantë 3.3- 4.0% w/w, 

në veçanti 3.7% w/w, të lëndës së ngurtë 

liofilizuar në fjalë, me përmbajtje 

kopanlisib. 

5.  Lënda e ngurtë e liofilizuar, me 

përmbajtje kopanlisib sipas çdonjërit prej 

pretendimeve 1 deri në 4, e cila përmban 

hidroksid natriumi në një sasi prej 0.01- 

6% w/w, në mënyrë të veçantë 3.3- 4.0% 

w/w, në veçanti 3.7% w/w, të lëndës së 

ngurtë të liofilizuar në fjalë, me përmbajtje 

kopanlisib. 

6.  Lënda e ngurtë e liofilizuar, me 

përmbajtje kopanlisib sipas çdonjërit prej 

pretendimeve 1 deri në 5, e cila përmban 

manitol në një sasi prej 15.4- 82.1% w/w, 

në mënyrë të veçantë 30.8- 82.1% w/w, në 

veçanti 61.6% w/w, të lëndë së ngurtë të 

liofilizuar në fjalë , me përmbajtje 

kopanlisib. 

7. Lënda e ngurtë e liofilizuar me 

përmbajtje kopanlisib sipas çdonjërit prej 

pretendimeve 1 deri në 6, e cila përmban 

kopanlisib në fjalë bazë të lirë në një sasi 

prej 7.7- 92.4% w/w, në mënyrë të veçantë 

7.7- 61.6% w/w, në veçanti 30.8% w/w, të 

lëndës së ngurtë të liofilizuar, me 

përmbajtje kopanlisib. 

8. Lënda e ngurtë e liofilizuar, me 

përmbajtje kopanlisib, sipas çdonjërit prej 

pretendimeve 1 deri në 7, ku: 

• doza terapeutike në fjalë e 

kopanlisib është në një sasi prej 

30.8% w/w të lëndës së ngurtë të 

liofilizuar në fjalë, me përmbajtje 

kopanlisib, 

• acidi citrik në fjalë është në një sasi 

prej 2.98% w/w të lëndës së ngurtë 

të liofilizuar në fjalë, me përmbajtje 

kopanlisib, 

• hidroksidi i natriumit në fjalë është 

në një sasi prej 3.7% w/w të lëndës 

së ngurtë të liofilizuar në fjalë , me 

përmbajtje kopanlisib, dhe 

• manitoli në fjalë është në një sasi 

prej 61.6% w/w, të lëndës së ngurtë 

të liofilizuar në fjalë, me përmbajtje 

kopanlisib, 

lënda e ngurtë i liofilizuar në fjalë, me 

përmbajtje kopanlisib, kur rindërtohet me 

një hollues të përshtatshëm, siç është ujë 

steril për injeksion ose tretësirësterile 

ujore klorur natriumi, në mënyrë të 

veçantë tretësirë ujore 0.9% klorur 

natriumi, për shembull, duke patur një pH 

ndërmjet 4 dhe 5 (të përfshirë).  

9.  Lënda e ngurtë e liofilizuar, me 



 

 

përmbajtje kopanlisib, sipas çdonjërit prej 

pretendimeve 1 deri në 8, ku: 

• doza terapeutike në fjalë e 

kopanlisib është në një sasi prej 30, 

45 ose 60 mg, 

• acidi citrik në fjalë është në një 

sasi prej 5.8 mg, 

• hidroksidi i natriumit në fjalë 

është në një sasi prej 6.3mg, dhe 

• manitoli në fjalë është në një sasi 

prej 120 mg, 

lënda e ngurtë e liofilizuar në fjalë, me 

përmbajtje kopanlisib, kur rindërtohet me 

një hollues të përshtatshëm, siç është ujë 

steril për injeksion ose tretësirësterile 

ujore klorur natriumi, në mënyrë të 

veçante tretësirë ujore 0.9% klorur 

natriumi, për shembull, duke patur një pH 

ndërmjet 4 dhe 5 (të përfshirë). 

10. Lënda e ngurtë e liofilizuar, me 

përmbajtje kopanlisib, sipas çdonjërit prej 

pretendimeve 1 deri në 9, ku: 

• doza terapeutike në fjalë e kopanlisib 

është në një sasi prej 80 mg, 

• acidi citrik në fjalë është në një sasi 

prej 7.7 mg, 

• hidroksidi i natriumit në fjalë është 

në një sasi prej 8.4 mg, dhe 

• manitoli në fjalë është në një sasi 

prej 160 mg, 

lënda e ngurtë e liofilizuar në fjalë, me 

përmbajtje kopanlisib, kur rindërtohet me 

një hollues të përshtatshëm, siç është ujë 

steril për injeksion ose tretësirësterile 

ujore klorur natriumi, në mënyrë të 

veçantë tretësirë ujore 0.9% klorur 

natriumi, për shembull, duke patur një pH 

ndërmjet 4 dhe 5 (të përfshirë). 

11. Lënda e ngurtë e liofilizuar, me 

përmbajtje kopanlisib, sipas çdonjërit 

prejpretendimeve 1 deri në 10, e cila është 

një pluhur ose një trajtë keku. 

12. Lënda e ngurtë e liofilizuar, me 

përmbajtje kopanlisib, sipas çdonjërit prej 

pretendimeve 1 deri në 11, e cila 

përmbahet në një enë, në mënyrë të 

veçantë një enë të mbyllur, në mënyrë të 

veçantë një ampulë injeksioni, në mënyrë 

më të veçantë një ampulë injeksioni 6 ml. 

13. Lënda e ngurtë e liofilizuar, me 

përmbajtje kopanlisib sipas çdonjërit prej 

pretendimeve 1 deri në 12, që përmban 

kopanlisib në një sasi prej 68.4 mg. 

14.  Një lëndë e ngurtë e liofilizuar, me 

përmbajtje kopanlisib, sipas çdonjërit prej 

pretendimeve 1 deri në 13, për përdorim në 

trajtimin ose profilaksinë e një kanceri, në 

mënyrë të veçantë të një limfome jo- 

Hodgkin (NHL), siç është linja e parë, 

linja e dytë, ose deri në 9 trajtime të 

mëparshme, NHL e relapsuar, refraktare, 

indolente, në veçanti limfoma folikulare 

(FL), limfoma e zonës margjinale (MZL), 

limfoma e vogël limfotike (SLL), 

makroglobulinemia 

Limfoplazmocitoide/Waldenström (LPL- 

WM), ose NHL agresive, në veçanti 

limfoma difuze e qelizave të mëdha B 

(DLBCL), limfoma e qelizave të mantelit 

(MCL), limfoma e qelizave T periferike 

(PTCL), limfoma e transformuar (TL), ose 

leuçemia limfocitare kronike (CLL), si 

monoterapi ose në kombinim me një ose 

më shumë agjentë imunoterapeutikë, 

kimioterapeutikë ose imuno- 

kimioterapeutike kundër kancerit. 
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1. Një antitrup që lidhet te një 

proteinëTREM2, ku antitrupipërfshin një 

rajon të ndryshueshëm të vargut të rëndë 

dhe një rajon tëndryshueshëm të vargut të 

lehtë, ku: 

(a) rajoni i ndryshueshëm i vargut 

të rëndë përfshinsekuencën amino 

acide të SEQ ID NO: 64; dhe rajoni 

i ndryshueshëm i vargut tëlehtë 

përfshin sekuencën amino acide të 

SEQ ID NO: 108; ose 

(b) rajoni i ndryshueshëm i vargut 

të rëndë përfshinsekuencën amino 

acide të SEQ ID NO: 59; dhe rajoni 

i ndryshueshëm i vargut tëlehtë 

përfshin sekuencën amino acide të 

SEQ ID NO: 112. 

2. Antitrupi i pretendimit 1, ku rajoni i 

ndryshueshëm i vargut të rëndë përfshin 

sekuencën amino acide të SEQ ID NO: 64 

dhe rajoni i ndryshueshëm i vargut të lehtë 

përfshin sekuencën amino acide të SEQ ID 

NO: 108. 

3. Antitrupi i pretendimit 1, ku rajoni i 

ndryshueshëm i vargut të rëndë përfshin 

sekuencën amino acide të SEQ ID NO: 59 

dhe rajoni i ndryshueshëm i vargut të lehtë 

përfshin sekuencën amino acide të SEQ ID 

NO: 112. 

4. Antitrupi i çdo njërit prej pretendimeve 

1 deri në 3, ku antitrupi është i klasës së 

IgG, klasës së IgM, ose klasës së IgA. 

5. Antitrupi i pretendimit 4, ku antitrupi 

është i klasës së IgG dhe ka një izotip 

IgG1, IgG2, IgG3, ose IgG4. 

6. Antitrupi i pretendimit 5, ku antitrupi 

përfshin një ose më shumë zëvendësime 

amino acide në rajonin Fc te një pozicion 

mbetje të zgjedhur nga grupi i përbërë prej 

C127S, L234A, L234F, L235A, L235E, 

S267E, K322A, L328F, A330S, P331S, 

E345R, E430G, S440Y, dhe ndonjë 

kombinim të tyre, ku numërimi i mbetjeve 

është sipas Numërimit EU ose Kabat. 

7. Antitrupi i pretendimit 6, ku: 

 

(a) rajoni Fc përfshin një 

zëvendësim amino acid te 

pozicionet E430G, L234A, 

L235A, dhe P331S, ku numërimi i 

pozicionit të mbetjes është sipas 

numërimit EU; 

(b) rajoni Fc përfshin një 

zëvendësim amino acid te 

pozicionet E430G dhe P331S, ku 

numërimi i pozicionit të mbetjes 

është sipas numërimit EU; 

(c) rajoni Fc përfshin një 

zëvendësim amino acid te 

pozicionet E430G dhe K322A, ku 

numërimi i pozicionit të mbetjes 

është sipas numërimit EU; 

(d) rajoni Fc përfshin një 

zëvendësim amino acid te 

pozicionet E430G, A330S, dhe 



 

 

P331S, ku numërimi i pozicionit të 

mbetjes është sipas numërimit EU; 

(d) rajoni Fc përfshin një 

zëvendësim amino acid te 

pozicionet E430G, K322A, 

A330S, dhe P331S, ku numërimi i 

pozicionit të mbetjes është sipas 

numërimit EU; 

(e) rajoni Fc përfshin një 

zëvendësim amino acid te 

pozicionet E430G, K322A, dhe 

A330S, ku numërimi i pozicionit të 

mbetjes është sipas numërimit EU; 

(f) rajoni Fc përfshin një 

zëvendësim amino acid te 

pozicionet E430G, K322A, dhe 

P331S, ku numërimi i pozicionit të 

mbetjes është sipas numërimit EU; 

(g) rajoni Fc përfshin një 

zëvendësim amino acid te 

pozicionet S267E dhe L328F, ku 

numërimi i pozicionit të mbetjes 

është sipas numërimit EU; 

(h) rajoni Fc përfshin një 

zëvendësim amino acid at position 

C127S, ku numërimi i pozicionit të 

mbetjes është sipas numërimit EU; 

(i) rajoni Fc përfshin një 

zëvendësim amino acid te 

pozicionet E345R, E430G dhe 

S440Y, ku numërimi i pozicionit të 

mbetjes është sipas numërimit EU; 

ose 

(j) rajoni Fc përfshin një sekuencë 

amino acide të zgjedhur nga grupi 

i përbërë prej SEQ ID NOs: 146- 

156. 

8. Antitrupi i çdo njërit prej pretendimeve 

1- 7, ku proteina TREM2 është një 

proteinë humane. 

9. Antitrupi i pretendimit 8, ku proteina 

TREM2 është një proteinë e tipit të egër. 

10. Antitrupi i pretendimit 8, ku proteina 

TREM2 është një variant që ndodh në 

mënyrë natyrale. 

11. Antitrupi i çdo njërit prej pretendimeve 

1- 10, ku antitrupi është një fragment 

antitrupi që lidhet te një ose më shumë 

proteina humane të zgjedhura nga grupi i 

përbërë prej TREM2 human, një variant 

natyral i TREM2 human, dhe një variant 

sëmundje i TREM2 human, dhe 

opsionalisht ku fragmenti i antitrupit është 

ndërlidhur me një fragment antitrupi i dytë 

që lidhet te një ose më shumë proteina 

humane të zgjedhura nga grupi i përbërë 

prej TREM2 human, një variant natyral i 

TREM2 human, dhe një variant sëmundje 

i TREM2 human. 

12. Antitrupi i pretendimit 11, ku 

fragmenti është njëfragment Fab, Fab', 

Fab'- SH, F(ab')2, Fv ose scFv. 

13. Antitrupi i çdo njërit prej pretendimeve 

1- 12, ku antitrupi është një antitrup 

bispecifik që njeh një antigjen të parë dhe 

një antigjen të dytë, ku antigjeni i parë 

është TREM2 human ose një variant 

natyral i tij, dhe antigjeni i dytë është: 

(a) një antigjen që lehtëson 

transportin përmes barrierës gjak- 

tru; 

(b) një antigjen që lehtëson 

transportin përmes barrierës gjak- 

tru të zgjedhur nga grupi i përbërë 

prej receptorit të transferrinës 

(TR), receptorit të insulinës (HIR), 

receptorit të faktorit të rritjes të 

ngjashëm me insulinën (IGFR), 

proteinave 1 dhe 2 të lidhura me 

receptorët e lipoproteinës me 

densitet të ulët (LPR- 1 dhe - 2), 

receptorit të toksinës së difterisë, 



 

 

CRM197, një antitrupi me një 

domen të vetëm llama, TMEM 

30(A), një domeni transduksioni të 

proteinave, TAT, Syn- B, 

penetratinës, një peptidi poli- 

argininë, një angiopeptidi, dhe 

ANG1005; 

(c) një agjenti që shkakton 

sëmundje të zgjedhur nga grupi i 

përbërë prej peptideve ose 

proteinave që shkaktojnë sëmundje 

dhe acide nukleike që shkaktojnë 

sëmundje, ku acidet nukleike që 

shkaktojnë sëmundje janë ARN 

antisens GGCCCC (G2C4) me 

zgjerim të përsëritur, dhe peptidet 

ose proteinat  që shkaktojnë 

sëmundje janë të zgjedhura nga 

grupi i përbërë prej amiloid beta, 

oligomerik amiloid beta, pllaka 

beta amiloide, proteina 

pararendëse amiloide ose 

fragmente të saj, Tau, IAPP, alfa- 

sinukleina, TDP- 43, proteina 

FUS, C9orf72 (korniza e hapur e 

leximit 72 e kromozomit 9), 

c9RAN proteina, proteina prion, 

PrPSc, huntingtin, kalcitonina, 

dismutaza superokside, ataksina, 

ataksina 1, ataksina 2, ataksina 3, 

ataksina 7, ataksina 8, ataksina 10, 

trupi Lewy, faktori natriuretik 

atrial, polipeptidi islet amiloid, 

insulina, apolipoproteina AI, 

amiloidi A i serumit, medin, 

prolaktina, transtiretina, lizozima, 

beta 2 mikroglobulina, gelsolina, 

keratoepitelina, cistatina, vargu i 

lehtë i imunoglobulinës AL, 

proteina 

S- IBM, Produkte të translatimit 

jo- ATG (RAN) të lidhura me 

përsëritjen, Peptide të përsëritura 

diPeptide (DPR), peptide të 

përsëritura glicinë- alaninë (GA), 

peptide të përsëritura glicinë- 

prolinë (GP), peptide të përsëritura 

glicinë- argininë (GR), peptide të 

përsëritura prolinë- alaninë (PA), 

ubikitinë, dhe peptide të 

përsëritura prolinë- argininë (PR); 

(d) një ligand dhe/ose proteinë e 

shpehur në qeliza imune, ku 

ligandi dhe/ose proteina është 

zgjedhur nga grupi i përbërë prej 

CD40, OX40, ICOS, CD28, 

CD137/4- 1BB, CD27, GITR, PD- 

L1, CTLA- 4, PD- L2, PD- 1, B7- 

H3, B7- H4, HVEM, BTLA, KIR, 

GAL9, TIM3, A2AR, LAG- 3, dhe 

fosfatidilserina; ose 

(e) një proteinë, lipid, polisakarid, 

ose glikolipid i shpehur në një ose 

më shumë qeliza tumori. 

14. Antitrupi i çdo njërit prej pretendimeve 

të mëparshme, ku antitrupi lidhet në 

mënyrë specifike te të dy TREM2 human 

dhe TREM2 e majmunit cinomolg. 

15. Antitrupi i pretendimit 14, ku antitrupi 

ka një konstante të shpërbërjes (KD) për 

TREM2 e majmunit cinomolg që varion 

nga 50 nM deri në 100 pM, ose më pak se 

100 pM, ku KD është përcaktuar në një 

temperaturë prej 25°C. 

16. Antitrupi i çdo njërit prej pretendimeve 

të mëparshme, ku antitrupi ul nivelet 

plazmatike të TREM2 të tretshëm in 

vivo me të paktën 20%. 

17. Antitrupi i pretendimit 16, ku antitrupi 

ul nivelet plazmatike të TREM2 të 

tretshëm in vivo duke bllokuar ndarjen 

dhe/ose duke nxitur brendësimin. 

18.  Antitrupi i pretendimit 1, që përfshin 

një varg të rëndë dhe një varg të lehtë, ku: 



 

 

(a) vargu i rëndë përfshin 

sekuencën amino acide të SEQ ID 

NO: 198, dhe vargu i lehtë përfshin 

sekuencën amino acide të SEQ ID 

NO: 214; 

(b) vargu i rëndë përfshin 

sekuencën amino acide të SEQ ID 

NO: 199, dhe vargu i lehtë përfshin 

sekuencën amino acide të SEQ ID 

NO: 214; 

(c) vargu i rëndë përfshin 

sekuencën amino acide të SEQ ID 

NO: 200, dhe vargu i lehtë përfshin 

sekuencën amino acide të SEQ ID 

NO: 214; 

(d) vargu i rëndë përfshin 

sekuencën amino acide të SEQ ID 

NO: 201, dhe vargu i lehtë përfshin 

sekuencën amino acide të SEQ ID 

NO: 214; 

(e) vargu i rëndë përfshin 

sekuencën amino acide të SEQ ID 

NO: 202, dhe vargu i lehtë përfshin 

sekuencën amino acide të SEQ ID 

NO: 215; 

(f) vargu i rëndë përfshin 

sekuencën amino acide të SEQ ID 

NO: 203, dhe vargu i lehtë përfshin 

sekuencën amino acide të SEQ ID 

NO: 215; 

(g) vargu i rëndë përfshin 

sekuencën amino acide të SEQ ID 

NO: 204, dhe vargu i lehtë përfshin 

sekuencën amino acide të SEQ ID 

NO: 215; or 

(h) vargu i rëndë përfshin 

sekuencën amino acide të SEQ ID 

NO: 205, dhe vargu i lehtë përfshin 

sekuencën amino acide të SEQ ID 

NO: 215. 

19. Antitrupi i pretendimit 1, ku: 

vargu i rëndë përfshin sekuencën 

amino acide të SEQ ID NO: 198, 

dhe vargu i lehtë përfshin 

sekuencën amino acide të SEQ ID 

NO: 214; ose 

vargu i rëndë përfshin sekuencën 

amino acide të SEQ ID NO: 199, 

dhe vargu i lehtë përfshin 

sekuencën amino acide të SEQ ID 

NO: 214. 

20. Antitrupi i pretendimit 1, ku: 

vargu i rëndë përfshin sekuencën 

amino acide të SEQ ID NO: 200, 

dhe vargu i lehtë përfshin 

sekuencën amino acide të SEQ ID 

NO: 214; ose 

vargu i rëndë përfshin sekuencën 

amino acide të SEQ ID NO: 201, 

dhe vargu i lehtë përfshin 

sekuencën amino acide të SEQ ID 

NO: 214. 

21. Antitrupi i pretendimit 1, ku: 

vargu i rëndë përfshin sekuencën 

amino acide të SEQ ID NO: 204, 

dhe vargu i lehtë përfshin 

sekuencën amino acide të SEQ ID 

NO: 215; ose 

vargu i rëndë përfshin sekuencën 

amino acide të SEQ ID NO: 205, 

dhe vargu i lehtë përfshin 

sekuencën amino acide të SEQ ID 

NO: 215. 

22. Një acid nukleik i izoluar që përfshin 

një sekuencë të acidit nukleik që kodon 

antitrupin e çdo njërit prej pretendimeve të 

mëparshme. 



 

 

23. Një vektor që përfshin acidin nukleik 

të pretendimit 22. 

 

 

 

24. Një qelizë bartëse e izoluar që përfshin 

vektorin e pretendimit 23. 

25. Një metodë e prodhimit të një antitrupi 

që lidhet te TREM2, që përfshin 

kultivimin e qelizës së pretendimit 24 në 

mënyrë të tillë që antitrupi të prodhohet, 

opsionalisht më tej që përfshin 

rikuperimin e antitrupit të prodhuar nga 

qeliza. 

26. Një antitrup i izoluar që lidhet te 

TREM2 i prodhuar nga metoda e 

pretendimit 25. 

27. Një kompozim farmaceutik që përfshin 

antitrupin e çdo njërit prej pretendimeve 1 

deri në 21 dhe një mbartës farmaceutikisht 

të pranueshëm. 

28. Një antitrup sipas çdo njërit prej 

pretendimeve 1 deri në 21 për përdorim në 

një metodë të parandalimit, reduktimit të 

rrezikut të, ose trajtimit të një individi që 

ka një sëmundje, çrregullim, ose dëmtim të 

zgjedhur nga grupi i përbërë prej 

demencës, demencës frontotemporale, 

sëmundjes së Alzheimerit, deficitit 

kognitiv, humbjes së kujtesës, dëmtimit të 

shtyllës kurrizore, dëmtimit traumatik të 

trurit, sklerozës së shumëfishtë, kolitit 

kronik, kolitit ulçerativ, dhe kancerit. 

29. Antitrupi për përdorim sipas 

pretendimit 28, ku sëmundja, çrregullimi, 

ose dëmtimi është zgjedhur nga grupi i 

përbërë prej demencës, demencës 

frontotemporale, sëmundjes së 

Alzheimerit, deficitit kognitiv, humbjes së 

kujtesës, dëmtimit të shtyllës kurrizore, 

dëmtimit traumatik të trurit, sklerozës së 

shumëfishtë. 

30. Antitrupi për përdorim sipas 

pretendimit 28, ku sëmundja, çrregullimi, 

ose dëmtimi është sëmundja e 

Alzheimerit. 
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1. Një metodë për përgatitjen e një 

kompozimi iduronat- 2- sulfatazë (IDS) 

përtrajtimin e sindromës Hunter, që ka një 

sekuencë aminoacide të SEQ ID NR: 1, kunjë 

mbetje cisteine në pozicionin 59 në 

sekuencën e aminoacideve IDS 

ështëshndërruar në formilglicinë (FGly) në 

një raport molar prej 75% ose më tëlartë, 

duke përfshirë: 

kultivimin e një shtamiqelizore 

rekombinant të transformuar me një gjen 

që kodon IDS të përfaqësuarnga SEQ ID 

NR: 1 dhe përftimin e kulturës; dhe 

pastrimin e kulturëspërmes 

kromatografisë së shkëmbimit të anionit, 

kromatografisë hidrofobike, 

kromatografisësë shkëmbimit të 

kationeve dhe kromatografisë së 

afinitetit, ku kromatografia eshkëmbimit 

të kationeve është kryer duke përdorur 

një bufer eluent me njëpH prej 4.0 deri 

në 6.0; ku metoda në fjalë përfshin: 

  

(1) transformimin e njëqelize 

strehuese me një vektor shprehës që 

mbart një gjen IDS për të përftuarnjë 

shtam qelizor rekombinant; 

(2) kultivimin eshtamit qelizor 

rekombinant në prani të një 

hidrolizati në një mjedis pa 

serumdhe përftimin e kulturës; 

(3) pastrimin e IDS ngakultura 

përmes kromatografisë së 

shkëmbimit të anionit, 

kromatografisëhidrofobike, 

kromatografisë së shkëmbimit të 

kationeve dhe kromatografisë 

sëafinitetit; 

(4) kombinimin e IDS- vetë pastruar 

me një mbartës farmaceutikisht të 

pranueshëm; dhe 

  

ku qeliza strehueseështë një qelizë 

vezore brejtësi kinez. 

2. Metoda e pretendimit 1, ku kromatografia 

hidrofobike është kryer duke përdorur një 

bufer eluues me një pH prej 5.0 deri në 7.0. 

3. Metoda e pretendimit 1, ku kromatografia 

e afinitetit është kryer duke përdorur një 

bufer eluues me një pH prej 6.0 deri në 8.0. 

4. Metoda e pretendimit 1, ku kromatografia 

e shkëmbimit të anionit është kryer duke 

përdorur një bufer eluues me një pH nga 5.5 

në 7.5. 

5. Metoda e çdonjërit prej pretendimeve 1 

deri në 4, që përfshin më tej viruset 

inaktivizues në një pH prej 3.0 deri në 4.0. 
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1.  Mi gjenetikisht i modifikuar genomi i të 

cilit  përbëhet nga: 

  

     (a)një sekuencë e acidit nukleikektopik që 

kodifikon një proteinë ADAM6a të miut 

     ose një ortholog ose një homologose 

fragment  të tyre që ështëfunksionale  tek një 



 

 

mi 

     mashkull, dhe një proteinëADAM6b  të 

miut ose një ortholog ose njëhomolog ose 

     fragment të tyre që ështëfunksionale tek 

një mi mashkull, ku proteina ADAM6a e 

     miut ose orthologu ose homologuose 

fragmenti i tyre dhe proteina ADAM6b ose 

     orthologu ose  homologu ose fragmenti i 

tyre  shprehen nëpërmjet  sekuencës të 

     acidit nukleik ektopik;   dhe 

     (b)një lokus i regjionit  variabël i zinxhirit 

të rëndë tëimunoglobulinës së humanizuar 

     që përfshin një modifikim që pakësonose 

eliminon funksionin e ADAM6 

     endogjenoze tek një mi mashkull, 

  

ku sekuenca e acidit nukleik ektopik është e 

pranishme tek lokusi iregjionit variabël të 

zinxhirit të rëndë të humanizuar. 

2. Miu i pretendimit 1, ku  lokusi iregjionit 

variabël i zinxhirit të rëndë 

të  imunoglobulinës së humanizuar  përmban 

një shtesë prej një ose më shumë  segmentesh 

të genit VH human, njëose më shumë 

segmentesh të genit DH human dhe një ose 

më shumësegmentesh të genit JH human. 

3. Një qelizë e izoluar  e miut genomi isë cilës 

përbëhet nga: 

  

     (a)një sekuencë e acidit nukleikektopik e 

cila përbëhet nga një sekuencë që kodifikon 

     një proteinë ADAM6a të miut osenjë 

ortholog ose një homolog ose një fragment të 

     tyre që është funksionale tek njëmi 

mashkull, dhe një proteinë ADAM6b 

të miut  ose 

     një ortholog, ose një homologose një 

fragment të tyre që është funksionale tek një 

mi 

     mashkull, ku  proteina ADAM6a e miut , 

ose orthologu osehomologu ose fragmenti i 

     tyre  dhe proteina ADAM6b e miut ose 

orthologu osehomologu ose fragmenti i tyre  

     shprehen nëpërmjet sekuencës sëacidit 

nukleik ektopik;  dhe 

     (b) një lokus i regjionit  variabël të 

zinxhirit të rëndë të imunoglobulinës së 

     humanizuar që përfshin një modifikim që 

pakëson ose eliminon funksionin e 

     ADAM6 endogjenoze tek një 

mimashkull.  

ku sekuenca e acidit nukleik ektopik është e 

pranishme tek lokusi iregjionit variabël të 

zinxhirit të rëndë të humanizuar. 

  

4. Një linjë qelizore e 

pavdekshme  eprodhuar nga qeliza e izoluar 

e pretendimit 3, ku  genomi i kësaj linje 

qelizore të pavdekshme përmban: 

   

     (a)një sekuencë të acidit nukleikektopik e 

cila përbëhet nga një sekuencë që kodifikon 

     një proteinë ADAM6a të miut osenjë 

ortholog ose një homolog ose një fragment të 

     tyre që është funksionale tek njëmi 

mashkull, dhe një proteinë ADAM6b 

të miut  ose 

     një ortholog, ose një homologose një 

fragment të tyre që është funksionale tek një 

mi 

     mashkull, ku  proteina ADAM6a e miut , 

ose orthologu osehomologu ose fragmenti i 

     tyre  dhe proteina ADAM6b e miut ose 

orthologu osehomologu ose fragmenti i tyre  



 

 

     shprehen nëpërmjet sekuencës  së acidit 

nukleik ektopik;  dhe 

     (b) një lokus të regjionit  variabël të 

zinxhirit të rëndë tëimunoglobulinës së 

     humanizuar që përfshin njëmodifikim që 

pakëson ose eliminon funksionin e 

     ADAM6 endogjenoze tek një mimashkull. 

  

ku sekuenca e acidit nukleik ektopik është e 

pranishme tek lokusi iregjionit variabël të 

zinxhirit të rëndë të humanizuar. 

  

5. Qeliza e izoluar sipas pretendimit 3, ku 

qeliza është  një qelizë e rrënjës embrionale 

të miut. 

6. Një embrion i miut genomi i të cilit 

përmban : 

  

     (a) një sekuencë të aciditnukleik ektopik e 

cila përbëhet nga një sekuencë që 

     kodifikon një proteinë ADAM6a tëmiut 

ose një ortholog ose një homolog ose një 

     fragment të tyre që ështëfunksionale tek 

një mi mashkull, dhe një proteinë ADAM6b 

     të  miut ose një ortholog, ose një homolog 

ose një fragment të tyre që është 

     funksionale tek një mi 

mashkull,ku  proteina ADAM6a e miut , 

oseorthologu ose 

     homologu ose fragmenti ityre  dhe 

proteina ADAM6b e miut oseorthologu ose 

     homologu ose fragmenti ityre  shprehen 

nëpërmjet sekuencës  së acidit nukleik 

     ektopik;  dhe 

     (b) një lokus të regjionit  variabël të 

zinxhirit të rëndë tëimunoglobulinës së 

     humanizuar që përfshin njëmodifikim që 

pakëson ose eliminon funksionin e   

     ADAM6 endogjenoze tek një mimashkull. 

  

ku sekuenca e acidit nukleik ektopik është e 

pranishme tek lokusi iregjionit variabël të 

zinxhirit të rëndë të humanizuar. 
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( 96 ) 16722388.2/ 09.05.2016 

( 22 )  03.05.2023 

( 21 )  AL/P/2023/182 

( 54)  REGJIMI I DOZIMIT 

SAKUBITRIL-VALSARTAN PËR 

TRAJTIMIN E INSUFIÇENCËS 

KARDIAKE  

30.08.2023 

( 30) 201562159703 P 

( 71 )  Novartis AG 

Lichtstrasse 35 

( 72 ) CHEN, Fabian;RIZKALA, Adel 

Redmond;SHI, Victor Chengwei, c/o 

Novartis Pharma AG, Postfach 

( 74 ) Krenar LOLOCI//Rr. "Dëshmorët e 

4 Shkurtit", Pall. 1/1, Kati 2, Tiranë 

( 57 )  

1. Sakubutril dhe valsartan në një raport 

molar1:1 për përdorim në trajtimin e 

insufiçencës kardiake në një pacient 

human, kusakubutril dhe valsartan duhet të 

administrohen në një dozë të synuar dy 

herënë ditë prej 200 mg sakubutril dhe 

valsartan në një raport molar 1:1 dhe doza 

esynuar e cila është arritur pas një titrimi 

me një dozë fillestare dy herë nëditë prej 

50 mg sakubutril dhe valsartan në një 

raport molar 1:1 për nga 2 javëderi në 4 

javë, ndjekur nga një dozë dy herë në ditë 

prej 100 mg sakubutril dhevalsartan në një 

raport molar 1:1 për nga 3 javë deri në 4 

javë, ndjekur nganjë dozë e synuar dy herë 

në ditë prej 200 mg sakubutril dhe 

valsartan në njëraport molar 1:1 më pas, 

dhe ku (i) pacienti nuk po merr një 

frenues të enzimëskonvertuese të 

angiotensinës (ACE) ose një 

bllokues të receptorit II 

tëangiotensinës (ARB) para 

fillimit të trajtimit me sakubutril 

dhe valsartan, ose 

(ii) pacienti po merr një dozë të 

vogël të një frenuesi ACE 

oseARB, e cila është ekuivalente 

me < 10 mg enalapril në ditë, para 

fillimit tëtrajtimit me sakubutril 

dhe valsartan. 

  

2.  Sakubutril dhe valsartan në një raport 

molar 1:1 për përdorim sipas pretendimit 

1, ku doza e synuar e sipërpërmendur është 

arritur pas një titrimi me një dozë fillestare 

dy herë në ditë prej 50 mg sakubutril dhe 

valsartan në një raport molar 1:1 për 2 javë 

deri në 3 javë, ndjekur nga një dozë dy 

herë në ditë prej 100 mg sakubutril dhe 

valsartan në një raport molar 1:1 për rreth 

3 javë, ndjekur nga një dozë e synuar dy 

herë në ditë prej 200 mg sakubutril dhe 

valsartan në një raport molar 1:1 më pas. 

 

3. Sakubutril dhe valsartan në një raport 

molar 1:1 për përdorim sipas pretendimit 1 

ose 2, ku doza e synuar e sipërpërmendur 

është arritur pas një titrimi me një dozë 

fillestare dy herë në ditë prej 50 mg 

sakubutril dhe valsartan në një raport 

molar 1:1 për 3 javë, ndjekur nga një dozë 

dy herë në ditë prej 100 mg sakubutril dhe 



 

 

valsartan në një raport molar 1:1 për 3 

javë, ndjekur nga një dozë e synuar dy herë 

në ditë prej 200 mg sakubutril dhe 

valsartan në një raport molar 1:1 më pas. 

4.  Sakubutril dhe valsartan në një raport 

molar 1:1 për përdorim sipas çdo njërit 

prej pretendimeve të mëparshme 1 deri në 

3, ku pacienti vuan nga insufiçenca 

kardiake sistolike kronike me fraksion të 

reduktuar të nxjerrjes. 

5. Sakubutril dhe valsartan në një raport 

molar 1:1 për përdorim sipas çdo njërit 

prej pretendimeve të mëparshme 1 deri në 

4, ku pacienti ka të paktën një prej 

karakteristikave të mëposhtme 

i) insufiçencë kardiake të klasës II, 

III ose IV të Shoqatës së Zemrës së 

New York (NYHA), 

ii) një nivel plazmatik të rritur të 

BNP ose NT- proBNP, në mënyrë 

të preferuar një BNP plazmatik 

≥100 pg/mL (ose NT- proBNP 

≥400 pg/mL), më shumë në 

mënyrë të preferuar një BNP 

plazmatik ≥150 pg/mL ose NT- 

proBNP ≥600 pg/mL, dhe 

iii) një fraksion të reduktuar të 

nxjerrjes të ventrikulit të majtë 

(LVEF) prej ≤40%, në mënyrë të 

preferuar ≤35%.   

  

6. Sakubutril dhe valsartan në një raport 

molar 1:1 për përdorim sipas çdo njërit 

prej pretendimeve të mëparshme 1 deri në 

5, ku pacienti vuan nga insufiçenca 

kardiake kronike e klasifikuar si klasa II, 

III ose IV e Shoqatës së Zemrës së New 

York (NYHA) dhe ka disfunksion sistolik. 

 

7.  Sakubutril dhe valsartan në një raport 

molar 1:1 për përdorim sipas pretendimit 

6, ku pacienti ka një fraksion të reduktuar 

të nxjerrjes të ventrikulit të majtë (LVEF) 

prej ≤35%. 

 

8. Sakubutril dhe valsartan në një raport 

molar 1:1 për përdorim sipas çdo njërit 

prej pretendimeve të mëparshme 1 deri në 

7, ku sakubutril dhe valsartan në një raport 

molar 1:1 janë shpërndarë në formën e 

përbërjes trinatrium [3- ((1S,3R)- 1- 

bifenil- 4- ilmetil- 3- etoksikarbonil- 1- 

butilkarbamoil)propionat- (S)- 3'- metil- 

2'- (pentanoil{2'- (tetrazol- 5- ilat)bifenil- 

4'- ilmetil}amino)butirat] hemipentahidrat 

(LCZ696). 

 

9. Sakubutril dhe valsartan në një raport 

molar 1:1 për përdorim sipas çdo njërit 

prej pretendimeve të mëparshme 1 deri në 

8, ku sakubutril dhe valsartan në një raport 

molar 1:1 janë shpërndarë në formën e 

kompozimit farmaceutik që përfshin 

(i) valsartan ose një kripë 

farmaceutikisht të pranueshme të 

saj; dhe 

(ii) sakubitril ose një kripë 

farmaceutikisht të pranueshme të 

saj, 

  

 

 

10. Sakubutril dhe valsartan në një raport 

molar 1:1 për përdorim sipas çdo njërit 

prej pretendimeve të mëparshme 1 deri në 

9, ku, kur pacienti është në dozën e vogël 

të një frenuesi ACE ose ARB para fillimit 

të trajtimit me sakubutril dhe valsartan, 

pacienti ka ndaluar marrjen e frenuesit 

ACE ose ARB të paktën 36 orë para 

marrjes së sakubutrilit dhe valsartanit në 

një raport molar 1:1 

 

11. Sakubutril dhe valsartan në një raport 

molar 1:1 për përdorim sipas çdo njërit 

prej pretendimeve të mëparshme 1 deri në 

10, ku 



 

 

a) doza 50 mg e sakubitrilit dhe 

valsartanit në një raport molar 1:1 

korrespondon me 24 mg sakubitril 

dhe 26 mg valsartan, 

b) doza 100 mg e sakubitrilit dhe 

valsartanit në një raport molar 1:1 

korrespondon me 49 mg sakubitril 

dhe 51 mg valsartan, dhe 

c) doza 200 mg e sakubitrilit dhe 

valsartanit në një raport molar 1:1 

korrespondon me 97 mg sakubitril 

dhe 

103 mg valsartan. 



 

 

 

 

 

 

APLIKIME PËR REGJISTRIM 

MARKE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2022/673 

(220)  25.07.2022 

(540)   
 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(591)  e bardhë dhe e zezë 

(732)  Morina Tona//Korçe, Lagjia 5, 

Rruga Papakristo Negovani, Objekti nr.15 

(740) Adela Beqja//Nj.Bashkiake Nr.5, 

Rruga Medar Shtylla, Kompleksi Kika 1, 

Ndërtesa nr.43 Tirane 

(511)  

40 - trajtimi i materialeve;riciklimin e 

mbeturinave dhe plehrave;pastrimin e ajrit 

dhe trajtimin e ujit;shërbimet e printimit; 

ruajtjen e ushqimit dhe pijeve; prodhimin 

me porosi të mallrave sipas rendit dhe 

specifikimit të të tjereve (duke pasur 

parasysh se disa zyra kërkojne që mallrat e 

prodhuara të tregtohen);qepje qëndisje, 

rrobaqepsi me porosi, ngjyrosje tekstile, 

zbatimi i fundeve në tekstile. 

 

 

 

 

 



 

 

(210)  AL/T/2022/820 

(220)  08.09.2022 

(540)   
 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(591)  e verdhe; jeshile; e zeze; kafe; krem 

(732)  Shkëlqim Kasa//Avdyl Frasheri; 

Njësia Administrative Nr. 5; ; 0000; 

Tiranë. 

(740) Shkëlqim Kasa//Avdyl Frasheri; 

Njësia Administrative Nr. 5; ; 0000; 

TIRANË 

(511)  

29 - Mish vici, mish pule, fruta dhe perime 

të konservuara, të ngrira, të thara dhe 

të gatuara; qumësht, djathë, gjalpë, kos 

dhe produkte të tjera të qumështit; 

qofte, sallam, salcice, proshute, suxhuk; 

35 - Reklama 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2022/1115 

(220)  12.12.2022 

(540)   
 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(526 ) digital  

(591)  e zezë dhe e bardhë 

(732)  Digital Republic Shpk 

Prishtine, Rexhep Luci 24/6 

(740) Neriza Brami//Rruga Faik Konica, 

Ndertesa Nr. 6, Shkalla Nr. 5, kati 4, Ap. 

12, Tirane, Shqiperi 

(511)  

9 - Aparaturë dhe instrumente shkencore, 

nautike, anketuese, fotografike, 

kinematografike, optike, peshuese, 

matëse,sinjalizuese, mbikëqyrëse, jetë-

shpëtuese dhe arsimuese;aparaturë dhe 

instrumente për përçimin, ndërrimin 

transformimin, akumulimin, rregullimin 

dhe kontrollimin e rrymës 

elektrike;aparaturë për incizim;ruajtës 

magnetik i të dhënave, disqe 

incizuese;disqe kompakte, DVD dhe 

incizues të tjerë digjital 

mediatik;mekanizma për aparaturë me 

monedha;regjistratorë parash, makina 



 

 

kalkulimi, pajisje përprocesim të të 

dhënave, kompjuterë, softuer 

kompjuterik;aparaturë për fikjen e 

zjarrit;telefona (mobil);Filma 

kinematografikë;Filma video; 

35 - Shërbime të agjencisë së 

publicitetit;Shërbime publiciteti dhe 

promovimi;Reklamimi përmes 

transmetimit tëpublicitetit on-line për palët 

e treta përmes rrjeteve të komunikimeve 

elektronike;Kontabilitet;këshillë-dhënie 

për konsumatorë;aranzhimi i abonimeve 

për shërbime të telekomunikimit për të 

tjerët;postim i faturave;konsulencë 

afariste;hulumtim afarist;demonstrim i të 

mirave;ekspozita për qëllime të 

reklamimit të biznesit;hotelieri;anketë 

opinionesh;rekrutim i personelit;shërbime 

fotokopjuese;reklamim;menaxhim 

biznesi;administrim biznesi;funksione të 

zyrës;marketing;Kërkime dhe sondazhe 

biznesi;Shërbime reklamimi dhe 

publiciteti nga televizioni, radio, 

posta;Hulumtim i tregut dhe matje e 

opinionit publik;Shërbimet e kërkimit të 

tregut;Analiza e të dhënave të hulumtimit 

të tregut;Reklamim filmi 

kinematografik;Reklamim për filma.; 

38 - komunikime përmes rrjeteve fiber-

optike; telekomunikime; komunikime me 

telefon; 

41 - Arsimim;mbajtja e aktiviteteve si 

trajnime, argëtimi, sporti dhe aktiviteteve 

të tjera kulturore;matja e kohës;Shërbime 

të agjensisë së biletave 

[argëtim];Shërbime on-line të agjensisë së 

biletave për qëllime argëtimi;Argëtim në 

formën e muzikës së regjistruar;Agjenci 

prenotimi për argëtim.; 

42 - Shërbime dhe hulumtime shkencore 

dhe teknologjike dhe dizajn i lidhur me 

të;analizë industriale dhe shërbime 

hulumtimi;dizajn dhe zhvillim i harduerit 

dhe softuerit kompjuterik;programim në 

kompjuter;Shërbime konsulence në fushën 

e projektimit, përzgjedhjes, implementimit 

dhe përdorimit të sistemeve kompjuterike 

harduerike dhe softuerike;Pritja e bazave 

të të dhënave kompjuterike;Pritja e bazave 

të të dhënave;Pritja e të dhënave, 

skedarëve, aplikacioneve dhe 

informacioneve të 

kompjuterizuara;Shërbimet e konsulencës 

kompjuterike;Konsulencë për softuer 

kompjuterik;Pritja e softuerit aplikativ 

kompjuterik në fushën e menaxhimit të 

njohurive për krijimin e bazave të të 

dhënave të kërkueshme të informacionit 

dhe të dhënave;Shërbime të 

dizajnit;Kërkim Shkencor;Konsulencë 

shkencore. 

 

 

(210)  AL/T/2023/133 

(220)  16.02.2023 

(540)   
 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale  

(526 ) coffee roastery & store 2014 

(591)  bezhë e lehtë, portokalli e errët 

(ngjyrë tulle) 

(732)  PUNISHTJA TRADITA 



 

 

//Fshati Lalm, Godine 2 kateshe nr 3/2, 

kati 1, prane Karburant Anoil 

(740) Kimberli Kadriu//Jordan Misja; 

Njësia Administrative Nr. 9; TIRANË 

(511)  

30- Kafe;çaj;sheqer;oriz;kafe 

artificiale;miell dhe produkte të bëra nga 

drithërat;bukë;brumëra;akuj;mjaltë;kripë;

mustardë;uthull;salcra;produkte brumi: 

sanduich, amareta, briosh, muffin; 

35 - Shitje me pakicë dhe shumicë e 

kafesë; 

43 - Shërbime Bari; Shërbime Kafeneje 

 

 

(210)  AL/T/2023/163 

(220)  02.03.2023 

(540)   
 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(300)   

(526 ) AGRO; GRAMSHI  

(591)  e bardhë; e gjelbër; e verdhë 

(732)  BASHKIA GRAMSH//Lagja 

Holta, Gramsh, Elbasan, Albania 

(740) Aleksandra Mecaj//Rr. Reshit 

Collaku, Pall. Shallvare, shk. 5, ap.70/4, 

Tiranë 

(511)  

 

5 - bimë mjekësore; 

 

29 - Mish, peshk, shpendë; ekstrakte të 

mishit; fruta dhe perime të konservuara, të 

ngrira, të thara dhe të gatuara; reçel, 

komposto; vezë; qumësht, djathë, gjalpë, 

kos dhe produkte të tjera të qumështit; 

vajra dhe yndyrna për ushqim.; 

 

30 - Kafe, çaj, kakao dhe kafe 

artificiale;oriz, makarona dhe petë;tapiokë 

dhe sago;miell dhe preparate nga 

drithërat;bukë, pasta dhe 

ëmbëlsira;cokollate;akullore, sherbet; 

sheqer, mjaltë;maja, pluhur pjekjeje;kripë, 

erëza;uthull, salca dhe erëza të tjera;akull 

(ujë i ngrirë).; 

 

31 - Produkte të papërpunuara bujqësore, 

akuakulturore, hortikulturore dhe 

pyjore;drithëra dhe fara të 

papërpunuara;fruta dhe perime të freskëta,  

barëra të freskëta;bimë dhe lule 

natyrale;fidane dhe fara për 

mbjellje;kafshë të gjalla;ushqime dhe pije 

për kafshë;malt.; 

 

33 - Pije alkoolike, përveç birrave; 

preparate alkoolike për prodhimin e pijeve 

(verë, raki). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

(210)  AL/T/2023/241 

(220)  20.05.2023 

(540)   
 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(300)   

(526 ) TIRANA; CASH&CARRY 

(591)  e kuqe; jeshile 

(732)  TIRANA CASH&amp;CARRY// 

Fshati Gropaj, Rruga Vaqarr, Zona 

Kadastrale nr.1867, Nr Pasurie 83-3 dhe 

83-12,Magazina 

nr.1,Vaqarr,TIRANE,Tirane 

(740) TIRANA CASH &amp; CARRY 

Fshati Gropaj, Rruga Vaqarr, Zona 

Kadastrale nr.1867, Nr Pasurie 83-3 dhe 

83-12,Magazina 

nr.1,Vaqarr,TIRANE,Tirane 

 

(511)  

29 - Mish, produktet e tij (xhelatine mishi, 

mish i konservuar, ekstrakte te mishit), 

koncentrate, supa  gjysëm te gatshme, 

qumësht, bulmet, djathë; 

30 - Kafe, çaj, kakao dhe kafe 

artificiale;oriz;makarona dhe makarona 

nudëll (makarona te gjata në formë 

pete);miell dhe preparate te bëra prej 

drithërash; bukë, pasta dhe ëmbëlsira; 

çokollate; akullore; sorbeto dhe akuj të 

tjerë të ngrënshëm; sheqer, mjalt; maja, 

maja birrel pluhur për pjekje; kripë; erëza, 

barishte të konservuara; uthull; salca dhe 

erëza të tjera; akull (ujë i ngrirë); 

32 - Birra;pije jo-alkoolike;ujra minerale 

dhe te gazuar;pije frutash dhe lengje 

frutash;shurupe dhe preparate te tjera per 

pergatitjen e pijeve;pije aloe vera, jo-

alkoolike;aperitive jo-alkoolik;vere 

rrushi;vere elbi [birre];koktejle me baze 

birre;preparate per pergatijen e ujit te 

gazuar;sider(musht) jo alkoolik;koktejle 

jo-alkoolike;pije energjike;esenca per 

pergatijen e pijeve;nekare frutash, jo 

alkoolike;birre me xhenxhefil;musht 

rrushi i pa fermentuar;limonada;litia (uje 

litia qe permban kripa litiumi) 

musht;ekstrakte frutash;pije me leng 

frutash jo-alkoolike;preparate joalkoolike 

per pergatijen e pijeve;pije me baze mjalti 

jo-alkoolike;pije joalkoolike te 

aromatizuara me çaj;pije freskuese e 

perbere prej uji me shije portokalli dhe elb 

ose bajame);tableta per pije 

freskuese;pluhur per pije freskuese;pije 

sportive te pasura me proteina;pije me 

baze orizi, te ndryshme nga zevendesues te 

qumeshtit;uje seltzer (uje mineral me 

flluska);sherbet [pije];smoothies;uje 

soda;pije te buta (pije joalkoolike me 

gaz/soft drinks);pije me baze soje, te 

ndryshme nga zevendesuesit e 

qumeshtit;shurupe per pije;shurupe per 

limonata;ujra tavoline;leng domatesh;leng 

zarzavatesh;ujra;pije me hirre ; 

33 - Pije alkoolike, përveç birrës;preparate 

alkoolike për përgatitjen e 

pijeve;aperitivel biter;pije alkoolike që 

përmbajnë fruta;konjak 

(brandy);xhin;likerna;rum;vodka;uiski;ve

rë;anise (glikanxo) [liker] uzo[liker];arrak 

(pje alkoolike e distiluar në mënyrë tipike 

nga pisha e palmës së kokosit ose nga 



 

 

orizi);baijiu [pije alkoolike kineze e 

distiluar];sidër (musht);kokteje;curacao 

(liker i aromatizuar me lëkurën e 

portokallit të hidhur);pije 

tretëse/degjistive [likerna dhe pije 

alkoolike];pije te distiluara;esenca 

alkoolike;ekstrakte alkoolike;ekstrakte 

frutash, alkoolike;hidromel [pije alkoolike 

prej uji dhe mjalti të fermentuar;kirsch 

(konjak/brandy i distiluar nga lëngu i 

fermentuar i qershive) likerna;nira [pije 

alkoolike me bazë kallam sheqeri];likerna 

me karamele mente;perri (pje alkoolike e 

bërë prej lengut të fermentuar të dardhës); 

piquette (pije nga vera e prodhur duke 

shtuar ujë në pjesët e mbetura të vreshtëz 

së rrushit); pije alkoolike të para-përziera, 

të ndryshme nga ato me bazë birre; alkool 

orizi; sake (pije alkoolike japoneze që 

bëhet nga fermentimi i orizit).; 

35 - Drejtimi i sipërmarrjeve tregtare, 

administrim tregtar; menaxhim biznesi. 

administrim biznesi, sherbime te shitjes 

me shumice dhe pakice te produkteve 

ushqimore si: mish, peshk, mish 

shpendësh dhe mish gjahu; ekstrakte 

mishi; fruta dhe perime te konservuara te 

ngrira, te thara dhe te gatuara; xhelatina; 

recelera, komposto; veze; qumesht dhe 

prodhime qumeshti; qumesht per kafe, 

qumesht kremoz per kafe (krem); produkte 

bulmeti, konkretisht qumesht i pijshem, 

qumesht, qumesht viskoz, qumesht me 

arome frutash; dhalle; kos, kos me fruta, 

kos me cokollate ose me kakao; pije me 

baze qumeshti tek te cilat dominon 

qumeshti (kefir), salce kosi me dhe pa 

ereza, krem djathi me ereza, gjize, djathe i 

bardhe i bute, djathe i bute fruta dhe ereza; 

produkte qumeshti,  te perbera kryesisht 

me aromatizues me xhelatine dhe/ose 

niseshte si lidhese; gjalp, gjalp i kulluar, 

gjalp me ereza dhe preparate gjelpi, krem 

gjalpi, djathe dhe preparate te perbere 

djathi; qumesht dhe hirre pluhur per 

konsum nga njerezit (ushqim per njerezit), 

kos dietik per qellime jo-mjekesore, krem 

qumeshti; vajra dhe yndyrna ushqimore; 

Kafe, çaj, kakao dhe kafe 

artificiale;oriz;makarona dhe makarona 

nudëll (makarona te gjata në formë 

pete);miell dhe preparate te bëra prej 

drithërash; bukë, pasta dhe ëmbëlsira; 

çokollate; akullore; sorbeto dhe akuj të 

tjerë të ngrënshëm; sheqer, mjalt; melase;  

maja, maja birre, pluhur për pjekje; kripë; 

erëza, barishte të konservuara; uthull; 

salca(erëza); akull; Birra;pije jo-

alkoolike;ujra minerale dhe te gazuar;pije 

frutash dhe lengje frutash;shurupe dhe 

preparate te tjera per pergatitjen e pijeve; 

mbledhje e produkteve ushqimore dhe e 

mallrave te tjera te konsumit ne nje mjedis 

te perbashket me qellim per t'u mundesuar 

konsumatorve qe ti blejne; Sherbime 

marketingu; sherbime reklamimi; 

sherbime te menaxhimit te biznesit; 

sherbime te administrimit te biznesit; 

funskione zyre; sherbime te agjensive te 

import-eksportit; sherbime te 

ndermjetesimit tregtar; sherbime te 

demostrimit te mallrave; sherbime te 

studimit te tregut; sherbime te organizmit 

te shfaqjeve per qellime tregtare ose 

reklamimi; sherbime te reklamimit ne 

ambjente te jashtme; sherbime te 

prezantimit te mallrave ne mediat e 

komunikimit, per qellime te shitjes me 

pakice dhe me shumice; sherbime te 

marredhenieve me publikun; sherbime te 

reklamimit ne radio; sherbime te 

promocionit te shitjeve per te tjere; 

sherbime te ofrimit te nje tregu online per 

bleres dhe shites te mallrave dhe 

sherbimeve; sherbime te reklamimit online 

ne rrjet kompjuterik. ; 

39 - Shërbime të transportimit; shërbime të 

paketimit dhe magazinimit të mallrave; 

shërbime të ambalazhimit të mallrave; 

shërbime të shpërndarjes së mallrave; 



 

 

shërbime të të shpërndarjes së mallrave me 

porosi; shërbime të transporit/ngarkeses së 

mallrave [transportim i mallrave]; 

shërbime të dergimit të 

mallrave/ngarkeses së mallrave; shërbime 

të distribucionit të ujit ; 

43 - Sherbime per ofrimin e ushqimit dhe 

pijeve; sherbime te akomodimit te 

perkohshem; sherbime bari; sherbime 

kafeterie; sherbime te dekorimit 

(zbukurimit) te ushqimeve; sherbime 

kateringu te ushqimeve dhe pijeve; 

sherbime restoranti; sherbime restoranti 

me vete -sherbim; sherbime te bareve qe 

ofrojne ushqime qe sherbehen midis 

vakteve (snack-bar) 

 

 

(210)  AL/T/2023/303 

(220)  07.04.2023 

(540)   
 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(300)   

(526 ) FASHION 

(591)  e zezë; e bardhë 

(732)  CEE-BIG B.V. 

Willemsparkweg 89H, 1071 GT 

Amsterdam, the Netherlands 

(740) Anisa Rrumbullaku 

//DËSHMORËT E 4 SHKURTIT; Nd. 48; 

H. 4; Ap. 28; NJËSIA 

ADMINISTRATIVE NR. 5; NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË, 

 (511)  

35 - Reklamime; marketing për biznese me 

shumicë dhe pakicë, menaxhim i rrjeteve 

zinxhir të marketingut; 

menaxhim biznesi;  operacione biznesi për 

qendra dhe parqe tregtare; funksionet e 

zyrës (office functions); administrimi i 

biznesit, përkatësisht administrimi i 

hapësirave komerciale dhe 

administrimi i qendrave tregtare; dhënia 

me qira e hapësirave reklamuese; dhënia 

me qira e stendave të 

shitjes; marrja me qira e tabelave 

elektronike – billboard (tabelave 

reklamuese). 

; 

36 - Dhënia me qira e zyrave (pasuri e 

paluajtshme); dhënia me qira e pasurive të 

paluajtshme. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

(210)  AL/T/2023/322 

(220)  22.05.2023 

(540)   
 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(300)   

(526 ) ITALIA; ®  

(591)  e kuqe; jeshile, e bardhë 

(732)  Fjorida Sulaj // TERMINALI I 

DOGANES TIRANE, ZYRA 26, VORE, 

TIRANE,1032,Vore,TIRANE,Tirane 

(740) Fjorida Sulaj// TERMINALI I 

DOGANES TIRANE, ZYRA 26, VORE, 

TIRANE,1032,Vore,TIRANE,Tirane 

(511)  

29 - TON I KONSERVUAR;  VAJ MISRI 

PER USHQIM, VAJ LULEDIELLI PER 

USHQIM; YNDYRE PER GATIM; 

30 - MAKARONA; SALCE DOMATE, 

COKOKREM; 

32 - LENGJE FRUTASH; PIJE 

FRESKUESE;  

 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/364 

(220)  28.04.2023 

(540)   

Royal Enfield 

Finance 
 
 

(551) Markë fjalë 

(554) Markë Individuale 

(300)  UK00003844460 

(526 ) Finance 

(732)  Eicher Motors Limited 

3rd Floor, Select Citywalk, A-3 

District Centre, Saket 110017, New Delhi, 

India 

(740) Krenar Loloçi 

Rr. Ibrahim Rugova, P. 1/1, Kati 

II, Tiranë, Shqipëri 

(511)  

36 - Shërbime për çështje financiare; 

shërbime për çështje monetare; shërbime 

finance; shërbime analize dhe konsulence 

financiare; shërbime informimi financiar; 

shërbime për financimin e kredive; 

shërbime për qira financiare (leasing); 

shërbime të financimit për blerje me 

leasing të automjeteve; shërbime të 

financimit për blerje me leasing për 

automjete; financim për blerje me 

marrëveshje kredie; shërbime financimi 

për blerje me marrëveshje kredie; 

shërbime konsulence sigurimi; shërbime 

informimi për sigurime; shërbime 

brokerimi (brokerage) për sigurime; 

shërbime konsulence për garantimin e 

sigurimeve; shërbime konsulence dhe 

brokerimi (brokerage) në lidhje me 

sigurimin e automjeteve; shërbime për 

garantimin e sigurimeve në rast aksidenti.; 

39 - Shërbime të dhënies me qera  të 

automjeteve. 

 

 

 



 

 

(210)  AL/T/2023/413 

(220)  17.05.2023 

(540)   
 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

 (526 ) D E N T, SUPREME QUALITY 

(591)  e bardhë; blu 

(732)  SAVA Dental Line// Lagjja Varosh, 

Bulevardi Gjergj Fishta, Godina Nr. 9, 

Kati III-të,Lezhe 

(740) MORENO MALEVI// Tiranë, 

Rruga Bajram Curri, Zk. 8260, Nr. Pasurie 

5/16840-18, Ap. 18, Tiranë, 

Shqipëri,1060,Tirane,TIRANE,Tirane 

(511)  

44 - Shërbimet e stomatologjisë; shërbimet 

ortodontike; Shërbime mjekësore; 

shërbime veterinare; kujdes higjienik dhe i 

bukurisë për qeniet njerëzore ose kafshët; 

shërbime të mjekësisë alternative; kujdes 

shëndetësor; shërbimet e 

qendrës shëndetësore; këshilla 

shëndetësore / këshillim shëndetësor; 

shërbimet e klinikës mjekësore; ndihmë 

mjekësore; egzaminime mjekësore; 

shërbimet e analizave mjekësore për 

qëllime diagnostikuese dhe trajtimi të 

ofruara nga laboratorët mjekësorë. 

 

 

(210)  AL/T/2023/455 

(220)  01.06.2023 

(540)   
 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(300)   

(526 ) 4; Big 

(591)  e kuqe; bardhë; gri 

(732)  REA'S SHPK  

Njesia Administrative, Xhafzotaj, 

Rruga e Pularise, Durres – Shqiperi.  

(740) Vilson Duka 

RegTMark: Rruga Mahmut 

Allushi nr 45, Hyrja nr 23, kati i 2-te, Ap 

nr 4, Tirane, Shqiperi. 

(511)  

29 - vezë; e verdha e vezëve;  e bardha e 

vezëve; pije joalkoolike me vezë; vezë 

pluhur. 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

(210)  AL/T/2023/463 

(220)  01.06.2023 

(540)   
 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(300)   

(526 ) travel car rental; exchange 

(591)  e bardhë; e verdhë; blu 

(732)  Horizon Travel Sh.p.k// Rr. 

Elbasanit, Pall. 10/1, Njesia 

Administrative 2, Tirane 

(740) NDRIÇIM SELBA// Rr. Haxhi 

Dalliu, Pall. 8, njesia adminstrative 9, 

Tirane 

(511)  

39 -  aranzhimi i vizave dhe dokumenteve 

të udhëtimit për personat që udhëtojnë 

jashtë vendit; organizimi i shërbimeve të 

transportit të udhëtarëve për të tjerët 

nëpërmjet një aplikacioni online; 

organizimi i transportit për turne udhëtimi; 

rezervimi i vendeve për udhëtim; makina 

me qira; shoqerimi udhëtarëve; rezervime 

udhëtimi 

 

 

(210)  AL/T/2023/512 

(220)  20.06.2023 

(540)   

Rolling Hills Liqeni 
 

 

(551) Markë fjalë 

(554) Markë Individuale 

(300)   

(526 )  

(591)   

(732)  Rolling Hills By the Lake 

Rruga Papa Gjon Pali II, Ndertesa 

Nr.12, Kati 11 -te, Zyra nr.1206, Njesia 

bashkiake nr.2,Tirane 

(740) Erion Avram//BRIGADA VIII; 

Nd. 10; H. 14; Ap. 6; NJËSIA 

ADMINISTRATIVE NR. 5; NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË,   

(511)  

36 - Investim në pasuri të paluajtshme, 

administrim dhe qiradhënie e pasurive të 

paluajtshme. 

Shërbime të pasurive të paluajtshme; 

Menaxhim i pasurive të paluajtshme; 

Dhënia me qira e pasurive të 

paluajtshme.; 

41 - Shërbime që kanë qëllim bazë 

argëtimin, veprimtaritë sportive dhe 

kulturore.Shërbime kulturore, arsimore 

ose argëtuese; edukim; shërbime të parkut 

argëtues; organizimi i ngjarjeve 

argëtuese; shërbime të klubit shëndetësor; 

trajnime; organizim i konferencave; 

organizimi i ekspozitave 

për qëllime kulturore ose argëtimi; guida;  

organizim festash; fotografim; edukim 

fizik; prezantim i shfaqjeve të ndryshme; 

krijim i fasiliteteve kreative; 

shërbime në kamp sportiv; organizim i 

garave sportive; lodra me qira; koordinim 

i ngjarjeve sportive; 

dhënia me qira e fushave të tenisit; dhënia 

me qira e terreneve sportive; shërbime të 

sportit elektronik; 



 

 

sherbime diskoteke; regji të shfaqjeve.; 

43 - Shërbimet e ofruara në lidhje me 

përgatitjen e ushqimit dhe pijeve për 

konsum, si dhe shërbime 

për ofrimin e akomodimit të 

përkohshëm.Sherbime kafeneje; sherbime 

kafeterie; shërbimet e bareve; shërbimet e 

pritjes për akomodim të 

përkohshëm (menaxhimi i mbërritjeve dhe 

nisjeve); sherbimet e restoranteve; 

shërbimet e shtëpive të të 

moshuarve; sherbime të restoranteve me 

vetë shërbim; shërbimet e bar-rostiçeri; 

marrja me qira e 

akomodimit të përkohshëm; rezervime 

akomodimi të përkohshëm.; 

44 - Shërbime të kujdesit mjekësor për 

njerëzit dhe kafshët, së bashku me 

shërbimet që lidhen me bujqësinë, 

akuakulturën, hortikulturën dhe pylltarinë, 

duke përfshirë shërbime spitalore, 

telemjekësinë, 

stomatologjinë, kujdesin veterinar, 

shërbimet e kopshtarisë dhe kontrollin e 

insekteve. 

Shërbimet e konvaleshencës në shtëpi; 

shërbimet e salloneve të bukurisë; 

shërbimet e spa shëndetësore; 

dizajn peizazhi dhe kopshtarie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/514 

(220)  20.06.2023 

(540)       
 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(300)   

(526 )  

(591)  e bardhë; jeshile shume e errët 

(732)  Rolling Hills By the Lake// Rruga 

Papa Gjon Pali II, Ndertesa Nr.12, Kati 11 

-te, Zyra nr.1206, Njesia bashkiake 

nr.2,Tirane 

(740) Erion Avram//BRIGADA VIII; 

Nd. 10; H. 14; Ap. 6; NJËSIA 

ADMINISTRATIVE NR. 5; NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË,  

(511)  

36 - Investim në pasuri të paluajtshme, 

administrim dhe qiradhënie e pasurive të 

paluajtshme. Shërbime të pasurive të 

paluajtshme; Menaxhim i pasurive të 

paluajtshme; Dhënia me qira e pasurive të 

paluajtshme.; 

41 - Shërbime që kanë qëllim bazë 

argëtimin, veprimtaritë sportive dhe 

kulturore.Shërbime kulturore, arsimore 

ose argëtuese; edukim; shërbime të parkut 



 

 

argëtues; organizimi i ngjarjeve argëtuese; 

shërbime të klubit shëndetësor; trajnime; 

organizim i konferencave; organizimi i 

ekspozitave për qëllime kulturore ose 

argëtimi; guida;organizim festash; 

fotografim; edukim fizik; prezantim i 

shfaqjeve të ndryshme; krijim i fasiliteteve 

kreative; shërbime në kamp sportiv; 

organizim i garave sportive; lodra me qira; 

koordinim i ngjarjeve sportive; dhënia me 

qira e fushave të tenisit; dhënia me qira e 

terreneve sportive; shërbime të sportit 

elektronik; sherbime diskoteke; regji të 

shfaqjeve.; 

43 - Shërbimet e ofruara në lidhje me 

përgatitjen e ushqimit dhe pijeve për 

konsum, si dhe shërbime për ofrimin e 

akomodimit të përkohshëm.Sherbime 

kafeneje; sherbime kafeterie; shërbimet e 

bareve; shërbimet e pritjes për akomodim 

të përkohshëm (menaxhimi i mbërritjeve 

dhe nisjeve); sherbimet e restoranteve; 

shërbimet e shtëpive të të moshuarve; 

sherbime të restoranteve me vetë shërbim; 

shërbimet e bar-rostiçeri; marrja me qira e 

akomodimit të përkohshëm; rezervime 

akomodimi të përkohshëm.; 

44 - Shërbime të kujdesit mjekësor për 

njerëzit dhe kafshët, së bashku me 

shërbimet që lidhen me bujqësinë, 

akuakulturën, hortikulturën dhe pylltarinë, 

duke përfshirë shërbime spitalore, 

telemjekësinë, stomatologjinë, kujdesin 

veterinar, shërbimet e kopshtarisë dhe 

kontrollin e insekteve. Shërbimet e 

konvaleshencës në shtëpi; shërbimet e 

salloneve të bukurisë; shërbimet e spa 

shëndetësore; dizajn peizazhi dhe 

kopshtarie. 

 

 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/515 

(220)  20.06.2023 

(540)   

  
 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(300)   

(526 )  

(591)  jeshile shumë e errët; e bardhë 

(732)  Rolling Hills By the Lake//Rruga 

Papa Gjon Pali II, Ndertesa Nr.12, Kati 11 

-te, Zyra nr.1206, Njesia bashkiake 

nr.2,Tirane 

(740) Erion Avram//BRIGADA VIII; 

Nd. 10; H. 14; Ap. 6; NJËSIA 

ADMINISTRATIVE NR. 5; NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(511)  

36 - Investim në pasuri të paluajtshme, 

administrim dhe qiradhënie e pasurive të 

paluajtshme. Shërbime të pasurive të 

paluajtshme; Menaxhim i pasurive të 

paluajtshme; Dhënia me qira e pasurive të 

paluajtshme.; 

41 - Shërbime që kanë qëllim bazë 

argëtimin, veprimtaritë sportive dhe 

kulturore.Shërbime kulturore, arsimore 



 

 

ose argëtuese; edukim; shërbime të parkut 

argëtues; organizimi i ngjarjeve argëtuese; 

shërbime të klubit shëndetësor; trajnime; 

organizim i konferencave; organizimi i 

ekspozitave për qëllime kulturore ose 

argëtimi; guida; organizim festash; 

fotografim; edukim fizik; prezantim i 

shfaqjeve të ndryshme; krijim i fasiliteteve 

kreative; shërbime në kamp sportiv; 

organizim i garave sportive; lodra me qira; 

koordinim i ngjarjeve sportive; dhënia me 

qira e fushave të tenisit; dhënia me qira e 

terreneve sportive; shërbime të sportit 

elektronik; sherbime diskoteke; regji të 

shfaqjeve.; 

43 - Shërbimet e ofruara në lidhje me 

përgatitjen e ushqimit dhe pijeve për 

konsum, si dhe shërbime për ofrimin e 

akomodimit të përkohshëm.Sherbime 

kafeneje; sherbime kafeterie; shërbimet e 

bareve; shërbimet e pritjes për akomodim 

të përkohshëm (menaxhimi i mbërritjeve 

dhe nisjeve); sherbimet e restoranteve; 

shërbimet e shtëpive të të moshuarve; 

sherbime të restoranteve me vetë shërbim; 

shërbimet e bar-rostiçeri; marrja me qira e 

akomodimit të përkohshëm; rezervime 

akomodimi të përkohshëm.; 

44 - Shërbime të kujdesit mjekësor për 

njerëzit dhe kafshët, së bashku me 

shërbimet që lidhen me bujqësinë, 

akuakulturën, hortikulturën dhe pylltarinë, 

duke përfshirë shërbime spitalore, 

telemjekësinë, stomatologjinë, kujdesin 

veterinar, shërbimet e kopshtarisë dhe 

kontrollin e insekteve. Shërbimet e 

konvaleshencës në shtëpi; shërbimet e 

salloneve të bukurisë; shërbimet e spa 

shëndetësore; dizajn peizazhi dhe 

kopshtarie. 

 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/531 

(220)  27.04.2000 

(540)  
 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(300)  662014 

(526 )  

(591)   

(732)  AMBER IP Brands Sàrl  //Avenue 

Reverdil 14, CH-1260 Nyon  

(740) Krenar Loloçi//Rr. Ibrahim 

Rugova, P. 1/1, Kati II, Tiranë, Shqipëri 

(511)  

32 - Birra; ujëra mineral dhe të gazuar dhe 

pije të tjera joalkoolike; pije frutash dhe 

lëngje frutash; shurupe dhe preparate të 

tjera për përgatitjen e pijeve.; 

33 - Pije alkoolike (përveç birrave), vodka; 

spirits (pije alkoolike të forta). ; 

35 - Reklamimi dhe promovimi i shitjeve, 

franchising, përkatësisht konsultimi dhe 

asistenca në menaxhimin e biznesit, 

organizimin dhe promovimin; 

menaxhimin e biznesit. 

 

 

 



 

 

(210)  AL/T/2023/552 

(220)  29.06.2023 

(540)   
 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(300)   

(526 ) Croissant  FILLED WITH COCOA 

CREAM;  elementin figurativ të 

kruasantit, çokokremit dhe elementin ® 

(591)  blu; jeshile; e bardhë; e kuqe; blu; 

kafe; ngjyre gruri 

(732)  ELKA S.A//Vrisera, Gjirokaster, 

Shqiperi 

(740) Eno Dodbiba//Rruga "Naim 

Frashëri", 60/3, Tiranë 

(511)  

29 - Patatina; 

30 - Prodhime me baze cokollate, 

vecanerisht tableta cokollate, vafera; 

bonbone; ushqime per zemer me 

permbajtje cokollate, krem cokollate per 

lyerjen e fetave te bukes; bajame te 

sheqerosura; kek; pluhur per pije me baze 

cokollate, brum cokollate; prodhime me 

baze kakaoje dhe preparate ushqimore me 

permbajtje kakaoje: vecanerisht pluhur per 

pije me baze kakaoje, bajame te 

sheqerosura; bonbone, kek; cokollata; 

embelsira sheqeri: vecanerisht karamele; 

bonbone me arome frutash; bonbone me 

gjalp; camcakez; biskota; galeta; vafera; 

pasta; miell dritherash dhe preparate me 

baze miell drithi; buke; pasta; kruasante; 

vafera; buke te thekura me gjalpe; dhe feta 

buka te thekura fort; preparate ushqimore 

me baze miell misri; akullore; kafe dhe 

zevendesues kafeje; caj. 

 

 

(210)  AL/T/2023/568 

(220)   

(540)   
 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(  

(732)  Ardi Prushi//Rruga e Elbasanit, 

pall.22, sh.1, k.10, Ap.50 nr.pas 6/1201-

50,Tirane.   

(740) Ardi Prushi 

Rruga e Elbasanit, pall.22, sh.1, 

k.10, Ap.50 nr.pas 6/1201-50, 

Tirane,Tirane,TIRANE,Tirane 

(511)  

5 - Preparate farmaceutike, mjekësore dhe 

veterinare; preparate sanitare për 



 

 

qëllime mjekësore; ushqim dietik dhe 

substanca të përshtatura për përdorim 

mjekësor ose veterinar, ushqim për 

foshnjat; shtesa dietike për qeniet 

njerëzore dhe kafshët; suva, materiale për 

veshje; materiale mjekesore per qellime 

dentare. 

 

 

(210)  AL/T/2023/573 

(220)  07.07.2023 

(540)   

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

 (732)  IL CAMMINO // Rruga 5 Maji, 

Ish-Ndermarrja e Perpunimit te Lekurave, 

Tirane 

(740) Aleksandra Meçaj//Rruga "Reshit 

Çollaku", Pall.Shallvare, Shk.5, Ap.70/4, 

Tirane 

(511)  

18 - Imitim lëkure; çanta dore; çanta 

udhëtimi; stoli lëkure për mobilje; rripa 

lëkure ose imitim lëkure; çadra; shkopinj 

ecjeje. 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/594 

(220)  12.07.2023 

(540)   

ALBKALUSTYAN 
 

 

(551) Markë fjalë 

(554) Markë Individuale 

(  

(732)  KALUSTYAN CORPORATION 

855 Rahway Avenue, Union, NJ 

07083 

(740) Vjollca SHOMO  

EUROMARKPAT ALBANIA 

LTD , Rr. A.Z. Çajupi, Pall. 20/4, Ap.15, 

Tiranë 

(511)  

30 - erëza, përzierje erëzash, kombinime 

erëzash 

 

 

(210)  AL/T/2023/601 

(220)  16.07.2023 

(540)   

easyPoint  
 
 

(551) Markë fjalë 

(554) Markë Individuale 

(  

(732)  Embedded Systems Design and 

Production 

Rruga "Bernoca", Nr.2 Kati i dyte, 

Lunder, Farke, Tirane 

(740) Gentjan Hasa 

Rruga "Besim Alla" Pallati Dilo, 

Shkalla 2, Ap 25, Yzberisht, Tirane 

(511)  

9 - Softuer projektimi me ndihmën e 

kompjuterit (CAD) veçanërisht softuer 

dhe programe simuluese dy- ose tre-

dimensionale, ose multi-fizike, të 

prodhimit me ndihmën kompjuterike 

(CAM), veçanërisht për redaktim, pamje 



 

 

grafike, paraqitje, simulim, animacion, 

publikim, kërkim dokumentash; softuer të 

inteligjencës arificiale; softuer për 

menaxhimin dhe prezantimin e njohurive 

dhe të të dhënave teknike në lidhje me 

produktet industriale, prodhimin e tyre, 

përdorimin e tyre, mirëmbajtjen e tyre, 

dokumentimin e tyre; softuer për 

gjenerimin e dokumenteve teknike, 

kryesisht, manualet e produktit, udhëzimet 

e montimit dhe instalimit; softuer për 

menaxhimin e ciklit jetësor të produktit; 

softuer për gjenerimin dhe paraqitjen e 

imazheve; softuer për analizën e të 

dhënave bazuar në aplikacionet 

kërkimore; softuer modelimi për modelet 

dixhitale; media për regjistrim dixhital, 

veçanërisht CD, DVD, USB flash drive.; 

42 - Projektimi, mirëmbajtja dhe 

përditësimi i softuerit të projektimit me 

ndihmën e kompjuterit (CAD), softuerit të 

prodhimit me ndihmën kompjuterike 

(CAM) dhe softuerit simulues; 

informatikë (cloud computing); softuer si 

shërbim (SaaS); platform IT si shërbim 

(PaaS); infrastruktura si shërbim (IaaS); 

kërkimi dhe zhvillimi në fushën e softuerit 

të projektimit me ndihmën e kompjuterit 

(CAD), softuerit të prodhimit me ndihmë 

kompjuterike (CAM), softuerit simulues 

dhe softuerit të inteligjencës artificiale; 

shërbime inxhinierike dhe konsultime në 

lidhje me projektimin, simulimin dhe 

prodhimin e produkteve dhe mënyrën e 

prodhimit ose renditjen operative të 

proceseve industriale; shërbimet e 

ndihmës teknike që mundësojnë riparimin 

e softuerit dhe përshtatjen e softuerit me 

një nevojë specifike; projektimi dhe 

zhvillimi i softuerit të pashkarkueshëm për 

projektim me ndihmën e kompjuterit, 

inxhinieria me ndihmën e kompjuterit, 

krijimi dhe vizualizimi me ndihmën e 

kompjuterit.  

 

 

(210)  AL/T/2023/618 

(220)  19.07.2023 

(540)   
 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(300)   

(526 ) desing and Technology 

(591)  e zezë; e bardhë 

(732)  VANTO HOME 

Njësia Administrative Kashar, Kod 

Unik Pasurie 2679003125,Kashar 

(740) Majlinda Manushi  

RESHIT ÇOLLAKU; Nd. 3/3; 

H.5; Ap.3; NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR.10; NJËSIA BASHKIAKE NR.10; 

1001; TIRANË, TIRANË, TIRANË 

(511)  

11 - Instalime sisteme ajri te kondicionuar; 

Instalime dhe aparatura sisteme ventilimi 

(ajer i 

kondicionuar); Ringrohes ajri; Radiator 

elektrik; Akumulator nxehtesie ; Makine 

tharese rrobash 

elektrike; Ventilator (me ajer te 

kondicionuar); Thares ajri; Aparate dhe 

makineri pastrimi ajri; 



 

 

Aparatura gatimi dhe instalime; 

Tymthithes kuzhine; Pajisje ngrohese me 

qymyr, gaz dhe uje; 

Pajisje ngrohese elektrike me uje; Sobe 

elektromagnetike; Ene kuzhine gatimi 

elektrike; 

Makineri elektrike (automate) per 

shperndarjen e ujit te pijshem; Cajnik 

elektrik; Pajisje per 

ruajtjen e lageshtires se ajrit; Tenxhere me 

presion (autoklava elektrike); Kondicioner 

per 

automjete; Ventilator (pjese instalimi e 

kondicionerit); Filter per kondicioner; 

Pajisje ngrohese 

per automjete; Thares ajri; Sterilizues ajri; 

Tharese flokesh elektrike; Aparat 

avullimi; 

Sterilizator; aparat dezinfektues per 

qellime mjeksore; Shkembyes nxehtesie 

(jo pjese te makinerive); bobina [pjese të 

instalimeve të distilimit, ngrohjes ose 

ftohjes] 

Ngrohes uji me panel diellor; Tigan me 

korent; Ngrohes dushi; Aparat per djegie 

me gaz; 

Ventilatore; Frigorifera; Mikrovale 

(pajisje gatimi); Pajisje pastrimi uji; 

Pajisje per zierjen e 

vezeve; Pajisje elektrike per te bere kos; 

Aparat per avull fytyre (saune); Thekese; 

Ekspres 

kafeje; Pajisje per larje kembesh elektrike; 

Furre pjekje; Sobe pjekje e ngadalte.; 

20 - -Mobilje,mobilje 

druri,mobilje(zyra),kolltuke,karrike,dolla

pe,pasqyra, varëse çantash, 

jo prej metali, shufra kapëse për vaskë, jo 

prej metali, stola [mobilje], mbështetëse 

librash 

[mobilje], rafte librash, karrige [ulëse] / 

ndenjëse, varëse palltosh / varëse rrobash, 

mbulesa per 

veshje [garderobe], mbajtëse perdesh, jo 

prej materiali tekstili, shinat e perdes, 

unaza perdesh, 

shufra perdesh, rrotulla perdesh, lidhëse 

perdesh, jastëkë, shezllone, dekorime 

plastike për 

produkte ushqimore, tavolina, divanet, 

organizatorë sirtarësh, sirtarë për mobilje, 

tavolina 

hekurosje, ventilatorë për përdorim 

personal, jo elektrik, aparate për lustrim 

me dyll, jo elektrike; 

21 - - Enë dhe pajisje shtëpiake ose 

kuzhine; enë gatimi dhe tavoline, krehër 

dhe sfungjer; 

furça, materiale për prodhimin e furçave; 

artikuj për qëllime pastrimi; xhami i 

papunuar ose 

gjysëm i përpunuar, enë qelqi, porcelani 

dhe balte; dorashka gërryese për pastrimin 

e lëkurës; 

sfungjer gërryes për qëllime kuzhine; 

autoklava, jo elektrike, për gatim / 

tenxhere me presion, jo 

elektrike; pirunë për barbekju; darë për 

barbekju; legena [enë];shporta për qëllime 

shtëpiake; 

furçat e fërkimit; lugë për pjekje [enë 

gatimi]; rrahëse, jo elektrike; gota birre; 

blendera jo 

elektrike per nevoja shtepiake; hapëse 

shishe, elektrike dhe jo elektrike; shishe; 

kuti për 

ëmbëlsirat / kuti karamele; kuti qelqi; 

kosha buke për qëllime shtëpiake; dërrasat 

e bukës; 

furça*;kova / kova; kova të bëra nga 

pëlhura të endure; buste prej porcelani, 

qeramike, enë balte, 

ose qelqi;tabaka; kallëpe për kek / kallëpe 

për kek; kavanoza qirinjsh [mbajtëse]; 

fshirëse 

qilimash; stoli porcelain; leckë për larjen e 

dyshemeve; lecka për pastrim / lecka për 

pastrim; 



 

 

filtra kafeje jo elektrike; mulli kafeje; 

shërbime kafeje [enë tavoline]; pako të 

ftohta për ftohjen e 

ushqimeve dhe pijeve; prerëse për biskota 

[biskota]; kavanoza për biskota; komplete 

tenxhere 

gatimi; tenxhere gatimi jo elektrike; enë 

gatimi jo elektrike; tenxhere gatimi 

kuskusi, jo elektrike; 

gota; dërrasat prerëse për kuzhinë; sfera 

qelqi decorative; frizera të thella, jo 

elektrike; enët; furça 

për larjen e enëve; tenxhere portative të 

disponueshme për të rritur dhe fëmijë; 

pjata tavoline njeperdorimshe.; 

35 - 5- Shërbime të shitjes me pakicë dhe 

shumicë në lidhje me pajisjet shtëpiake 

elektrike 

dhe elektronike, pajisjet e kuzhinës, 

pajisjet ngrohëse, pajisjet ftohëse, pajisjet 

ngrirëse, pajisjet 

frigoriferike, lavatriçet, makinat 

tharëse;shërbime të shitjes me pakicë dhe 

shumicë në lidhje me 

pajisjet audio-vizuale, hardueret dhe 

softueret kompjuterike, aparatet dhe 

pajisjet elektronike 

duke përfshirë telefonat, smartfonat, setet 

televizive, kamerat, radiot;reklamimi / 

publiciteti, 

reklamimi me porosi postare;marrja me 

qira e hapësirës reklamuese;marrja me qira 

e kohës 

reklamuese në mediat e 

komunikimit;marrja me qira e tabelave 

rrugore (billboards);demonstrimi 

i mallrave;zhvillimi i koncepteve të 

reklamave;marketingu;prezantimi i 

mallrave në mediat e 

komunikimit për qëllime të shitjes me 

pakicë;reklamimi në radio.; 

37 - - Instalimi dhe riparimi i aparateve të 

kondicionimit, instalimi i pajisjeve të 

kuzhinës, 

instalimi dhe riparimi i pajisjeve elektrike, 

i pajisjeve të ngrohjes, i pajisjeve të 

ngrirjes, i 

pajisjeve audio-vizuale; instalimi, 

mirëmbajtja dhe riparimi i harduereve 

kompjuterike; instalimi 

dhe riparimi i telefonit; instalimi dhe 

riparimi i pajisjeve të zyrës. 

 

 

(210)  AL/T/2023/622 

(220)  20.07.2023 

(540)   

  
 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(591)  e bardhë; e zezë 

(732)  Rezart Prifti 

Rr. Pjeter Bogdani, Pallati Teuta 

Construction, Apart. 4/3, 

Tirane. 

(740) Rezart Prifti 

Rr. Pjeter Bogdani, Pallati Teuta 

Construction, Apart. 4/3, Tirane,  

(511)  



 

 

18 - Lëkurë dhe imitime lëkure; bagazhe 

dhe çanta mbajtëse; cadra dhe cadra; 

shkopinj 

per ecje; çanta shpine për mbajtjen e 

foshnjave; çanta [zarfe, thasë] prej lëkure, 

për paketim; 

çanta për kampistët; çanta për alpinistë; 

çanta për sport*;çanta*;çanta plazhi; kuti 

prej lëkure 

ose lëkure; çantat; kuti kartevizitash; kuti 

kartash [shënime shënimesh]; kuti karte 

krediti 

[portofol];cadra , cadra dielli; çanta 

lojërash [aksesorë gjuetie]; çanta veshjesh 

për udhëtime; 

çanta dore; kuti kapele prej lëkure; rripa 

lëkure ;canta per Pazar; kuleta; çanta 

shpine / çanta 

shpine; çanta shkollore / çantat shkollore; 

rripa supi [rripa] prej lëkure / rripa lëkure 

shpatullash 

/ rripa lëkure shpatullash; rripa për patina; 

valixhe; valixhe me rrota; canta tualeti; 

çanta 

udhëtimi; bagazhe [bagazhe];shkopinj* / 

bastunë*;çanta pazari me rrota.; 

35 - Sherbime shitje me shumice dhe 

pakice ne dyqan, nepermjet faqeve te 

internetit dhe 

programeve televizive te produkteve ne 

fushen e aksesoreve te ndryshem per 

pordorim 

personal;organizimi i ekspozitave për 

qëllime komerciale ose 

reklamuese;marketing;demonstrim i 

mallrave;promovimi i shitjeve për të 

tjerët;organizimi i 

panaireve tregtare për qëllime komerciale 

ose reklamimi;reklamimi në internet në 

një rrjet 

kompjuterik;shërbime prokurimi për të 

tjerët [blerja e mallrave dhe shërbimeve 

për biznese të 

tjera];prezantimi I mallrave në media 

komunikimi, për qëllime të shitjes me 

pakicë;shërbime 

të ndërmjetësimit komercial;sigurimi i një 

tregu në internet për blerësit dhe shitësit e 

mallrave 

dhe shërbimeve;informacion tregtar dhe 

këshilla për konsumatorët në zgjedhjen e 

produkteve 

dhe shërbimeve;shërbimet e paraqitjes për 

qëllime reklamimi. 

 

 

(210)  AL/T/2023/633 

(220)  21.07.2023 

(540)   

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(591)  e bardhë; ngjyre ari dhe kafeje 

(732)  БАЛИ КОМПАНИ експорт-

импорт  

 

c. Градец, Врапчишт 101 нет. 

Градец 1А, Врапчиште 

(740) Aleksandra Mecaj// Rr. Reshit 

Collaku, Pall. Shallvare, shk. 5, ap.70/4, 

Tiranë 

(511)  



 

 

29 - Kremë për kafe; Qumësht për kafe; 

Qumësht dhe prodhime qumshti; kremë 

[prodhime qumshti]; qumësht pluhur 

[prodhim qumështi]; qumësht I 

kondenzuar; ajkë (shkumë) për ëmbëlsira; 

gjalpë; kremë me gjalpë; përgatitje me 

bazë gjalpi-djathi; zëvendësues për kremë; 

salca me bazë qumështi; beshamell; djath 

në formë salce; tofu; kefir [pije qumështi; 

margarine: qumësht; zëvendësues 

qumështi; dhallë, gjizë.; 

35 - Reklamim; mendaxhim biznesi; 

administrim biznesi; funksione zyre; 

Shitej me shumëcë dhe pakicë të: Kremës 

për kafe; Qumshtit për kafe; Qumështit 

dhe prodhime qumshtit; kremës [prodhim 

qumshti]; qumështit pluhur [prodhim 

qumështi]; qumështit të kondenzuar; ajkës 

(shkumës) për ëmbëlsira; gjalpit; kremës 

me gjalpë; përgatitjeve me bazë gjalpi-

djathi; zëvendësuesve për kremë; salcave 

me bazë qumështi; beshamellit; djathit në 

formë salce; tofu; kefir [pije qumështi]; 

margarinës: qumështit; zëvendësuesve të 

qumështit; dhallës; gjizës. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/637 

(220)  24.07.2023 

(540)   
 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale  

(732)  EVAPIFY SHPK 

Rruga Selite e Vogel, Pallati MS, 

kati -3, zona kadastrale 3292, Selite 

,Tirane 

(740) Artan Bozo 

Rruga Ibrahim Rugova, Sky 

Tower, Kati 10, Zyra 103, Tirane 

(511)  

34 - Cigare Elektronike 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

(210)  AL/T/2023/737 

(220)  18.08.2015 

(540)   
 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale  

(732)  YILDIZ HOLDİNG ANONİM 

ŞİRKETİ 

 Kısıklı Mahallesi Çeşme Çıkmazı, 

Sokak No:6/1, Üsküdar İstanbul, TR 

(740) Melina Nika 

E ELBASANIT; Nd. 89; H. 9; Ap. 

19; NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 2; 

NJËSIA BASHKIAKE NR. 2; 1003; 

TIRANË, TIRANË, TIRANË 

(511)  

29 - Qumësht dhe produkte qumështi, 

gjalp.; 

30 - Ëmbëlsira, çokollatë, biskota, biskota 

me kripë (crackers), vafera; çamçakëza. 

 

 



 

 

 

 

 

 

MARKA TË REGJISTRUARA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

(210)  AL/T/2021/2 

(540)  Selen  

(732)  Arsida Cerpja 

Rruga Myslym Shyri, shkalla 60, Hyrja 6, 

ap.5, Tirane 

(151)  25.10.2023 

(180)  08.01.2031 

(111)  24310 

(510)  3, 

(526)   

(591)  -e zeze; e bardhe. 

(740) Arsida Cerpja 

Rruga Myslym Shyri, shkalla 60, Hyrja 6, 

ap.5, Tirane 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2021/841 

(540)  Biocosm Laboratories 

(732)  NERTA TUSHE 

 ZK 8672,Nr.Pasurie 510/20,Vol 14,Fq 

193,Lagjja 18 Tetori,Rruga Naim 

Kuci,prane Tregut Fruta 

Perime.,Lushnje,LUSHNJE,Fier 

(151)  06.11.2023 

(180)  23.07.2031 

(111)  24368 

(300)   

(510)  3, 

(526)  Bio; Laboratories 

(591)  -Jeshile, e gjelbert, bojeqielli, e 

bardhe. 

(740) NERTA TUSHE 

 ZK 8672,Nr.Pasurie 510/20,Vol 14,Fq 

193,Lagjja 18 Tetori,Rruga Naim 

Kuci,prane Tregut Fruta 

Perime.,Lushnje,LUSHNJE,Fier 

 

 

(210)  AL/T/2021/873 

(540)  Qendra e Gjuhëve "Cervantes'' 

(732)  VALBONA SELMANI 

RR.JORDAN MISJA, KATI I, SHK 2, 

GODINA 12 KATESHE 

(151)  25.10.2023 

(180)  29.07.2031 

(111)  24311 

(300)   

(510)  41, 

(526)  Qendra e Gjuhëve, elementi 

figurativ i flamurit spanjoll 

(591)  -E verdhe,  ekuqe dhe vishnje 

(740) VALBONA SELMANI 

RR.JORDAN MISJA, KATI I, SHK 2, 

GODINA 12 KATESHE 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2021/1242 

(540)  Bioteka juice it all 

(732)  Albanian Bio Food Group 

Rruga Ibrahim Rrugova, Pallati nr.16, 

Shkallla 6, Kati I -rë, në Kryqëzimin me 

rrugen Perlat Rexhepi 

(151)  01.11.2023 

(180)  17.11.2031 

(111)  24340 

(300)   

(510)  40, 

(526)  Bio;juice 

(591)  -jeshile; portokalli 

(740) Jola Frasheri 

Blv.Bajram Curri, godina Agimi, H.2, 

Ap.25 

 

 

 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2021/1322 

(540)  Blasttherapy 

(732)  JUST TECHNOLOGY SHPK 

Pasuria nr.49/84, Zona Kadastrale 3852, 

Xhafzotaj, Durres 



 

 

(151)  01.11.2023 

(180)  13.12.2031 

(111)  24334 

(300)   

(510)  10;44, 

(526)  therapy 

(591)  - 

(740) Albana Laknori  

         

Rr.Muhamet Deliu, Pallati Ndregjoni, 

Apt.36, Linze, Tirane. 

 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2021/1369 

(540)  iris cosmetic 

(732)  IRIS COSMETIC shpk 

Autostrada Tirane Durres, Kilometri 1, 

Ndertese 2 kateshe ne krah te vodafonit, 

Yrshek Kashar 

(151)  31.10.2023 

(180)  21.12.2031 

(111)  24317 

(300)   

(510)  3, 

(526)  cosmetic 

(591)  -e zeze; floriri; jeshile; e kuqe; blu; 

boje qielli; te verdhe 

(740) Albana Laknori  

Rr.Muhamet Deliu, Pallati Ndregjoni, 

Apt.36, Linze, Tirane. 

 

 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2021/1378 

(540)  BARIU 

(732)  SEJEGA 

Vaqarr, Damjan-Fortuz, ndertese e 

fabrikes, Zona Industriale, zona kadastrale 

(151)  31.10.2023 

(180)  01.02.2032 

(111)  24330 

(300)   

(510)  29;30, 

(526)   

(591)  -jeshile; e bardhe 

(740) Genci Mita 

Vaqarr, Damjan-Fortuz, ndertes e 

fabrikes, zona industriale, zona kadastrale 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2022/383 

(540)  intermed 

(732)  INTERMED SHPK 

Tirane, Tirane, Ismail Qemali 12/1 

(151)  01.11.2023 

(180)  22.04.2032 

(111)  24349   

(510)  5;35, 

(526)  distributor farmaceutik; med 

(591)  -jeshile; e blerte; e bardhe 

(740) Joana Çeço 

Tirane, Tirane, Ismail Qemali 12/1 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2022/461 

(540)  TOP ALBANIA RADIO 

(732)  Vjollca Hoxha 

Blv.Bajram Curri; Nd. Etc; H. Shk.B; Ap. 

14/7; Njësia Administrative Nr. 2; Njesia 

2, Tirane 

(151)  23.10.2023 

(180)  18.05.2032 

(111)  24308 

(300)   

(510)  38;41, 

(526)   

(591)  - 

(740) Lulzim Alushaj  



 

 

Rruga "Shyqyri Berxholli", Pallati 

Intercosar (afër Gjykatës së Lartë), Shkalla 

A, Kati 3, Suite 9B, Kodi postar 1001, 

Njësia Bashkiake nr. 10,Tiranë, Shqipëri  

 

 

 

 

(210)  AL/T/2022/585 

(540)  Ur cosmetics 

(732)  Suela Molla 

Rruga "Jordan Misja", Gener 2, Tirane 

(151)  01.11.2023 

(180)  24.06.2032 

(111)  24351 

  

(510)  3;44, 

(526)  cosmetics 

(591)  -JESHILE; E BARDHË 

(740) Anida Meko 

Rr, Irfan Tomini; Njësia Administrative 

Nr. 5; 0000; Tiranë, Tiranë, TIRANË 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2022/671 

(540)  GOAT GIN 

(732)  AG. TCC SHPK 

TIRANE Njësia Bashkiake nr.5, Rruga 

''Sami Frashëri'', ndërtesa nr.3 (përballë 

shkollës 9-vjeçare ''Edith Durham'') 

(151)  01.11.2023 

(180)  25.07.2032 

(111)  24350 

(300)   

(510)  33, 

(526)  the goat; gin 

(591)  -e bardhe; kafe/sanguine 

(740) ANDI CANAJ 

RR.''RIZA CUKA'', ND.64.H.1, AP.1, 

NJESIA ADMINISTRATIVE 11, 

TIRANE 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2022/811 

(540)  Albania Rafting Group EST. 2003 

(732)  ALBANIA RAFTING 

Lagjja AntipatreaBERAT, Berat, 30; Berat 

3115; Berat 30; Berat ; 30150272886;  

(151)  18.10.2023 

(180)  02.09.2032 

(111)  24298 

(300)   

(510)  39;41, 

(526)  ALBANIA; Rafting Group; EST. 

2003 

(591)  -Blu qielli; blu e erret; portokalli 

(740) Irena Kita 

NIKOLLA LENA; Nd.61; H.34; Ap.17; 

NJESIA ADMINISTRATIVE NR.7; 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2022/903 

(540)  Leadership Development 

Association Balkan 

(732)  Marilo Meta 

RRUGA E DAFINAVE; Nd. 2; H. 1; ; 

NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 7; 

TIRANË 

(151)  01.11.2023 

(180)  02.11.2032 

(111)  24335 

(300)   

(510)  41, 

(526)  Leadership Development; 

Association; Balkan 

(591)  -blu 0, 158, 228; e bardhe 

(740) Marilo Meta 

Rruga ''Artan Lenja'', HV.26, Ap.22, 1023 

Tiranë 

 

 

 



 

 

 

(210)  AL/T/2022/974 

(540)  Rean shpk 

(732)  REAN 

Lagja Bardhas, Zona kadastale 1112, nr.i 

pasurise 1/82, volumi 6, faqe 

(151)  01.11.2023 

(180)  26.10.2032 

(111)  24336 

(300)   

(510)  29;30;31, 

(526)  shpk 

(591)  -jeshile e çelur dhe gri 

(740) Lediona Lame 

Rr."Aleksandri Madh", Pa.Giron; Nd. 

ap.5; H. shk.2; ; Kashar; Yzberish; 1052; 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2022/1025 

(540)  ONYX DERMO CARE 

HAIRLINE 

(732)  Redona Zaçe 

DESHMORET E FSHATIT 02160017; 

Nd. 87; H. 1; ; MEMALIAJ FSHAT; 

GJIROKASTER 

(151)  01.11.2023 

(180)  08.11.2032 

(111)  24333 

(300)   

(510)  44, 

(526)  DERMO CARE, HAIRLINE 

(591)  -gold; e bardhë 

(740) Redona Zaçe//DESHMORET E  

FSHATIT 02160017; Nd. 87; H. 1; 

MEMALIAJ FSHAT; GJIROKASTER 

 

 

(210)  AL/T/2022/1066 

(540)  GM MAX EGO 

(732)  Manushaqe Masha  

Njesia Bashkiake Nr.4, Rruga Njazi Meka, 

Nr.2, Allias.,Tirane,TIRANE,Tirane 

(151)  25.10.2023 

(180)  21.11.2032 

(111)  24312 

(510)  25;35, 

(526)  MAX 

(591)  -e bardhë; e zezë; e kuqe 

(740) Manushaqe Masha 

Njesia Bashkiake Nr.4, Rruga Njazi Meka, 

Nr.2, Allias.,Tirane,TIRANE,Tirane 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2022/1142 

(540)  CAVIT 

(732)  BIOFARM S.A. 

99 Logofatul Tautu Street, Bucharest, 3rd 

city district, Romania 

(151)  01.11.2023 

(180)  20.12.2032 

(111)  24338 

(510)  5, 

(740) Eno Dodbiba 

RR."Naim FRASHERI" P.60/3, Shk.1, 

Ap.16, Tiranë 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2022/1161 

(540)  SON gold minyak goreng sawit 

(732)  International Foodstuffs Co LLC 

P.O Box No. 4115, Sharjah, United Arab 

Emirates  

(151)  02.11.2023 

(180)  28.12.2032 

(111)  24360 

(510)  29, 

(526)   minyak goreng sawit 

(591)  - 

(740) Krenar Loloçi 

Rr. Ibrahim Rugova, P. 1/1, Kati II, 

Tiranë, Shqipëri 

 

 



 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/23 

(540)  Optical Zoom Productions 

(732)  OZ PRODUCTIONS 

Njesia administrative nr.8, AK Observator 

Business Center, Kati i 13. 

(151)  01.11.2023 

(180)  18.01.2033 

(111)  24341 

(300)   

(510)  35;41, 

(526)  Optical Zoom Productions 

(591)  -e bardhë; e kuqe; e zezë 

(740) Xhenis Tufa 

Rr: I.Tomini; P. 30.2.28; Nd.028; Tirane; 

Njesia bashkiake nr.5; 1019; Tirane 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/24 

(540)  Vellea 

(732)  Mobileri Videnov 

Rruga e Kavajës, Qendra Sun Tower, Kati 

9, Ap.38.  

(151)  18.10.2023 

(180)  18.01.2033 

(111)  24302 

(300)   

(510)  20;39;40;42, 

(526)   

(591)  - 

(740) Rina Saliaj 

Shkozë; Nd.120; Njesia administrative 

nr.1; Njesia bashkiake nr.1; 1004; 

TIRANË 

 

 

(210)  AL/T/2023/36 

(540)  ZEEGA BUILDING 

INNOVATIONS 

(732)  ZEEGA SH.P.K 

Rruga "Dritan Hoxha", Pranë Universitetit 

"Zonja e Keshillit të Mirë ",Tiranë 

(151)  31.10.2023 

(180)  23.01.2033 

(111)  24322 

(510)  19;35, 

(526)  BUILDING INNOVATIONS 

(591)  -zezë; bronz 

(740) Saimir Kola 

Rruga "Mine Peza", Ap 83/1, Tiranë 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/44 

(540)  enno 

(732)  ENNO commerce 

Lagjja nr 1, Rruga Qybra Sokoli, pallati nr 

2, shk 1, zona kadastrale 2924 

(151)  01.11.2023 

(180)  27.01.2033 

(111)  24337 

(300)   

(510)  11, 

(526)   

(591)  -portokalli; blu 

(740) Sidorela Shegani 

Lagjja nr 1, Rruga Qybra Sokoli, pallati 

nr.2, Prrenjas 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/81 

(540)  KLANI IM 

(732)  TV KLAN 

Rruga Aleksander Moisiu, 

Nr.97,Tirane,TIRANE,Tirane 

(151)  01.11.2023 

(180)  03.02.2033 

(111)  24342 

(510)  9;38;41, 

(591)  -e bardhë;  e kuqe 

(740) Eglantina Lamaj 

Rruga Aleksander Moisiu, Nr.97,Tirane 

 



 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/115 

(540)  LOVA LOVE FEST ALBANIA 

(732)  Ador Hoxha 

Rruga Frederik Shiroka, Pallati 1/1, Shk.1, 

Ap.1,Tirane,TIRANE,Tirane 

(151)  02.11.2023 

(180)  09.02.2033 

(111)  24363 

(510)  25;35;41, 

(526)  FEST; ALBANIA 

(591)  -e bardhe; e kuqe; e zeze; lejla; 

bojeqielli; jeshile; e verdhe 

(740) MAJLINDA  MANUSHI 

RESHIT ÇOLLAKU; Nd. 3/3; H. 5; Ap. 

3; NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 10; 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/132 

(540)  THE NEWS HUB 

(732)  The News Hub Limited 

Office at 10th Floor, Building 7 Chiswick 

Park, 566 Chiswick High Road, London, 

W4 5YG, England 

(151)  01.11.2023 

(180)  16.02.2033 

(111)  24343 

(510)  38;41, 

(526)  THE NEWS 

(591)  -blu; gri; e bardhë 

(740) Vjollca SHOMO 

EUROMARKPAT ALBANIA SHPK, 

Rruga A.Z.Cajupi, ndërtesa 20, hyrja 4, 

ap.15, 10169, Tiranë 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/137 

(540)  CHAMOIS 

(732)  Anduen Ndrejaj 

Rruga Trendafili i Bardhe, Hyrja 1 ap 

10,Tirane,TIRANE,Tirane 

(151)  18.10.2023 

(180)  20.02.2033 

(111)  24307 

(300)   

(510)  18;25;35, 

(526)   

(591)  - 

(740) Anduen Ndrejaj 

Rruga Trendafili i Bardhe, Hyrja 1 ap 

10,Tirane,TIRANE,Tirane 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/148 

(540)  BIANCHI COFFEE 

(732)  Bianchi Coffee EOOD 

Bulgaria, 1612 Sofia, zh.k. Hipodruma, 

block 146, entrance B, fl. 2, ap. 30. 

(151)  31.10.2023 

(180)  23.02.2033 

(111)  24316 

(510)  29;30, 

(526)  COFFEE;Fine coffee selection 

(740) Krenar Loloçi 

Rr. Ibrahim Rugova, P. 1/1, Kati II, 

Tiranë, Shqipëri 

 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/151 

(540)  Isso 

(732)  MEGA DISPOSABLES S.A. 

148 Dekelias street, 136 78 Aharnes, 

Greece 

(151)  02.11.2023 

(180)  24.02.2033 

(111)  24362 

(300)   



 

 

(510)  3;5, 

(526)   

(591)  -jeshile; blu 

(740) Pinelopi Voko 

Rr. Fadil Rada Pall. Gener 2, Shk. C, Nr. 

21/1, Tirane  

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/169 

(540)  MAISON DE PARFUM Haute 

Parfumerie since 2009, by Unitrade 

ALB 

(732)  Unitrade ALB shpk 

Lagja 15 Tetori,  Rr.H.Xhelo, Nr.107 

VLORE  

(151)  31.10.2023 

(180)  05.03.2033 

(111)  24315 

(300)   

(510)  35, 

(526)  PARFUMERI E LARTE QE PREJ 

2009;PARFUM;ALB 

(591)  -ngjyre floriri dhe e zeze 

(740) Albana Laknori  

         

Rr.Muhamet Deliu, Pallati Ndregjoni, 

Apt.36, Linze, Tirane. 

 

 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/171 

(540)  FORTEX MAGNE D’ORO 

(732)  Fortex Nutraceuticals Ltd.  

10 Prohladen Kat Str, Suhodol, BG-1362 

Sofia, Bulgaria 

(151)  18.10.2023 

(180)  06.03.2033 

(111)  24306 

(510)  5, 

(526)  MAGNE 

(591)  - 

(740) Krenar Loloçi 

Rr. Ibrahim Rugova, P. 1/1, Kati II, 

Tiranë, Shqipëri 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/185 

(540)  EXPOCITY ALBANIA 

(732)  Auto-City SH.A 

Autostrada Tirane-Durres, Prane Citypark, 

Gjokaj, Kashar, Tirane 

(151)  18.10.2023 

(180)  13.03.2033 

(111)  24305 

(510)  35;41, 

(526)  ALBANIA 

(591)  -P 115-8 C, P 142-8C, P 7-7 C, P 

49-8C, P 75-8 C, P 54-15C, P 157-8C, P 

48-8C, P 179-14C 

(740) Evis Zaja 

Rr. Reshit Petrela, 41, Tirane 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/186 

(540)  VISH BUZEQESHJEN 

(732)  SARA BINERI 

Njesia Bashkiake Nr. 2, Rruga Tomi 

Kristo, Nr. 33, Tiranë 

(151)  25.10.2023 

(180)  13.03.2033 

(111)  24309 

(300)   

(510)  41, 

(526)   

(591)  - 

(740) Saimir Kola 

Rruga "Mine Peza", Ap 83/1, Tiranë 

 

 



 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/193 

(540)  KRISTAL 1 100% Natyral Vaj 

luledielli 

(732)  Arbër Bekaj 

Fshati Gryke, Rruga Fier- Seman Km 14 

Godina nr. 64/1.,Topoje,FIER,Fier 

(151)  02.11.2023 

(180)  16.03.2033 

(111)  24367 

(510)  29, 

(526)  100% natyral; vaj luledielli; imazhi 

i lulediellit 

(591)  -blu; e verdhë; jeshile; e bardhe; e 

kuqe 

(740) NAZRI HAXHIU 

MET DAP KËLLEZI; Nd. 2; H.2; 

NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 2; 

NJËSIA 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/194 

(540)  SPLENDY 

(732)  FRESKIA ALBANIA 

Njesia administrative nr.7. Rruga Frosina 

Plaku Kompleksi Magnet.Pallati Lyra 

nr.1011.Tirane.Shqiperi. 

(151)  01.11.2023 

(180)  16.03.2033 

(111)  24345 

(510)  3, 

(526)  imazhi i fsheses, shtupes dhe 

solucionit 

(591)  -bojeqielli; blu; bardhe 

(740) NAZRI HAXHIU 

MET DAP KËLLEZI; Nd. 2; H.2; 

NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 2; 

NJËSIA 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/196 

(540)  SULOLLARI GROUP We build 

your comfort! 

(732)  Gazmen Sulollari 

Rruga Demokracia, Ndertese  zk.2884, 

pasuri nr. 37/3-N9, kati 1, Paskuqan, 

Tirane 

(151)  31.10.2023 

(180)  16.03.2033 

(111)  24326 

(510)  11, 

(526)  group 

(591)  -blu; e kuqe; e bardhe; gri 

(740) NDRIÇIM SELBA 

Rr. Haxhi Dalliu, Pall. 8, njesia 

adminstrative 9, Tirane 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/213 

(540)  EVERYDAY STARS 

(732)  DUCK GLOBAL LICENSING AG 

(DUCK GLOBAL LICENSING SA) 

(DUCK GLOBAL LICENSING LTD) 

Fischer &amp; Partner, Sonnenbergstrasse 

9, 6052 Hergiswil NW,  

(151)  18.10.2023 

(180)  20.03.2033 

(111)  24303 

(510)  3, 

 

(740) Vladimir Nika//Rruga Fadil Rada, 

Pall.Gener 2, Shk. C, Nr.21/1, Tiranë 

 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/222 

(540)  FALGRO 

(732)  Fine Agrochemicals Limited 



 

 

Hill End House, Whittington Worcester, 

Worcestershire, WR5 2RQ 

(151)  18.10.2023 

(180)  23.03.2033 

(111)  24300 

(300)   

(510)  1;5, 

(526)   

(591)  - 

(740) Vjollca Shomo 

EUROMARKPAT ALBANIA SHPK., 

Rruga "A.Z. Cajupi", Ndërtesa 20, Hyrja 

4, Ap. 15,Kutia Postare 1019, Tiranë 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/231 

(540)  Bora Bora 

(732)  Leze Mollanji 

Vlore Ksamil Lagjja nr.2, rruga Alida 

Hyska, godina nr.15, kati i pare. 

(151)  02.11.2023 

(180)  27.03.2033 

(111)  24353 

(300)   

(510)  41;43;44, 

(526)   

(591)  - 

(740) Daniel Kordhoni 

Shiro Bar Coffe, (Sami Sulstarova) Rruga 

Bardhok Biba tek ish Kinema 17 Nentori, 

Galeria. Tirane, Shqipëri. 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/232 

(540)  BORA BORA 

(732)  Leze Mollanji 

Vlore Ksamil Lagjja nr.2, rruga Alida 

Hyska, godina nr.15, kati i pare. 

(151)  02.11.2023 

(180)  27.03.2033 

(111)  24352 

(300)   

(510)  41;43;44, 

(526)   

(591)  -gri në të zezë; e verdhë ngjyrë 

floriri 

(740) Daniel Kordhoni 

Shiro Bar Coffe, (Sami Sulstarova) Rruga 

Bardhok Biba tek ish Kinema 17 Nentori, 

Galeria. Tirane, Shqipëri. 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/233 

(540)  BORA BORA 

(732)  Leze Mollanji 

Vlore Ksamil Lagjja nr.2, rruga Alida 

Hyska, godina nr.15, kati i pare. 

(151)  02.11.2023 

(180)  27.03.2033 

(111)  24354 

(300)   

(510)  41;43;44, 

(526)   

(591)  -gri në të zezë; e verdhë ngjyrë 

floriri 

(740) Daniel Kordhoni 

Shiro Bar Coffe, (Sami Sulstarova) Rruga 

Bardhok Biba tek ish Kinema 17 Nentori, 

Galeria. Tirane, Shqipëri. 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/255 

(540)  RITMON COLESYSTEM 

(732)  DOMPÉ FARMACEUTICI S.P.A. 

Via San Martino 12, 20122 Milano, Italy  

(151)  01.11.2023 

(180)  31.03.2033 

(111)  24344 

(300)   

(510)  5, 



 

 

(526)   

(591)  -Pantone 18-1750-Viva Magenta 

(740) Krenar Loloçi 

Rr. Ibrahim Rugova, P. 1/1, Kati II, 

Tiranë, Shqipëri 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/256 

(540)  WELLA 

(732)  Wella International Operations 

Switzerland Sàrl 

Chemin Louis-Hubert 1 CH-1213 Petit-

Lancy, Switzerland 

(151)  31.10.2023 

(180)  01.04.2033 

(111)  24327 

(300)   

(510)  3, 

(526)   

(591)  - 

(740) Eno Dodbiba 

RR."Naim FRASHERI" P.60/3, Shk.1, 

Ap.16, Tiranë 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/259 

(540)  SPRAYGROUND 

 

(732)  Spray Moret, LLC 

1411 Broadway, 8th Floor, New York, 

New York 10018, USA 

(151)  31.10.2023 

(180)  03.04.2033 

(111)  24313 

(300)   

(510)  18;25;35, 

(526)   

(591)  - 

(740) Pinelopi Voko 

Rr. Fadil Rada Pall. Gener 2, Shk. C, Nr. 

21/1, Tirane  

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/260 

(540)  SPRAYGROUND 

(732)  Spray Moret, LLC 

1411 Broadway, 8th Floor, New York, 

New York 10018, USA 

(151)  31.10.2023 

(180)  03.04.2033 

(111)  24328 

(300)   

(510)  18;25, 

(526)   

(591)  -e kuqe; e bardhe 

(740) Pinelopi Voko 

Rr. Fadil Rada Pall. Gener 2, Shk. C, Nr. 

21/1, Tirane  

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/275 

(540)  DELL 

(732)  Dell Inc. 

One Dell Way, Round Rock, 78682 Texas, 

United States 

(151)  02.11.2023 

(180)  05.04.2033 

(111)  24366 

(300)   

(510)  42, 

(526)   

(591)  - 

(740) KRENAR LOLOÇI  

Rr. ''Ibrahim Rugova'', Pall. 1/1, Kati 2, 

Tiranë, Shqipëri 

 

 

 

 



 

 

(210)  AL/T/2023/284 

(540)  Swinckels' 

(732)  Swinkels Family Brewers N.V. 

De Stater 1, NL-5737 RV Lieshout (NL) 

(151)  17.10.2023 

(180)  05.04.2033 

(111)  24297 

(300)   

(510)  32, 

(526)   

(591)  - 

(740) Krenar Loloçi 

Rr. Ibrahim Rugova, P. 1/1, Kati II, 

Tiranë, Shqipëri 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/291 

(540)  DOUBLE A 

(732)  Double A (1991) Public Company 

Limited  

1 Moo 2, Thatoom, Srimahaphote, 

Prachinburi, Thailand 

(151)  01.11.2023 

(180)  05.04.2033 

(111)  24348 

(300)   

(510)  9, 

(526)   

(591)  -e bardhë; blu e errët; blu e çelur 

(740) Krenar Loloçi 

Rr. Ibrahim Rugova, P. 1/1, Kati II, 

Tiranë, Shqipëri 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/299 

(540)  TRONIX 

(732)  TRONIX SHPK  

Rruga e Kavajes, nr.pasurie 6/343+3-N7, 

zona kadastrale 8220, Tirane – Shqiperi. 

(151)  31.10.2023 

(180)  06.04.2033 

(111)  24329 

(300)   

(510)  35, 

(526)  autozone 

(591)  -e verdhe; portokalli 

(740) Vilson Duka 

RegTMark: Rruga Mahmut Allushi nr 45, 

Hyrja nr 23, kati i 2-te, Ap nr 4, Tirane, 

Shqiperi. 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/310 

(540)  AGORA 

(732)  AgorA Food &amp; Coffe SH.P.K 

Rruga Sadik Bekteshi , Dardania SU-

5Lam 17 Nr.13, Prishtine , Republika e 

Kosoves 

(151)  31.10.2023 

(180)  11.04.2033 

(111)  24314 

(300)   

(510)  29;30;43, 

(526)   

(591)  - 

(740) MAJLINDA  MANUSHI 

RESHIT ÇOLLAKU; Nd. 3/3; H. 5; Ap. 

3; NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 10; 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/311 

(540)  AgorA since 1993 food&coffee 

(732)  AgorA Food &amp; Coffe SH.P.K 

Rruga " Prokop Mima", Godina nr.4 , Kati 

i pare , Tirane 

(151)  02.11.2023 

(180)  11.04.2033 

(111)  24365 

(300)   

(510)  29;30;43, 



 

 

(526)  since, 1993, food, &, coffee 

(591)  -e kuqe; e verdhë 

(740) MAJLINDA  MANUSHI 

RESHIT ÇOLLAKU; Nd. 3/3; H. 5; Ap. 

3; NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 10; 

TIRANË 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/314 

(540)  FUSILADE 

(732)  SYNGENTA LIMITED 

Syngenta Jealott's Hill International 

Research Centre Bracknell, Berkshire 

RG42 6EY, Great Britain 

(151)  17.10.2023 

(180)  12.04.2033 

(111)  24296 

(300)   

(510)  5, 

(526)   

(591)  - 

(740) Krenar Loloçi 

Rr. Ibrahim Rugova, P. 1/1, Kati II, 

Tiranë, Shqipëri 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/328 

(540)  ODA 

(732)  AG. TCC 

Njësia Bashkiake nr. 5, Rruga Sami 

Frashëri, ndërtesa nr.3 përballë shkollës 9-

vjeçare Edith Durham.,Tirane 

(151)  31.10.2023 

(180)  03.05.2033 

(111)  24324 

(300)   

(510)  33, 

(526)   

(591)  - 

(740) Saimir Kola 

Rruga "Mine Peza", Ap 83/1, Tiranë 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/330 

(540)  Alani 

(732)  Alani Nutrition LLC 

7201 Intermodal Drive, Suite A, 

Louisville, Kentucky 40258 

(151)  31.10.2023 

(180)  19.04.2033 

(111)  24332 

(300)  97638616 

(510)  5;32, 

(526)   

(591)  -gri 

(740) Vjollca Kryeziu 

Rruga Idriz Dollaku, Pall.5, Shk.2, Ap.39, 

Tiranë, KUTIA POSTARE 8198, Tiranë 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/331 

(540)  Alani NU 

(732)  Alani Nutrition LLC 

7201 Intermodal Drive, Suite A, 

Louisville, Kentucky 40258 

(151)  02.11.2023 

(180)  19.04.2033 

(111)  24358 

(300)  97638723 

(510)  5;32, 

(526)   

(591)  -gri 

(740) Vjollca KRYEZIU 

Rruga "Idriz Dollaku", P. 5, Shk.2, Ap. 39, 

Tiranë, Kutia postare 8198 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/341 



 

 

(540)  A&A COMPANY 

(732)  Armand Spahja 

Lagja 5 Maji, Rruga Kozma Naska, Nr. 

Pasurie 16/232, ZK 8525, 

Elbasan.,Elbasan,ELBASAN,Elbasan 

(151)  18.10.2023 

(180)  20.04.2033 

(111)  24299 

(300)   

(510)  12;35, 

(526)  COMPANY 

(591)  - 

(740) MAJLINDA  MANUSHI 

RESHIT ÇOLLAKU; Nd. 3/3; H. 5; Ap. 

3; NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 10; 

TIRANË 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/342 

(540)  fusha 

(732)  FUSHA 

Njesia Bashkiake nr 2, Rruga Murat 

Toptani, perballe Kinema Milenium, 

godina nr.3, 

Pedonalja.,Tirane,TIRANE,Tirane 

 

(151)  02.11.2023 

(180)  20.04.2033 

(111)  24359 

(300)   

(510)  35;36, 

(526)   

(591)  -e gjelbërt 

(740) Ilir Dode 

Lagjja Popullore, pranë Xhamisë, Shijak, 

Durrës 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/345 

(540)  ACTIGEL 

(732)  ECOLAB USA Inc. 

1 Ecolab Place, Saint Paul, Minnesota 

55102, United States of America 

(151)  02.11.2023 

(180)  24.04.2033 

(111)  24364 

(300)   

(510)  5, 

(526)   

(591)  - 

(740) Krenar Loloçi 

Rr. Ibrahim Rugova, P. 1/1, Kati II, 

Tiranë, Shqipëri 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/347 

(540)  DIMAL 

(732)  AMG SHPK 

Autostrada Tirane Durres, Km 6,Kashar, 

Tirane, Shqiperi 

(151)  31.10.2023 

(180)  25.04.2033 

(111)  24323 

(300)   

(510)  29;30, 

(526)  since 2009 

(591)  -blu; e kuqe 

(740) Evis Jani 

Rruga Dervish Hima, Ndërtesa 

Ambasador 3, Kati 20, Zyra 159, Tirane, 

Shqiperi 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/349 

(540)  SOL BY MELIÃ 

(732)  DORPAN, S.L. 

Gremio Toneleros, 24, Polígono Son 

Castelló, E-07009 Palma de Mallorca, 

Baleares, Spanjë 

(151)  31.10.2023 



 

 

(180)  25.04.2033 

(111)  24321 

(300)   

(510)  43, 

(526)   

(591)  -nje nuance e ngjyres gri 

(740) Irma Cami 

Rruga "Besim Alla", pallati "Dilo", shkalla 

5 apt. 25 Yzberisht, Tiranë 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/350 

(540)  MELIÃ HOTELS & RESORTS 

(732)  DORPAN, S.L. 

Gremio Toneleros, 24, Polígono Son 

Castelló, E-07009 Palma de Mallorca, 

Baleares, Spanjë 

(151)  31.10.2023 

(180)  26.04.2033 

(111)  24320 

(300)   

(510)  43, 

(526)   HOTELS & RESORTS 

(591)  -nje nuance e ngjyres gri 

(740) Irma Cami 

Rruga "Besim Alla", pallati "Dilo", shkalla 

5 apt. 25 Yzberisht, Tiranë 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/368 

(540)  POUR BEBE 

(732)  Eli Murataj 

Yzberish, Rruga 3 - Deshmoret, Pallat, 

Zona Kadastrale 3866, Pasuria Nr.368/38-

N4,Kashar,TIRANE,Tirane 

(151)  31.10.2023 

(180)  01.05.2033 

(111)  24331 

(300)   

(510)  12;25;35, 

(526)  BEBE 

(591)  -e zeze; e verdhe; e bardhe 

(740) MAJLINDA  MANUSHI 

RESHIT ÇOLLAKU; Nd. 3/3; H. 5; Ap. 

3; NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 10; 

TIRANË 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/374 

(540)  GW 

(732)  Scholl’s Wellness Company 

Limited 

2 Arlington Square, Downshire Way, 

RG12 1WA Bracknell, Berkshire, United 

Kingdom  

(151)  18.10.2023 

(180)  03.05.2033 

(111)  24301 

(300)   

(510)  25, 

(526)   

(591)  - 

(740) Krenar Loloçi 

Rr. Ibrahim Rugova, P. 1/1, Kati II, 

Tiranë, Shqipëri 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/377 

(540)  WAVE GAMING ZONE 

(732)  Kristi Topçi 

Rr. Kongresi Manastirit, zona kadastrale 

Nr. 8140 Nr.p 3/967 Ap 12, shkalla 2, kati 

2 1001, Tirane – Shqiperi. 

(151)  31.10.2023 

(180)  04.05.2033 

(111)  24325 

(300)   

(510)  41;43, 

(526)  GAMING ZONE 

(591)  -e zeze; e bardhe 



 

 

(740) Vilson Duka 

RegTMark: Rruga Mahmut Allushi nr 45, 

Hyrja nr 23, kati i 2-te, Ap nr 4, Tirane, 

Shqiperi. 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/391 

(540)  UDV 

(732)  UDV architects Shpk  

Rruga Ismail Qemali, Apartamenti 3, Zona 

Kadastrale 8270, Nr pasurie 2/827+1-3, 

Tirane – Shqiperi. 

(151)  01.11.2023 

(180)  09.05.2033 

(111)  24346 

(300)   

(510)  42, 

(526)   

(591)  -e zezë 

(740) Vilson Duka 

RegTMark: Rruga Mahmut Allushi nr 45, 

Hyrja nr 23, kati i 2-te, Ap nr 4, Tirane, 

Shqiperi. 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/393 

(540)  LAVEEN eat&drink 

(732)  Dorian Malasllani 

Njesia Bashkiake nr 5, Rruga Vaso Pasha, 

Ndertese me zone kadastrale nr 8270 dhe 

numer pasurie2/413+1-1/1, Tirane 

(151)  01.11.2023 

(180)  10.05.2033 

(111)  24347 

(300)   

(510)  43, 

(526)   eat&drink; elementet 3 yje 

(591)  -e bardhë; e zezë 

(740) Vilson Duka 

RegTMark: Rruga Mahmut Allushi nr 45, 

Hyrja nr 23, kati i 2-te, Ap nr 4, Tirane, 

Shqiperi. 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/404 

(540)  FIOAR 

(732)  FIOAR-2014 SHPK  

Fshati Mucaj, zona kadastrale 2726, 

Godina nr.pasurie 20/101, kati 1, Vore – 

Tirane, Shqiperi. 

(151)  01.11.2023 

(180)  15.05.2033 

(111)  24339 

(300)   

(510)  6;8;11;22;25, 

(526)   

(591)  - 

(740) Vilson Duka 

RegTMark: Rruga Mahmut Allushi nr 45, 

Hyrja nr 23, kati i 2-te, Ap nr 4, Tirane, 

Shqiperi. 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/416 

(540)  CREW ACADEMY 

(732)  CREW Shop 

Rruga e Kavajes, Kompleksi Delijorgji, 

Ndertesa Nr.1,Tirane 

(151)  31.10.2023 

(180)  17.05.2033 

(111)  24319 

(300)   

(510)  35;41, 

(526)  ACADEMY 

(591)  -Bardhe; zeze; Bojeqielli; Blu 

(740) MORENO MALEVI 

Tiranë, Rruga Bajram Curri, Zk. 8260, Nr. 

Pasurie 5/16840-18, Ap. 18, Tiranë, 

Shqipëri,1060,Tirane,TIRANE,Tirane 



 

 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/417 

(540)  NORRAL 

(732)  Marjan Koçeku 

Koman, Lagjja Koman, Rruga Shkoder 

Koman, zona kadastrale 2860, nr. pasurie 

1413/1,Temal 

(151)  31.10.2023 

(180)  17.05.2033 

(111)  24318 

(300)   

(510)  29;30;35;39;43, 

(526)   

(591)  -e bardhe; blu; e verdhe; e zeze 

(740) Saimir Kola 

Rruga Mine Peza, Pallati 83/1, kati I., 

Zona Kadastrale 8350 nr pasurie 

3/280/ND,1001,Tirane,TIRANE,Tirane 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/421 

(540)  URBAN EDITION 

(732)  Philip Morris Brands Sàrl 

Quai Jeanrenaud 3, 2000 Neuchâtel 

(151)  02.11.2023 

(180)  19.05.2033 

(111)  24361 

(300)   

(510)  34, 

(526)   

(591)  - 

(740) Vjollca SHOMO 

Euromarkpat Albania sh.p.k, Rr. 

A.Z.Çajupi, P. 20/4, Ap.15, Tiranë 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/464 

(540)  KONFULON 

(732)  TECH+ Sh.p.k 

Njesia Administrative 2, Rr. Haki Gjici, 

Banese private nr. 25, Kati 1, Tirane 

(151)  02.11.2023 

(180)  01.06.2033 

(111)  24357 

(300)   

(510)  9, 

(526)   

(591)  - 

(740) NDRIÇIM SELBA 

Rr. Haxhi Dalliu, Pall. 8, njesia 

adminstrative 9, Tirane 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/483 

(540)  TELEFUNKEN 

(732)  TELEFUNKEN Licenses GmbH 

Bockenheimer Landstrasse 101, D-60325, 

Frankfurt am Main, Germany 

(151)  02.11.2023 

(180)  07.06.2033 

(111)  24355 

(300)   

(510)  12, 

(526)   

(591)  - 

(740) Melina Nika 

Rr. Fadil Rada Pall. Gener 2, Shk. C, Nr. 

2/1, Tirane  

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/484 

(540)  TELEFUNKEN 

(732)  TELEFUNKEN Licenses GmbH 

Bockenheimer Landstrasse 101, D-60325, 

Frankfurt am Main, Germany 

(151)  02.11.2023 

(180)  07.06.2033 



 

 

(111)  24356 

(300)   

(510)  12, 

(526)   

(591)  - 

(740) Melina Nika 

Rr. Fadil Rada Pall. Gener 2, Shk. C, Nr. 

2/1, Tirane  

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

NDRYSHIM I PRONARIT TË MARKËS  

 

 

( 111)  8807 

( 210 )  AL/T/2001/289 

( 540 )  HARLEY 

( 732 )  Harley-Davidson Motor Company, 

Inc. 

3700 West Juneau Avenue, Milwaukee, 

WI 53208 

 

 

( 111)  8808 

( 210 )  AL/T/2001/290 

( 540 )  HARLEY-DAVIDSON 

( 732 )  Harley-Davidson Motor Company, 

Inc. 

3700 West Juneau Avenue, Milwaukee, 

WI 53208 

 

 

( 111)  8806 

( 210 )  AL/T/2001/291 

( 540 )  HARLEY DAVIDSON MOTOR 

CYCLES 

( 732 )  Harley-Davidson Motor Company, 

Inc. 

3700 West Juneau Avenue, Milwaukee, 

WI 53208, US 

 

 

 

( 111)  14987 

( 210 )  AL/T/2013/16 

( 540 )  HARLEY-DAVIDSON MOTOR 

CYCLES 

( 732 )  Harley-Davidson Motor Company, 

Inc. 

3700 West Juneau Avenue Milwaukee, 

Wisconsin 53208 



 

 

 

 

( 111)  5641 

( 210 )  AL/T/1996/1296 

( 540 )  MONROE 

( 732 )  DRiV Automotive Inc 

15701 Technology Drive, Northville, 

Michigan 48168, United States 

 

 

( 111)  8911 

( 210 )  AL/T/2000/483 

( 540 )  MONROE REFLEX 

( 732 )  DRiV Automotive Inc 

15701 Technology Drive, Northville, 

Michigan 48168, United States 

 

 

( 111)  15465 

( 210 )  AL/T/2013/542 

( 540 )   WESTINGHOUSE  

( 732 )  Westinghouse Electric &amp; 

Manufacturing Company, LLC 

4000 Town Center Boulevard, Suite 210, 

Canonsburg, PA 15317, US 

 

 

( 111)  16880 

( 210 )  AL/T/2015/593 

( 540 )  Puritan's Pride 

( 732 )  Société des Produits Nestlé S.A.  

1800 Vevey, Switzerland 

 

 

( 111)  16880 

( 210 )  AL/T/2015/593 

( 540 )  Puritan's Pride 

( 732 )  Société des Produits Nestlé S.A.  

1800 Vevey, Switzerland 

 

 

( 111)  16912 

( 210 )  AL/T/2015/594 

( 540 )  Puritan's Pride 

( 732 )  Société des Produits Nestlé S.A. 

1800 Vevey, Switzerland 

 

 

( 111)  18886 

( 210 )  AL/T/2017/1151 

( 540 )  ESCAPE 

( 732 )  Al Furat FZE 

Jafza One Jebel Ali Free Zone, P.O. Box 

449804, Dubai, United Arab Emirates 

 

 

( 111)  22658 

( 210 )  AL/T/2021/968 

( 540 )  MENACTRA 

( 732 )  SANOFI PASTEUR, INC. 

One Discovery Drive, Swiftwater, PA 

18370 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

NDRYSHIM NË EMRIN E PRONARIT TË MARKËS  



 

 

 

( 111)  8358 

( 210 )  AL/T/1999/29 

( 732 )  HD HYUNDAI CO., LTD. 

75 YULGOK-RO, JONGNO-GU, 

SEOUL, Republic of Korea 

 

 

( 111)  10462 

( 210 )  AL/T/2005/208 

( 732 )  HD HYUNDAI CO., LTD. 

75 YULGOK-RO, JONGNO-GU, 

SEOUL, Republic of Korea 

 

 

( 111)  16921 

( 210 )  AL/T/2015/575 

( 732 )  HD HYUNDAI CO., LTD. 

75 YULGOK-RO, JONGNO-GU, 

SEOUL, Republic of Korea 

 

 

( 111)  16920 

( 210 )  AL/T/2015/581 

( 732 )  HD HYUNDAI CO., LTD. 

75 YULGOK-RO, JONGNO-GU, 

SEOUL, Republic of Korea 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

NDRYSHIM NË ADRESËN E PRONARIT TË MARKËS 

 

( 111)  8358 

( 210 )  AL/T/1999/29 

( 540 )  HYUNDAI 

( 732 )  HD HYUNDAI CO., LTD. 

75 YULGOK-RO, JONGNO-GU, SEOUL, Republic of Korea 

 

 

( 111)  14360 

( 210 )  AL/T/2003/242 

( 540 )  EVERLAST 

( 732 )  Everlast World's Boxing Headquarters Corporation 

42 West 39th Street, 3rd Floor New York, New York 10018 

 

 

( 111)  5678 

( 210 )  AL/T/2003/270 

( 540 )  EVERLAST 

( 732 )  Everlast  World's Boxing Headquarters Corporation 

42 West 39th Street, 3rd Floor New York, New York 10018 

 

 

( 111)  10032 

( 210 )  AL/T/2003/453 

( 540 )  HAYAT 

( 732 )  HAYAT KIMYA SANAYI A.S. 

Mahir İz Caddesi No:25 Altunizade, Üsküdar, İstanbul (TR) 

 

 

( 111)  10462 

( 210 )  AL/T/2005/208 

( 540 )  HYUNDAI 

( 732 )  HD HYUNDAI CO., LTD. 

75 YULGOK-RO, JONGNO-GU, 

SEOUL, Republic of Korea 

 

 

( 111)  16921 

( 210 )  AL/T/2015/575 

( 540 )  HYUNDAI 

( 732 )  HD HYUNDAI CO., LTD. 

75 YULGOK-RO, JONGNO-GU, 

SEOUL, Republic of Korea 

 

 

( 111)  16920 

( 210 )  AL/T/2015/581 



 

 

( 540 )  HYUNDAI 

( 732 )  HD HYUNDAI CO., LTD. 

75 YULGOK-RO, JONGNO-GU, 

SEOUL, Republic of Korea 

 

 

( 111)  19256 

( 210 )  AL/T/2018/102 

( 540 )  PYREX 

( 732 )  Alessio, LANOTTE 

Via Luigi Italia, 56/80 76121 Barletta 

(BT) ITALY 

 

 



 

 

 

 

 

 

KUFIZIM NË LISTËN E MALLRAVE TË MARKËS 

 

( 111)   

( 210 )  AL/T/2023/397 

( 540 )  OMEGA you can hear it 

( 511 )   

35 - Sherbime shitje me shumice dhe 

pakice ne dyqan dhe nepermjet faqeve te 

internetit te produkteve: 

Pajisje telekomunikacioni dhe IT, kamera 

sigurie, pajisje alarmi, sisteme audio, 

aparate për regjistrimin, 

transmetimin, përforcimin dhe 

riprodhimin e zërit, për shembull, njësitë e 

efekteve elektrike dhe 

elektronike për instrumentet muzikore, 

ndërfaqe audio, miksera audio, barazues 

zeri që janë aparate 

audio, subwooferë; sigurimi i një tregu në 

internet për blerësit dhe shitësit e mallrave 

dhe shërbimeve; 

prezantimi i mallrave në media 

komunikimi, për qëllime të shitjes me 

pakicë; marketing; demonstrim i 

mallrave; asistencë për menaxhim 

komercial apo industrial; shpërndarja e 

mostrave; reklamimi / 

publiciteti; marredheniet me publikun; 

organizimi i ekspozitave për qëllime 

komerciale ose reklamuese; 

shërbime të ndërmjetësimit komercial; 

shërbimet e paraqitjes për qëllime 

reklamimi; organizimi i 

panaireve tregtare për qëllime komerciale 

ose reklamimi; shërbime prokurimi për të 

tjerët [blerja e 

mallrave dhe shërbimeve për biznese të 

tjera]; informacion tregtar dhe këshilla për 

konsumatorët në 

zgjedhjen e produkteve dhe shërbimeve; 

marrja me qira e stendave të shitjes;; 

41 - Shërbime inxhinierike të zërit për 

evente; dhënie me qira të pajisjeve audio; 

shërbimet e redaktimit të 

videove për ngjarje; shërbimet e imazhit 

video me dron; organizimi i ngjarjeve 

argëtuese;  dhënia me qira e aparateve 

kinematografike; dhënia me qira e 

videokamerave / marrja 

me qira e videokamerave.  

   

 

 



 

 

 

 

 

 

MARKA TË RIPËRTËRIRA 

 

( 210 )  AL/T/2003/364 

( 540 )  KENEX 

( 730 )  NEXEN TIRE CORPORATION 

#30, Yusan-Dong, Yangsan City, 

Kyongsangnam-Do, Korea 

( 180 )  24.07.2023 

( 111 )  10540 

(510)  12 

 

 

( 210 )  AL/T/2013/287 

( 540 )  JETA OSH QEF 

( 730 )  GENTIAN ÇEKELI 

Rr.Barikadave, Qendra Galeria, Kati 2, 

Zyra 5, KP1021, Tirane 

( 180 )  15.05.2023 

( 111 )  15546 

(510)  35 

 

 

( 210 )  AL/T/2013/401 

( 540 )  DENSO 

( 730 )  DENSO CORPORATION  

1-1 Showa-cho, Kariya-city, Aichi-pref.,  

( 180 )  01.07.2023 

( 111 )  15254 

(510)  35;42 

 

 

( 210 )  AL/T/2013/426 

( 540 )  OPTIMAL 

( 730 )  ARPIKO TRADE 

Rr.Barikadave, Pallatet 9-kateshe, Kulla 

4/2, Tirane 

( 180 )  12.07.2023 

 

 

( 111 )  15295 

(510)  9;11;13 

 

 

( 210 )  AL/T/2013/456 

( 540 )  Caterina Firenze 

( 730 )  SOPHY SHOES 

Lagjja "Barrikada", rruga "Antipatrea", 

godina me nr. pasurie 19/95, zona 

kadastrale 8501, Berat 

( 180 )  22.07.2023 

( 111 )  15237 

(510)  25 

 

 

( 210 )  AL/T/1995/235 

( 540 )  CANON 

( 730 )  Canon Kabushiki Kaisha 

30-2, 3-chome, Shimomaruko, Ohta-ku, 

Tokyo 

( 180 )  05.12.2033 

( 111 )  4354 

(510)  18;25 

 

 

( 210 )  AL/T/1995/236 

( 540 )  CANON 

( 730 )  Canon Kabushiki Kaisha 

30-2, 3-chome, Shimomaruko, Ohta-ku, 

Tokyo 

( 180 )  26.01.2034 

( 111 )  5087 

(510)  6 

 

 



 

 

( 210 )  AL/T/1995/600 

( 540 )  BLEND-A-MED 

( 730 )  Procter &amp; Gamble Holding 

GmbH 

Sulzbacher Str.40, 65824, Schwalbach am 

Taunus 

( 180 )  15.10.2013 

( 111 )  1188 

(510)  3;5;8;21 

 

 

( 210 )  AL/T/2003/318 

( 540 )  LEVI'S 

( 730 )  LEVI STRAUSS &amp; CO 

1155 Battery Street SAN FRANCISCO, 

CALIFORNIA 

( 180 )  27.10.2033 

( 111 )  4806 

(510)  25 

 

 

( 210 )  AL/T/2003/453 

( 540 )  HAYAT 

( 730 )  HAYAT KIMYA SANAYI A.S. 

Mahir İz Caddesi No:25 Altunizade, 

Üsküdar, İstanbul (TR) 

( 180 )  22.09.2043 

( 111 )  10032 

(510)  3;5;16 

 

 

( 210 )  AL/T/2003/472 

( 540 )  MISAR 

( 730 )  BELUPO LIJEKOVI I 

KOZMETIKA d.d. 

Danica 5 48 000 Koprivnica 

( 180 )  10.10.2033 

( 111 )  9998 

(510)  5 

 

 

( 210 )  AL/T/2003/478 

( 540 )  OBI 

( 730 )  OBI GmbH &amp; Co 

Deutschland KG 

Franchise Center KG, 42929 

Wermelskirchen, Albert Einstein Str.7-9, 

Germany 

( 180 )  15.10.2033 

( 111 )  9763 

(510)  

1;2;3;4;5;6;7;8;9;11;12;13;14;16;17;18;1

9;20;21;22;24;25;26;27;28;30;31;32;33;3

5;37;39;40;42;44;45 

 

 

( 210 )  AL/T/2003/506 

( 540 )  MAKITA 

( 730 )  MAKITA Corporation 

3-11-8 SUMIYOSHI - CHO ANJO, 

AICHI, 

( 180 )  05.11.2033 

( 111 )  9930 

(510)  8;9;37 

 

 

( 210 )  AL/T/2003/533 

( 540 )  JACUZZI 

( 730 )  JACUZZI INC. 

17872 Gillette Ave.#300, Irvine, CA 

92614 

( 180 )  20.11.2033 

( 111 )  9959 

(510)  11 

 

 

( 210 )  AL/T/2003/95 

( 540 )  UPS 

( 730 )  United Parcel Service of America, 

Inc. 

55 Glenlake Parkway, NE, Atlanta, Gergia 

30328 

( 180 )  21.08.2033 

( 111 )  5375 

(510)  39 

 

 



 

 

( 210 )  AL/T/2004/54 

( 540 )  Aspire 

( 730 )  Acer Inc. 

7F-5, No.369, Fuxing N. Rd., Songshan 

Dist., TAIPEI CITY 10541, Taiwan 

(R.O.C.) 

( 180 )  24.02.2034 

( 111 )  9956 

(510)  9 

 

 

( 210 )  AL/T/2004/55 

( 540 )  ALTOS 

( 730 )  Acer Inc. 

7F-5, No.369, Fuxing N. Rd., Songshan 

Dist., TAIPEI CITY 10541, Taiwan 

(R.O.C.) 

( 180 )  24.02.2034 

( 111 )  9957 

(510)  9 

 

 

( 210 )  AL/T/2004/56 

( 540 )  EXTENSA 

( 730 )  Acer Inc. 

7F-5, No.369, Fuxing N. Rd., Songshan 

Dist., TAIPEI CITY 10541, Taiwan 

(R.O.C.) 

( 180 )  24.02.2034 

( 111 )  9952 

(510)  9 

 

 

( 210 )  AL/T/2004/57 

( 540 )  TRAVELMATE 

( 730 )  Acer Inc. 

7F-5, No.369, Fuxing N. Rd., Songshan 

Dist., TAIPEI CITY 10541, Taiwan 

(R.O.C.) 

( 180 )  24.02.2034 

( 111 )  9954 

(510)  9 

 

 

( 210 )  AL/T/2004/58 

( 540 )  VERITON 

( 730 )  Acer Inc. 

7F-5, No.369, Fuxing N. Rd., Songshan 

Dist., TAIPEI CITY 10541, Taiwan 

(R.O.C.) 

( 180 )  24.02.2034 

( 111 )  9953 

(510)  9 

 

 

( 210 )  AL/T/2004/69 

( 540 )  SUNKIST 

( 730 )  Sunkist Growers, Inc 

27770 N. Entertainment Drive, Valencia, 

California 91355 

( 180 )  08.03.2034 

( 111 )  10115 

(510)  31;32 

 

 

( 210 )  AL/T/2013/542 

( 540 )   WESTINGHOUSE  

( 730 )  Westinghouse Electric &amp; 

Manufacturing Company, LLC 

4000 Town Center Boulevard, Suite 210, 

Canonsburg, PA 15317, US 

( 180 )  29.08.2033 

( 111 )  15465 

(510)  7;9;11 

 

 

( 210 )  AL/T/2013/555 

( 540 )  FILTRON 

( 730 )  MANN+HUMMEL Filtration 

Technology Poland sp. z o.o. 

 

Wroclawska 145 Str., Gostyn, 63-800 

Poland 

( 180 )  09.09.2033 

( 111 )  15192 

(510)  7;16 

 

 



 

 

( 210 )  AL/T/2013/559 

( 540 )  QUELLIN 

( 730 )  Elanco US Inc. 

2500 Innovation Way, Greenfield, Indiana 

46140 

( 180 )  10.09.2033 

( 111 )  15506 

(510)  5 

 

 

( 210 )  AL/T/2013/577 

( 540 )  CIRRUS 

( 730 )  MasterCard International 

Incorporated 

2000 Purchase Street, Purchase, New 

York 10577 

( 180 )  20.09.2043 

( 111 )  15387 

(510)  9;16;35;36;38;39;42 

 

 

( 210 )  AL/T/2013/606 

( 540 )  PIERRE CARDIN 

( 730 )  Pierre CARDIN 

59, rue du Faubourg Saint Honoré 75008 

PARIS,  

( 180 )  08.10.2033 

( 111 )  15458 

(510)  20;24 

 

 

( 210 )  AL/T/2013/607 

( 540 )  SWIRL 

( 730 )  The Gillette Company LLC 

One Gillette Park, Boston, Massachusetts 

02127,  

( 180 )  08.10.2033 

( 111 )  15457 

(510)  8 

 

 

( 210 )  AL/T/2013/620 

( 540 )   

( 730 )  IMG Universe LLC 

11 Madison Avenue New York, NY 10010 

( 180 )  10.10.2033 

( 111 )  15446 

(510)  25 

 

 

( 210 )  AL/T/2013/704 

( 540 )  GENERAL 

( 730 )  FUJITSU GENERAL LIMITED                                               

3-3-17, Suenaga, Takatsu-ku, Kawasaki 

213-8502 

( 180 )  20.11.2033 

( 111 )  15463 

(510)  11 

 

 

( 210 )  AL/T/2013/711 

( 540 )  UNSTOPABLES 

( 730 )  The Procter &amp; Gamble 

Company  

One Procter &amp; Gamble 

Plaza,Cincinnati Ohio 45202 

( 180 )  27.11.2023 

( 111 )  15530 

(510)  3;5;11 

 

 

( 210 )  AL/T/2013/723 

( 540 )  MODILAC 

( 730 )  SODILAC, a French société par 

actions simplifiée 

68, rue de Villiers, 92300 LEVALLOIS-

PERRET, France 

( 180 )  11.12.2033 

( 111 )  15853 

(510)  5;29;30;32 

 

 

( 210 )  AL/T/2013/755 

( 540 )  HEALTHY WHITE 

( 730 )  JOHNSON &amp; JOHNSON 

(New Jersey corporation) 

One Johnson&amp; Johnson Plaza New 

Brunswick, New Jersey 



 

 

( 180 )  20.12.2033 

( 111 )  15631 

(510)  3;5 

 

 

( 210 )  AL/T/2014/1 

( 540 )  CONTOUR 

( 730 )  The Gillette Company LLC 

One Gillette Park, Boston, Massachusetts 

02127 

( 180 )  07.01.2024 

( 111 )  15549 

(510)  8 

 

 

( 210 )  AL/T/2014/63 

( 540 )   

( 730 )  Kabushiki Kaisha Komatsu 

Seisakusho 

3-6,2-chome, Akasaka, Minato-ku, Tokio 

( 180 )  19.02.2034 

( 111 )  15703 

(510)  12 

 

 



 

 

 

 

 

 

MARKA TË KORRIGJUARA 

 
( 210 )  AL/T/2021/1391 

( 540 )  ETİ MİLK BURGER 

( 732 )  ETI GIDA SANAYI VE 

TICARET ANONIM ŞIRKETI 

Organize Sanayi Bolgesi 11 Cadde, 

ESKISEHIR, Turkey  

( 151 )  17.05.2023 

( 180 )  28.12.2031 

( 111 )  23814 

( 300 )   

(510)  30, 

( 526)   Milk; Burger 

( 591 )  -e kuqe; e bardhë; e zezë; indigo 

blu 

( 740 ) Krenar Loloçi 

Rr. Ibrahim Rugova, P. 1/1, Kati II, 

Tiranë, Shqipëri 

 

 



 

 

 

 

 

 

ADRESA TË KORRIGJUARA 

 
 
( 111)  7126 

( 210 )  AL/T/1997/212 

( 540 )  CORONA EXTRA 

( 732 )  Cervecería Modelo de México, S. de R.L. de C.V. 

Javier Barros Sierra No. 555, Piso 3, Colonia Zedec Ed Plaza Santa Fe, Delegación Álvaro 

Obregón, C.P. 01210, Mexico City 

(740)  

 

 

 

( 111)  8025 

( 210 )  AL/T/1998/156 

( 540 )  STMICROELECTRONICS 

( 732 )  STMICROELECTRONICS,INC. 

750 Canyon Drive, Suite 300, 75019, 

COPPELL, TX 

(740)  

 

 

 

( 111)  17733 

( 210 )  AL/T/2016/686 

( 540 )  Corona 

( 732 )  Cervecería Modelo de México, S. 

de R.L. de C.V. 

Javier Barros Sierra No. 555, Piso 3, 

Colonia Zedec Ed Plaza Santa Fe, 

Delegación Álvaro Obregón, C.P. 01210, 

Mexico City 

(740) Vjollca SHOMO 

EUROMARKPAT ALBANIA SHPK, 

Rruga "A.Z. Cajupi", Ndërtesa 20, Hyrja 

4, Ap. 15, Kutia Postare 1019, Tiranë 

 



 

 

RIPËRTËRITJE TË KORRIGJUARA PËR MARKAT 



 

 

 

( 210 )  AL/T/2003/303 

( 540 )  ESSE 

( 730 )  KT &amp; G CORPORATION 

100, Pyungchon-Dong, Taedeog-Ku, Taejon, Republic of Korea 

( 180 )  12.06.2033 

( 111 )  9681 

(510)  34

KORRIGJIME TË EMRAVE 

( 111)  7405 

( 210 )  AL/T/1997/347 

( 732 )  BRIGGS &amp; STRATTON, LLC 

12301 West Wirth Street, Wauwatosa, Wisconsin 53222 

(740) Krenar LOLOCI 

Rr. "Dëshmorët e 4 Shkurtit", Pall. 1/1, Kati 2, Tiranë 

 

 

( 111)  7407 

( 210 )  AL/T/1997/349 

( 732 )  BRIGGS &amp; STRATTON, LLC 

12301 West Wirth Street, Wauwatosa, Wisconsin 53222 

(740) Krenar Loloci 

Rr. “ Dëshmorët e 4 Shkurtit”, Pall. 1/1, Kati 2 Tiranë,  

 



 

 

DISENJO INDUSTRIALE TË RIPËRTËRIRA 

 

( 21 )  AL/I/2013/3 

( 54 )  LOGO 

( 73 )  FrieslandCampina Nederland B.V. 

Stationsplein 4 3818 LE Amersfoort,  

( 18 )  25.06.2023 

( 11 )  217 

( 

 

 

 

 


